
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 
2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Ro�u iela 6, Liepāja, LV-3401  
Latvijas Republika 
tālrunis: (371) 34 04750  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  



 

 2

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SATURS 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cienījamie Liepājas pa�valdības publiskā pārskata lasītāji!  3 
Liepājas pilsētas pa�valdības struktūra 5 
Ekonomiskā situācija 7 
     Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plāns 8 
     Demogrāfiskā situācija 12 
     Darbaspēks  13 
     Bezdarbs 14 
     Darba samaksa 15 
     Iek�zemes kopprodukts 16 
     Rūpniecība 17 
     Investīcijas 18 
     Liepājas Speciālā ekonomiskā zona 19 
     Projekti 20 
     Starptautiskā sadarbība 21 
Liepājas pilsētas bud�ets 22 
     Liepājas pilsētas Domes 2007.gada 13.aprīļa lēmums Nr.153 "Par Liepājas pilsētas pa�valdības 2006.gada pārskatu" 23 
     Ziņojums par Liepājas pilsētas pa�valdības 2006.gada bud�eta izpildi 30 
     Liepājas pilsētas pa�valdības bud�eta izpilde sadalījumā pa ieņēmumu un izdevumu veidiem 36 
     Lielākie ziedojumi un dāvinājumi pilsētas bud�etam 2006.gadā 38 
     Liepājas pilsētas pa�valdības bud�eta ieņēmumi un izdevumi salīdzinājumā pa gadiem 40 
2006.gada finan�u pārskati 42 
     2006.gada bilance 43 
     Pārskats par naudas līdzekļu atlikumu izvietojumu 44 
     Pārskats par prasībām 44 
     Pārskats par kreditoru parādiem 45 
     Pārskats par aizņēmumiem 46 
     Liepājas pilsētas pa�valdības saistību analīze 46 
     Neatkarīga zvērināta revidenta ziņojums par Liepājas pilsētas pa�valdības 2006.gada finan�u pārskatu 47 
Papildu informācija  48 
     Liepājas pilsētas pa�valdības nekustamā īpa�uma novērtējums  49 
     Pārskats par ilgtermiņa ieguldījumu kustību 50 
     Pa�valdības administratīvajā teritorijā izstrādātie un apstiprinātie detālie plānojumi 51 
     Vides aizsardzība 53 
     Kvalitātes vadības sistēma 54 
     Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pa�valdības darbību un viņu iespējām piedalīties lēmumu apsprie�anā 55 
     Saīsinājumu skaidrojums 56 
     Piezīmēm 57 



 

 3

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE LIEPĀJAS PA�VALDĪBAS PUBLISKĀ PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 

2006.gads Liepājā bijis saimnieciski svarīgs un uz attīstības procesiem orientēts. Spilgti 
atmiņā paliku�i tādi Liepājai nozīmīgi notikumi kā valsts prezidentes vairākkārtējas vizītes, 
Nīderlandes karalienes vizīte un viena no pasaulē lielākajiem mācību buriniekiem "Mir" piestā�ana 
Liepājas ostā. Liepāja guva visaugstākās valsts mēroga atzinības tūrisma jomā, ievērību izpelnījās 
vasaras festivāli un sportistu sasniegumi, mērķtiecīgi un plānveidīgi uzsākta pilsētas ielu 
sakārto�anas programmas realizē�ana. Vērtējot pilsētas sociālekonomiskos rādītājus, 2006.gads 
norāda uz procesu pozitīvajām tendencēm. Pilsētā stabilizēju�ies dzimstības rādītāji, pakāpeniski 
uzlabojas iedzīvotāju dabiskā pieauguma rādītāji. 2006.gadā Liepājā reģistrēti 860 jaundzimu�ie 
liepājnieki, kas ir par 2.4% vairāk nekā 2000.gadā. Pēdējo piecu gadu laikā par 68% pieaudzis to 
cilvēku skaits, kuri ieradu�ies Liepājā uz pastāvīgu dzīvi no citiem Latvijas reģioniem vai ārvalstīm. 
2006.gadā bezdarba līmenis Liepājā turpināja samazināties, sasniedzot Latvijas vidējo rādītāju � 
6.5%. Darba tirgū parādījusies jauna tendence � trūkst izglītotu speciālistu un arī mazkvalificētu 
darba ņēmēju. �is process veicinājis vidējās algas pieaugumu, kas ir iepriecino�s fakts, bet tai pat 
laikā sadzīve kļuvusi ievērojami dārgāka. 

2006.gada laikā rūpniecības produkcijas izlaide Liepājā pieauga par 30%. Pie tam Liepāja 
ir vienīgā starp galvenajām valsts pilsētām, kas lielāko daļu no sara�otās rūpniecības produkcijas 
kopapjoma eksportē. Kop� 1999.gada Liepājā ir vislielākais sara�otās produkcijas apjoms uz vienu 
pilsētas iedzīvotāju. 2006.gadā Liepājā no jauna reģistrēta 371 komercsabiedrība, kas ir par 25 
procentiem vairāk nekā reģistrēts 2005.gada laikā. 

Plānojot 2006.gada bud�etu un prognozējot tā ieņēmumus 36 miljonu latu apmērā, kā 
galvenās prioritātes noteicām izglītības jomu, pilsētas infrastruktūras sakārto�anu, sporta, kultūras 
un sociālo sfēru. Vislielāko nodokļu ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis � 16.2 
miljoni latu. Pieaugums salīdzinājumā ar 2005.gadu ir 2.8 miljoni latu, kas saistīts galvenokārt ar 
jaunu uzņēmumu dibinā�anu un minimālās algas pieaugumu valstī. Lielākie pa�valdības bud�eta 
finansētie projekti 2006.gadā bija Liepājas pilsētas izglītības iestā�u rekonstrukcija un renovācija, 
skolu ēdinā�anas bloku rekonstrukcija, Draudzīgā aicinājuma 5.vidusskolas piebūves celtniecība, Sociālā dienesta telpu pārbūve vides 
pieejamības nodro�inā�anai cilvēkiem ar īpa�ām vajadzībām, Liepājas Centrālās slimnīcas neatliekamās palīdzības dienesta darba apstākļu 
uzlabo�ana, SIA "Liepājas ūdens" projektu līdzfinansējums, teritoriālo plānojumu un detālo plānojumu projektu izstrāde, kompleksās 
sporta skolas peldbaseina rekonstrukcija un daudzi citi projekti. 2006.gadā Liepājas Dome no uzņēmuma "Latvenergo" pārņēma pilsētas 
ielu apgaismojuma apsaimnieko�anu. Pilsētas ielu, ceļu un trotuāru rekonstrukcijā un renovācijā ieguldīti vairāk nekā 4 miljoni latu 23 
objektos. Uzsākām darbu pie bērnudārzu renovācijas programmas.  

2006.gadā piesaistījām Eiropas Savienības fondu līdzekļus vairākiem pilsētai svarīgiem projektiem. Plānojām Liepājas ostas 
attīstībai nepiecie�amos padziļinā�anas darbus, kā arī vēsturiskā Karostas tilta rekonstrukciju. Izstrādājām ostas promenādes tehnisko 
projektu, lai turpinātu tās sakārto�anu. Veicām priek�darbus, lai uzsāktu Liepājas multifunkcionālā sporta centra būvniecību. Turpinājām 
darbu pie Liepājas koncertzāles projekta.  

2006.gadā iedzīvotāji aktīvi pārņēma dzīvojamos namus apsaimnieko�anā. Pavisam apsaimnieko�anā nodotas 65 dzīvojamās 
mājas, no tām 44 � dzīvokļu īpa�nieku biedrībām, bet 21 māja � dzīvokļu īpa�nieku pilnvarotajām personām. Pa�valdība ar līdzfinansējumu 
piedalījās pilsētas mikrorajonu iek�kvartālu sakārto�anā, izveidojot un atjaunojot bērnu rotaļu laukumus, uzstādot soliņus un iekārtojot 
zaļās zonas. 2006.gadā turpinājām sakārtot sociālos dzīvokļus. 

Tika apstiprināti vai īstenoti vairāki nozīmīgi projekti ar Eiropas struktūrfondu finansējumu. Phare programmas finansētā 
projekta Liepājas vēsturiskā centra renovācija un tūristiem pievilcīgas vides radī�ana ietvaros tika izveidota mūziķu Slavas aleja, 
rekonstruēts Ro�u laukums un veikta Zivju ielas rekonstrukcija. No Kohēzijas fonda piesaistīti finan�u līdzekļi Starptautiskās pludmales 
patruļas apmācību sistēmas un pludmales infrastruktūras izveides un Liepājas ostas pievadceļa projektam. �im projektam piesaistīti 16 
miljoni eiro. Veiksmīgi pabeigts Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansētais projekts � Elektroniskā pakalpojumu centra izveide, kura 
ietvaros iegādāta datortehnika un izstrādāti vairāki pakalpojumi. Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu iegādātas un uzstādītas 
modernas �ū�anas iekārtas un veikta telpu rekonstrukcija Liepājas 48.arodvidusskolā, izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums 
Karostas kanāla attīrī�anai. Izstrādāti un iesniegti Kohēzijas fonda projekti transporta nozarē nākamajam programmē�anas periodam 2007.-
2013.gadam: Liepājas ostas viļņlau�u rekonstrukcija, Liepājas reģionālās lidostas rekonstrukcija, Liepājas ostas pievadceļa III kārta un 
tramvaja pakalpojumu modernizācija un jaunu līniju izveido�ana. 

Valsts Investīciju programmas (VIP) ietvaros iesniegti 11 projektu pieteikumi. 2006.gadā Liepājā VIP ietvaros īstenoti Liepājas 
izglītības iestā�u ēdinā�anas bloku rekonstrukcijas, Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas piebūves celtniecības, energoefektivitātes 
paaugstinā�anas trīs izglītības iestādēs, lidostas �oga rekonstrukcijas, Liepājas Latvie�u biedrības nama galvenās fasādes rekonstrukcijas un 
izgaismo�anas un Liepājas ostas padziļinā�anas projekti. 

Dome 2006.gadā ir apstiprinājusi nolikumu mazo un vidējo komercsabiedrību atbalstam ar mērķi veicināt tūrisma nozares 
attīstību. 2006.gadā Liepāja kļuva sasniedzamāka � aviokompānija "air Baltic" turpināja iek�zemes lidojumus aviomar�rutā Rīga�Liepāja, 
kā arī tika atjaunota pasa�ieru dzelzceļa satiksme starp Rīgu un Liepāju.  

Liepājas pa�valdības aģentūra "Nodarbinātības projekti" pēdējo divu gadu laikā piesaistīja finansējumu no da�ādiem Eiropas 
Savienības fondu projektiem vairāk nekā 600000 Ls apmērā.  

2006.gadā būvniecība pilsētā veikta aptuveni 35.5 miljonu latu vērtībā, tajā skaitā īstenoti renovācijas projekti ielām un 
dzīvokļiem par aptuveni 3 miljoniem latu. 2006.gadā akceptēti 842 būvprojekti, izdotas 320 būvatļaujas, pieņemti ekspluatācijā 249 
būvobjekti. Ekspluatācijā pieņemtas 28 individuālās dzīvojamās ēkas, tai skaitā 15 jaunbūves. Nozīmīgākais dzīvojamā fonda 
papildinājums ir rekonstruētā daudzstāvu dzīvojamā māja E.Tisē ielā 83 un dzīvojamā māja Toma ielā 28. Lai nodro�inātu naktsmītnes 
pilsētas viesiem un tūristiem, uzbūvēti trīs viesu nami un viena viesnīca. 2006.gadā aktivizējusies biroju ēku būvniecība � ekspluatācijā 
nodotas 11 biroju ēkas. Izglītības iestā�u remonta un renovācijas darbos kopumā 22 objektos ieguldīti 1.3 miljoni latu.  

Pilsētas attīstība nav iespējama bez rūpniecības objektiem un noliktavu saimniecības. Lielākie 2006.gadā ekspluatācijā pieņemtie 
objekti ir modernizētais Martena cehs, Dzelzsbetona izstrādājumu rūpnīca, noliktava un pārkrau�anas estakāde. Katrā no tiem ieguldīti ap 

Liepājas pilsētas Domes priek�sēdētājs 
U.SESKS 



 

 4

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

1.6 miljoni latu. Uzbūvēts alumīnija profilu apstrādes cehs un noliktava Pulvera ielas biznesa parka teritorijā, birsto�o kravu noliktava 
Turaidas ielā 24. Palielinājies jaunu un rekonstruētu tirdzniecības objektu skaits, piemēram, vairumtirdzniecības komplekss "K-Rauta", 
rūpniecības preču veikals un biroja ēka, "Ford" autocentrs un "Onninen" vairumtirdzniecības komplekss. 2006.gadā ekspluatācijā 
pieņemtas 55 da�ādas transporta, sakaru maģistrāļu, in�enierkomunikāciju būves un in�enierbūves. Pabeigta Ziemeļu ielas rekonstrukcija, 
in�eniertīklu 1.kārtas rekonstrukcija Radio ielā un Līvas laukuma rekonstrukcija. Papildus jau pieminētajai ielu renovācijas un 
rekonstrukcijas darbu programmai veikti citi ielu remonta vai rekonstrukcijas projekti vairāk nekā 1.3 miljonu latu apjomā. 2006.gadā 
uzbūvēti jauni vai rekonstruēti ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. Turpinot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu 
"Ūdenssaimniecības attīstība Liepājā. 2.kārta", uzsākta ūdensapgādes un kanalizācijas cauruļvadu rekonstrukcija un jauna pieslēguma 
izbūve no Karostas uz Liepājas notekūdeņu attīrī�anas iekārtām, lai likvidētu neattīrīto notekūdeņu ieplūdi Tosmares kanālā un Baltijas 
jūrā. Zem Liepājas ezera, Ālandes upītes, Cietok�ņa kanāla un Tirdzniecības kanāla paredzēts izbūvēt jaunas ūdensapgādes cauruļvadu 
zemtekas. 

2006.gadā, palielinoties pa�valdības ieņēmumiem, pieaudzis arī atbalsts trūcīgajām liepājnieku ģimenēm. Dzīvokļu pabalstiem 
pie�ķirts vairāk nekā 1 miljons latu 6887 liepājnieku ģimenēm. Samazinājies trūcīgās ģimenes sociālā pabalsta saņēmēju skaits. Akcijas 
"Skolas soma" laikā finansiālu atbalstu saņēmu�as 2235 ģimenes, kurās bērni uzsāka skolas gaitas. Vienreizējos pabalstus Ziemassvētkos 
saņēmu�as 8796 ģimenes. Liepājā atklāts pirmais Pensionāru dienas centrs.  

2006.gadā kultūras projektu konkursa kopējais bud�ets bija 21000 Ls. Atbalstu saņēma 78 kultūras projekti. Ar pa�valdības 
atbalstu izdots Olafa Gūtmaņa rakstu 1.sējums, to izdo�ana turpināsies arī 2007.gadā. Teātra gada balvas pasnieg�anas ceremonija 
"Spēlmaņu nakts" 2006.gadā notika Liepājā un tā bija pirmā reize, kad ceremonija notika ārpus Rīgas. 14.Starptautisko Pianisma zvaig�ņu 
festivālu apmeklēja 3500 klausītāji, jaundibināto Liepājas d�eza festivālu "Liepaja Jazz �06" � 2000 apmeklētāju, pirmos Latvijas jaunie�u 
dejas svētkus "Vēj� galvā, gaisma sirdī, prieks dejā" � 3000 skatītāju, bet "Līvas tirgu" � ap 23000 liepājnieku un viesu. Raimonda Paula 
dziedā�anas svētki pulcēja ap 3500 skatītāju un klausītāju, un aptuveni tikpat arī rokgrupas Līvi 30 gadu jubilejas koncerts "Līvi Fest". 
Pla�i apmeklēts bija pludmales festivāls "Baltic Beach Party" � ap 40000 cilvēku, kā arī festivāls "Liepājas Dzintars" � 12000 skatītāju.  

Īstenojot rīcības programmu gaisa kvalitātes uzlabo�anai Liepājā 2005.�2008.gadam, uzturēta automātiskā gaisa kvalitātes 
mērī�anas stacija un veiktas regulāras gaisa paraugu analīzes. 2006.gadā ar pilnu jaudu darbojās atkritumu savāk�anas poligons Grobiņas 
pagasta "Ķīvītēs". Sesto gadu pēc kārtas pilsētas centrālā pludmale ieguva Zilo karogu. Ar Latvijas Vides aizsardzības fonda atbalstu 
uzsākta dabas aizsardzības plāna izstrāde Liepājas ezeram. Izveidota atpūtas vieta pie Liepājas ezera. Turpinājās niedru pļau�ana Liepājas 
ezerā, iztīrīta Bārtas upes ieteka. Papildināti zivju resursi un ieviesta licencētā mak�ķerē�ana Liepājas ezerā. Iesniegts projekta pieteikums 
Latvijas Vides aizsardzības fondā līdzekļu piesaistei ezera atpūtas zonas pilnveido�anai.  

2006.gadā Liepājas sportisti nesu�i mūsu pilsētas vārdu pasaulē. Futbolisti izcīnīja Latvijas kausu un Latvijas čempionāta sudraba 
medaļas. Liepājas vieglatlēte Poļina Jeļizārova ieguva balvu "Gada jaunais talants" Latvijā un 2006.gada Pasaules čempionātā vieglatlētikā 
junioriem izcīnīja 4.vietu ar jaunu Latvijas rekordu. Ūdens motosportists Ēriks Ķiepe�Kipge Latvijā notiku�ajā Pasaules čempionātā ūdens 
motosportā izcīnīja Pasaules čempiona titulu. 2006.gadā izstrādāts nolikums "Par atbalstu talantīgiem bērniem un jaunie�iem". 2006. gadā 
starptautiska projekta ietvaros tika izveidots Liepājas jaunie�u nevalstisko organizāciju sadarbības tīkls. 2006.gadā ar Domes lēmumu 
apstiprināta Liepājas pilsētas jaunatnes politiskā rīcības programma 2006.�2010.gadam. Tas ir pirmais �āda veida dokuments Latvijā. 
Rīcības programmas izstrādē piedalījās ap 2000 jaunie�u. 

Lai uzlabotu Liepājas pilsētas un reģiona iedzīvotājiem sniegto veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti, izstrādāts Liepājas 
pilsētas veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju sistēmas attīstības plāns 2007.-2013.gadam. Attīstības plāna galvenie mērķi ir stacionārās 
aprūpes resursu koncentrē�ana Liepājas pilsētas Centrālajā slimnīcā un ambulatorās veselības aprūpes resursu decentralizācija. Plānots 
izveidot doktorātu arī Karostā un Tosmarē, pārstrukturēt un pilnveidot Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu. Visu plānoto 
pasākumu realizācijai būs nepiecie�ami aptuveni 33 miljoni latu, piesaistot finan�u līdzekļus gan no valsts, gan Eiropas Savienības (ES) 
struktūrfondiem, gan pa�valdības bud�eta. 2006.gads pilsētā iezīmējies ar ievērojamiem uzlabojumiem ārstē�anas un diagnostikas iespēju 
papla�inā�anā. Aprīlī tika pabeigta Liepājas pilsētas Centrālās slimnīcas (LPCS) Dzemdību nodaļas dzemdību bloka renovācija. Atbilsto�i 
Eiropas Savienības prasībām radioloģijā, ar pa�valdības atbalstu rentgena aparatūra nomainīta Jaunliepājas primārās veselības aprūpes 
centrā un Vecliepājas PVAC. Uzlabota neatliekamās medicīniskās palīdzības snieg�ana pilsētā. �im projektam tika piesaistīti ES 
struktūrfondu līdzekļi. Par Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzekļiem slimnīcā iegādāta jauna aparatūra, ar kuras palīdzību iespējams 
veikt ātrāku, kvalitatīvāku un precīzāku pacientu veselības stāvokļa izmeklē�anu un ārstē�anu. Mūsdienīgu aparatūru saņēmu�as arī 
Reanimācijas nodaļa un neatliekamās ķirurģijas zāles. LPCS uzstādīts angiogrāfs, kas paredzēts asinsvadu izmeklē�anai. �ī aparatūra 
patlaban ir modernākā Latvijā un vienīgā Kurzemes reģionā. 2006.gadā uzsākta Tuberkulozes slimnīcas reorganizācija, pārvietojot tās 
ambulatoro daļu uz Jaunliepājas PVAC un stacionāru � uz LPCS. Gada nogalē jauns mamogrāfs uzstādīts SIA "Piejūras slimnīca" 
Onkoloģijas klīnikā. Gada laikā iegādāts arī asins analizators, ultrasonogrāfs un citas iekārtas, ievērojami papla�inot vē�a diagnostikas 
iespējas.  

2006.gadā Domē saņemts par 4106 vēstulēm un iesniegumiem vairāk nekā 2005.gadā, bet sūdzību skaits samazinājies. 
Liepājnieki vairāk interesēju�ies par nekustamā īpa�uma nodokli, privatizācijas iespējām, māju pārņem�anu apsaimnieko�anā, sociālo 
palīdzību un citiem jautājumiem. Liepājas Domes deputāti, administrācija un struktūrvienību vadītāji 2006.gadā uzklausīju�i 998 
iedzīvotājus. 2006.gadā Mazo Domi "Karosta" apmeklēja 541 iedzīvotājs, Mazo Domi "Lauma" � 419 iedzīvotāji. Arvien populārāks 
iedzīvotāju saziņā ar pa�valdību kļūst Domes "Karstais tālrunis". 2006.gadā to izmantoju�i ap 600 liepājnieku, lai paustu savu viedokli, 
informētu par da�ādām problēmām pilsētā. 2006.gadā ir notiku�as 17 Liepājas pilsētas Domes sēdes (no tām 4 ārkārtas sēdes), kurās 
pieņemti 710 lēmumi, izskatīti 717 jautājumi, apstiprināti 57 nolikumi un 28 saisto�ie noteikumi. 

Pilsētas attīstības tendences rada uzņēmīgo liepājnieku darbs. 2006.gads parādījis, cik veiksmīgi spējam sakoncentrēt spēkus un 
domas, lai īstenotu pilsētai nepiecie�amās ieceres. 2007.gads būs vēl aktīvāks un svarīgāks gatavo�anās laiks, lai mērķtiecīgi apgūtu 
Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus 2007.-2013.gadam, tāpēc jau �obrīd aktīvi plānojam pilsētas attīstības prioritātes, kuru 
īsteno�anai būs iespēja piesaistīt Eiropas Savienības finansiālo atbalstu.  

.  
 

Liepājas pilsētas Domes priek�sēdētājs Uldis Sesks 
 
 



 

 5

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS STRUKTŪRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Liepājas pilsētas Dome tika ievēlēta 2005.gada 12.martā pa�valdību vēlē�anās. Liepājas pilsētas Domē ir 15 deputāti: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lai nodro�inātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatī�anai Domes sēdēs, Dome izveidoja �ādas pastāvīgās komitejas: 
 

! pastāvīgā Finan�u komiteja (komitejas priek�sēdētājs Uldis Sesks),   

! pastāvīgā Pilsētas attīstības komiteja (komitejas priek�sēdētājs Guntars Krieviņ�), 

! pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja (komitejas priek�sēdētājs Tālivaldis Vēsmiņ�), 

! pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja (komitejas priek�sēdētāja Silva Golde). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uldis Sesks Domes priek�sēdētājs 

Silva Golde Domes priek�sēdētāja pirmā vietniece 

Gunārs Ansiņ� Domes priek�sēdētāja vietnieks 

Helvijs Valcis Domes deputāts 

Guntars Krieviņ� Domes deputāts 

Andrejs Bobo�ko Domes deputāts 

Viktors Dronovs Domes deputāts 

Ivars Ķervis  Domes deputāts 

Elita Kosaka Domes deputāte 

Anna Krilova Domes deputāte 

Āris Ozoliņ� Domes deputāts 

Uldis Pīlēns Domes deputāts 

Imants Jānis Resnis Domes deputāts 

Aigars Kesenfelds  Domes deputāts 

Tālivaldis Vēsmiņ�  Domes deputāts 



 

 6

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
 

 
 

DOMES PRIEK�SĒDĒTĀJS

IZPILDDIREKTORS

IZPILDDIREKTORA
VIETNIEKS

DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA

PIRMAIS
VIETNIEKS

 PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE"

DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA
LIEPĀJAS PILSĒTAS

5.VIDUSSKOLA

PASTĀVĪGĀ
FINAN�U KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ
PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS

KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ SOCIĀLO
LIETU, VESELĪBAS
UN SABIEDRISKĀS

KĀRTĪBAS KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ
IZGLĪTĪBAS,

KULTŪRAS UN
SPORTA KOMITEJA

IZPILDDIREKTORA
VIETNIEKS

DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA

VIETNIEKS

DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA
PIRMĀ VIETNIEKA

PALĪGS

LIEPĀJAS 8.VIDUSSKOLA

LIEPĀJAS PILSĒTAS
2.MŪZIKAS SKOLA

LIEPĀJAS BĒRNU UN
JAUNIE�U CENTRS

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"MĀKSLINIECISKĀS

JAUNRADES CENTRS
"VADUGUNS""

LIEPĀJAS BĒRNU UN
JAUNIE�U TEHNISKĀS
JAUNRADES CENTRS

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"KULTŪRAS PĀRVALDE"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS SIMFONISKAIS

ORĶESTRIS"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS  MUZEJS"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ
BIBLIOTĒKA"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

DOMES TAUTAS MĀKSLAS
UN KULTŪRAS CENTRS

SIA "LIEPĀJAS TEĀTRIS"

SIA "LIEPĀJAS LATVIE�U
BIEDRĪBAS NAMS"

PA�VALDĪBAS SIA
"LIEPĀJAS LEĻĻU

TEĀTRIS"

PA�VALDĪBAS SIA
"LIEPĀJAS SPORTA UN

KULTŪRAS PILS"

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

DOMES SPORTA
PĀRVALDE"

LIEPĀJAS PILSĒTAS
PA�VALDĪBAS

IESTĀDE

LIEPĀJAS KOMPLEKSĀ
SPORTA SKOLA

LIEPĀJAS PILSĒTAS
PA�VALDĪBAS

KAPITĀLSABIEDRĪBA

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

CENTRĀLĀ SLIMNĪCA "

PA�VALDĪBAS SIA
"LIEPĀJAS

TUBERKULOZES
SLIMNĪCA"

PA�VALDĪBAS  SIA
"JAUNLIEPĀJAS

PRIMĀRĀS VESELĪBAS
APRŪPES CENTRS"

ĀRĒJO SAKARU UN
PROTOKOLA DAĻA

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS JAUNATNES

CENTRS"

EKSPERTS
JAUNATNES UN NVO

LIETĀS

PA�VALDĪBAS
ADMINISTRĀCIJAS
STRUKTŪRVIENĪBA

LIEPĀJAS PILSĒTAS
DOMES SOCIĀLAIS

DIENESTS

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS JAUNIE�U
DIENAS APRŪPES UN

REHABILITĀCIJAS
CENTRS PERSONĀM AR
GARĪGĀS ATTĪSTĪBAS

TRAUCĒJUMIEM"

DZĪVOJAMO MĀJU
PRIVATIZĀCIJAS

KOMISIJAS TEHNISKĀ
DAĻA

PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS PILSĒTAS

DZIMTSARAKSTU
NODAĻA"

LIEPĀJAS PILSĒTAS
BĀRIŅTIESA

SABIEDRĪBAS
VESELĪBAS DAĻADATORSISTĒMU

ADMINISTRĒ�ANAS
DAĻA

NEKUSTAMĀ ĪPA�UMA
PĀRVALDE

SIA "VECLIEPĀJA"

SIA "JAUNLIEPĀJA"

SIA "KAROSTA"

 PA�VALDĪBAS IESTĀDE
"LIEPĀJAS KAPSĒTU

PĀRVALDE"

SIA "LIEPĀJAS TRAMVAJS"

PA�VALDĪBAS SIA "LIEPĀJAS
AUTOSTĀVVIETAS"

SIA "LIEPĀJAS ŪDENS"

PA�VALDĪBAS SIA
"AVIASABIEDRĪBA "LIEPĀJA""

PA�VALDĪBAS AĢENTŪRA
"NODARBINĀTĪBAS

PROJEKTI"

REVĪZIJAS DAĻA

PERSONĀLA DAĻA

JURIDISKĀ DAĻA

FINAN�U
PĀRVALDE

IZPILDDIREKTORA
BIROJS

ADMINISTRATĪVĀ
DAĻA

BŪVVALDE DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA

BIROJS

 SABIEDRISKO
ATTIECĪBU DAĻA

PA�VALDĪBAS
POLICIJA

BIEDRĪBA "LATVIJAS
PA�VALDĪBU SAVIENĪBA"

LIEPĀJAS PILSĒTAS
PA�VALDĪBAS

DALĪBA BIEDRĪBĀS

BIEDRĪBA "KURZEMES
REĢIONA ATTĪSTĪBAS

AĢENTŪRA"

BIEDRĪBA "LIEPĀJAS
EZERI"

BIEDRĪBA "LATVIJAS
LIELO PILSĒTU

AOSCIĀCIJA"

DOMES
VADĪBA PA�VALDĪBAS

AĢENTŪRA

SIA "LIEPĀJAS REĢIONA
TŪRISMA INFORMĀCIJAS

BIROJS"

AS "LIEPĀJAS AUTOBUSU
PARKS"

SIA "LIEPĀJAS ENERĢIJA"

SIA �LEDUS HALLE
"LIEPĀJAS METALURGS��

SIA "KOMUNĀLĀ PĀRVALDE"

PA�VALDĪBAS  SIA
"VECLIEPĀJAS

PRIMĀRĀS VESELĪBAS
APRŪPES CENTRS"

ATTĪSTĪBAS
PĀRVALDE

VIDES DAĻA

LIEPĀJAS
PĀRSTĀVNIECĪBA

RĪGĀ

EKSPERTS
SABIEDRĪBAS

INTEGRĀCIJAS
LIETĀS

BIEDRĪBA "PA�VALDĪBU
MĀCĪBU CENTRS"

EKSPERTS
SOCIĀLAJĀS

LIETĀS

PA�VALDĪBAS INSTITŪCIJAS

SIA "LIEPĀJAS RAS"

DOMES
PRIEK�SĒDĒTĀJA

VIETNIEKA PALĪGS



 

 7

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

EKONOMISKĀ SITUĀCIJA

 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Attīstības pārvalde 
Jūrmalas iela 23, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04805  
fakss: (371) 34 04806 
e-pasts: janaa@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  



 

 8

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS SOCIĀLI EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 
 
  
 
 
 

2002.gada 21.februārī ar Liepājas pilsētas Domes lēmumu Nr.74 "Par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plānu" tika 
apstiprināts Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plāns, kurā ietilpst trīs dokumenti: 

 
Pilsētas attīstības prioritātes, 
Pārskats par eso�o situāciju, 
Liepājas pilsētas attīstības stratēģija (Ilgtermiņa stratēģija līdz 2010.gadam). 

 
 Liepājas pilsētas attīstības stratēģijas vispārīgais mērķis ir sekmēt pilsētas un tās iedzīvotāju labklājību, nodro�ināt 
priek�nosacījumus ilgtspējīgai un līdzsvarotai pilsētas attīstībai, nodro�inot pilsētas konkurētspēju un tās integrāciju Eiropā, sekmēt 
daudzveidīgu tautsaimniecisko attīstību, nodro�inot veselīgu, labvēlīgu un dro�u vidi tautsaimniecības darbībai un visiem pilsētas 
iedzīvotājiem.   
 
 
Liepājas pilsētas attīstības virzieni: 
 

Produktīvā sektora attīstība � pievilcīgas uzņēmējdarbības un investīciju vides radī�ana, sekmējot perspektīvo tautsaimniecības 
nozaru mazo un vidējo uzņēmumu attīstību. 

Pilsētas infrastruktūras attīstība � pilsētas un reģiona ērtas sasniedzamības un pakalpojumu nodro�inā�ana, izveidojot 
nepiecie�amo infrastruktūru jaunu ekonomisko aktivitā�u īsteno�anai. 

Cilvēkresursu attīstība � dro�as un pievilcīgas pilsētvides veido�ana, nodro�inot visiem laikus pieejamus un atbilsto�us izglītības, 
ārstniecības un sociālās palīdzības pakalpojumus un pilnvērtīgas atpūtas iespējas. 
 
 
Liepājas pilsētas attīstības prioritātes: 
 
 Lai sekmētu pilsētas un tās iedzīvotāju labklājību un lai nodro�inātu Liepājas pilsētas attīstības plānā noteikto attīstības virzienu 
ievie�anu, Liepājas pilsētas Dome atbilsto�i sociāli ekonomiskajai situācijai noteica �ādas prioritātes: 

− produktīvā sektora attīstībā � labvēlīgas vides izveido�ana uzņēmējdarbības attīstībai un finan�u resursu piesaistei, kā arī 
ekonomikas da�ādo�ana un orientācija uz augstas pievienotas vērtības produktu, 

− pilsētas infrastruktūras attīstībā � ekonomikas infrastruktūras attīstība, 
− cilvēkresursu attīstībā � sociālās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība. 

 
  
 

*   *   * 
 
 
 Ar Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 5.maija lēmumu Nr.246 "Par Liepājas pilsētas attīstības programmu" un Liepājas pilsētas 
Domes 2005.gada 2.jūnija lēmumu Nr.281 "Par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmas metodiku 2006.�2013.gadam" 
tika uzsākta Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmas 2007.-2014.gadam izstrāde. Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās 
attīstības programma 2007.�2014.gadam ir vidēja termiņa attīstības plāno�anas dokuments, kuru paredzēts izstrādāt un apstiprināt līdz 
2007.gada septembrim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Liepājas pilsētas attīstības prioritātes: 

Sektors Attīstības prioritāte Prioritātes 
identifikācija 

Labvēlīgas vides izveido�ana uzņēmējdarbības attīstībai un finan�u resursu piesaistei 
 A 

 
Produktīvā 
sektora attīstība 
 

Ekonomikas da�ādo�ana un orientācija uz augstas pievienotas vērtības produktu 
 B 

 
Pilsētas 
infrastruktūra 
 

 
Ekonomikas infrastruktūras attīstība 
 

 
C 

 
Cilvēkresursu 
attīstība 
 

 
Sociālās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 
 

 
D 

 
Produktīvā sektora 

attīstība Labvēlīgas vides izveido�ana uzņēmējdarbības attīstībai un finan�u resursu piesaistei. A 

Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai un investīciju piesaistei tautsaimniecības attīstībai 
Īstenot mērķtiecīgu pilsētas atbalsta politiku mazo un vidējo uzņēmumu attīstībai, izmantojot un piemērojot 

atbalsta instrumentus  
Integrēt uzņēmējdarbības atbalsta politiku ar pilsētas attīstības plānu, sekmējot pieņemto lēmumu 

prognozējamību, stabilitāti un pēctecību 
Rīcības virzieni − Izstrādāt ilgtermiņa pilsētas investīciju programmu 

− Izstrādāt un realizēt pilsētas mārketinga politiku un stratēģiju  
− Izstrādāt uzņēmējdarbības atbalsta politiku  
− Radīt labvēlīgu vidi mazo un vidējo uzņēmumu izveido�anai un attīstībai 
− Plānot pilsētas teritorijas attīstību 

Produktīvā sektora 
attīstība Ekonomikas da�ādo�ana un orientācija uz augstas pievienotās vērtības produktu B 

TŪRISMS B1 
Prioritārie uzdevumi Attīstīt tūrisma produktu un pakalpojumu piedāvājumu augstākā kvalitātē  

Attīstīt tūrisma infrastruktūru, īpa�i apzinot un izmantojot vēsturisko un kultūras mantojumu 
Veikt pilsētas tēla un tūrisma mārketingu   

Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt tūrisma attīstības politiku un stratēģiju 
− Izveidot priek�nosacījumus atbilsto�as tūrisma infrastruktūras attīstībai Liepājā 
− Izstrādāt un ieviest mārketinga sistēmu Liepājas tūrisma tēla popularizē�anai   

INFORMĀCIJU TEHNOLOĢIJAS (IT) B2 
Prioritārie uzdevumi Veicināt informācijas sabiedrības veidojo�o komponentu attīstību  

Orientēt ekonomiku uz zinātņietilpīgas ar IT tehnoloģijām saistītas augstas pievienotās vērtības preču 
ra�o�anu un pakalpojumu snieg�anu 

Sekmēt izglītības iestā�u sadarbību ar uzņēmumiem IT speciālistu sagatavo�anas jomā 
Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt IT nozares stratēģiju 

− Realizēt projekta �e- Liepāja� komponentus  
− Veicināt iedzīvotāju apmācību IT tehnoloģiju un produktu lieto�anā un to iespēju izmanto�anā 

LOĢISTIKA B3 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt priek�nosacījumus tālākai Liepājas ostas un lidostas integrē�anai starptautiskajā apritē 

Veicināt Liepājas kā starptautiska multimodāla transporta mezgla konkurētspēju. 
Sagatavot infrastruktūru ar loģistiku saistītās uzņēmējdarbības veicinā�anai. 

Rīcības virzieni − Pabeigt maģistrālā transporta ievadceļa Liepājā izbūvi 
− Izbūvēt ostas dzelzceļa loku 
− Rekonstruēt ostas viļņlau�us 
− Piesaistīt stratēģiskos investorus Liepājas lidostas attīstībai 
− Realizēt Pulvera ielas Biznesa Parka būvniecību 
− Realizēt Karostas Industriālā Parka būvniecību     

Pilsētas 
infrastruktūra Ekonomikas infrastruktūras attīstība C 

TRANSPORTS C1 



 

 10

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt integrētu, efektīvu un videi draudzīgu transporta infrastruktūru 
Attīstīt ostas, lidostas un dzelzceļa transporta mezglu infrastruktūras 

Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt pilsētas transporta shēmu 
− Realizēt Liepājas ielu rekonstrukcijas programmu 
− Attīstīt un pilnveidot sabiedrisko transportu 
− Rekonstruēt Karostas izgrie�amo tiltu 
− Rekonstruēt ostas viļņlau�us     

SAKARI (telekomunikācijas, IT) C2 
Prioritārie uzdevumi Veicināt sakaru, datu un Interneta tīkla un tā komponentu straujāku attīstību 

Rīcības virzieni − Veicināt Interneta pakalpojumu pieejamību un iespēju izmanto�anu 
− Sekmēt sakaru komunikāciju attīstību 

ENERĢĒTIKA C3 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt tautsaimniecības un iedzīvotāju apgādi ar enerģiju nepiecie�amā daudzumā un kvalitātē 

Samazināt un novērst enerģijas zudumu izraiso�os cēloņus 
Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt pilsētas energoefektivitātes programmu 

− Nodro�ināt pilsētas biznesa un centru zonās stabilu, dro�u un kvalitatīvu elektroapgādi 
− Atbalstīt energo diversifikāciju 

VIDES INFRASTRUKTŪRA C4 
Prioritārie uzdevumi Nostiprināt atkritumu saimniecības sistēmu un nodro�ināt tās atbilstību ES noteiktām direktīvām 

Attīstīt ūdenssaimniecības infrastruktūru atbilsto�i ES ūdens sektoru direktīvu prasībām 
Uzlabot vides stāvokli biju�o militāro bā�u un rūpniecības teritorijās 
Veicināt zaļās zonas un ūdenskrātuvju izmanto�anu iedzīvotāju rekreācijai 

Rīcības virzieni − Realizēt Liepājas Vides rīcības programmu 2002-2010 
− Realizēt Liepājas reģiona atkritumu saimniecības projektu 
− Rekonstruēt un attīstīt kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmu 
− Rekonstruēt virszemes ūdeņu novadī�anas sistēmu 
− Likvidēt piesārņojumu Karostas kanālā 
− Nostiprināt jūras krastu �ķēdē 
− Attīstīt pludmali un Liepājas ezeru rekreācijai    

INTEGRĒTĀ INFRASTRUKTŪRA C5 
Prioritārie uzdevumi Stiprināt un prioritāri attīstīt pilsētas centru kā integrētu biznesa, tūrisma, kultūrvides un Liepājas identitātes 

simbolu 
Izstrādāt programmas pilsētas rajonu straujākai sociāli ekonomiskajai attīstībai un pārstrukturē�anai 

Rīcības virzieni − Attīstīt pilsētas centru, kā arī Vecās un Jaunās ostmalas rajonus 
− Izveidot Pulvera ielas industriālo parku 
− Izveidot Karostas industriālo parku 
− Piesaistīt investorus Liepājas brīvo ostas teritoriju apgū�anai     

Cilvēkresursu 
attīstība Sociālās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība D 

IZGLĪTĪBA D1 
Prioritārie uzdevumi Optimizēt un pilnveidot skolu tīklu 

Veicināt mūsdienīgu mācību programmu satura un materiāli tehniskās bāzes attīstību 
Rīcības virzieni − Sekmēt augstāko mācību iestā�u un arodvidusskolu programmu adaptāciju pilsētas un reģiona vajadzībām 

− Nodro�ināt vienmērīgu un ekonomiski pamatotu skolu tīklu pilsētā 
− Modernizēt pilsētas skolu mācību kabinetu materiāli tehnisko bāzi un uzlabot ēku tehnisko stāvokli, 

nodro�ināt katru skolu ar sporta zāli 
− Pilnveidot skolotāju profesionālo meistarību un sekmēt pāreju uz apmācību valsts valodā vidusskolās  
− Skolēnu audzinā�anā par pamatu likt identitātes apziņu, Liepājas izaugsmi un perspektīvu 
− Papla�ināt intere�u izglītības un jaunie�u demokrātiskās līdzdalības iespējas, tai skaitā veidojot atbalsta 

centrus (klubus) pilsētas mikrorajonos 
− Sekmēt reģionālo zinātnisko pētījumu centra izveidi 
− Sekmēt un pilnveidot pieaugu�o tālāk izglītību    

KULTŪRA UN SPORTS D2 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt kultūrvides veido�anu un attīstību 

Sekmēt kultūras un sporta pieejamību un izvēles iespējas 



 

 11

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Rīcības virzieni − Īstenot Liepājas kultūras vadības un finansē�anas programmu  
− Realizēt sporta attīstības koncepciju 
− Piesaistīt investīcijas kultūras un sporta objektu attīstībai, tai skaitā Olimpiskā centra izveide, koncertzāles, 

teātra mazās zāles izbūve un Latvie�u biedrības nama rekonstrukcija 
− Atbalstīt kultūras projektu realizāciju   

SABIEDRĪBAS VESELĪBA D3 
Prioritārie uzdevumi Nodro�ināt apstākļus labākai sabiedrības veselības aprūpes praksei un veselības pakalpojumu pieejamībai 

Uzlabot slimību profilakses pasākumus 
Rīcības virzieni − Multisektoriālas stratēģijas izstrāde un ievie�ana noturīgas iedzīvotāju veselības radī�anai 

− Izveidot pieejamu, efektīvu, nepārtrauktu veselības aprūpes sistēmu 
− Veidot Liepājas pilsētas Centrālo slimnīcu ar kvalitatīvām diagnostikas, ārstniecības un rehabilitācijas 

iespējām kā reģionālo slimnīcu 
− Īstenot Liepāja pilsētas Centrālās slimnīcas komunālo izmaksu samazinā�anas programmu    

NODARBINĀTĪBA D4 
Prioritārie uzdevumi Veicināt konkurētspējīgu darbaspēju pilnveido�anu 

Sekmēt jaunie�u iekļau�anu darba tirgū 
Sekmēt bezdarba samazinā�anos 

Rīcības virzieni − Izveidot programmu algoto pagaidu sabiedrisko darbu organizē�anai 
− Veicināt skolēnu nodarbinātību vasarā 
− Veikt darba tirgus izpēti un analīzi Liepājā un reģiona teritorijā 
− Attīstīt mū�izglītības sistēmas un programmas 
− Veicināt pakalpojumu sfēras un tajā nodarbināto attīstību    

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA D5 
Prioritārie uzdevumi Veikt sociālo pasākumu da�ādo�anu 

Nodro�ināt sociālo pakalpojumu un palīdzības pieejamību 
Rīcības virzieni − Panākt visu sociālo palīdzību sniedzo�o institūciju savstarpēju koordināciju un sadarbību 

− Pilnveidot īslaicīgās aprūpes nodaļu tīklu veselības aprūpes iestādēs 
− Veicināt alternatīvu aprūpes formu attīstību, izmantojot sabiedrisko organizāciju piedāvātos sociālos 

pakalpojumus 
− Izveidot sociālās rehabilitācijas centrus 
− Izveidot reģionālu pansionātu   

MĀJOKLIS D6 
Prioritārie uzdevumi Sekmēt da�ādību mājokļu tirgū un ienākumiem atbilsto�u mājokļu pieejamību pilsētas iedzīvotājiem 

Veicināt daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpa�nieku sabiedrību veido�anos  
Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt pilsētas mājokļu programmu 

− Izstrādāt un īstenot sociālo mājokļu attīstības programmu 
− Koriģējot pilsētas ģenplānu plānot un rezervēt pilsētas teritorijas daudzveidīgas mājokļu būvniecības 

attīstībai 
− Izstrādāt pa�valdības atbalsta mehānismu privatizēto dzīvokļu īpa�nieku sabiedrību veido�anai    

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA D7 
Prioritārie uzdevumi Veicināt motivētas, aktīvas un līdzatbildīgas pilsētas sabiedrības veido�anos 

Rīcības virzieni − Uzlabot informācijas apriti, attīstīt visas dialogu formas starp Liepājas iedzīvotājiem un pa�valdību 
− Iesaistīt un atbalstīt nevalstiskās organizācijas integrācijas procesu veicinā�anā 
− Stiprināt lojalitāti pret Liepājas pilsētu  
− Atbalstīt valodu izglītības, mazākumtautību izglītības programmu un kultūras aktivitā�u realizāciju  
− Veicināt invalīdu un sociāli izstumto iedzīvotāju grupu motivētību    

SABIEDRĪBAS DRO�ĪBA D8 
Prioritārie uzdevumi Veidot dro�u pilsētvidi  

Rīcības virzieni − Izstrādāt un realizēt vidēja termiņa sabiedrības dro�ības programmu un darbības plānus 
− Atbalstīt valsts policijas ēkas būvniecību  

  
 
 
 
 



 

 12

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

DEMOGRĀFISKĀ SITUĀCIJA 
 
 

           Liepājas iedzīvotāju skaita pārmaiņas veidojo�ie faktori 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liepāja ir tre�ā lielākā pilsēta Latvijā un lielākā pilsēta Kurzemes reģionā ar iedzīvotāju skaitu 2007.gada 1.janvārī � 85477 jeb 

3.7% no Latvijas iedzīvotāju kopskaita. Iedzīvotāju skaits pēdējo desmit gadu laikā ne tikai Liepājā, bet arī Latvijā un Baltijas valstīs 
kopumā samazinās. Iedzīvotāju skaita samazinā�anās process Liepājā aizsākās 1991.gadā un līdz �im turpinās, tomēr pēdējos gados �ie 
tempi ir kļuvu�i daudz lēnāki. Ja līdz 2000.gadam iedzīvotāju skaits Liepājā ik gadu samazinājās vidēji gandrīz par 2%, tad pēdējos piecos 
gados � vidēji par 0.5% gadā.     

Liepājas iedzīvotāju skaita samazinā�anās procesa galvenie ietekmējo�ie faktori ir ilgtermiņa migrācijas negatīvais saldo, kā arī 
dabiskā pieauguma negatīvie rādītāji. 1992.gadā iedzīvotāju skaita samazinājumā noteico�ā loma bija migrācijai (98%), bet 2006.gadā 
migrācijas ietekmes daļa samazinājusies līdz 12%. Samazinoties migrācijas ietekmei pēdējos gados arvien lielāks īpatsvars iedzīvotāju 
skaita samazinājumā ir negatīvajam dabiskajam pieaugumam � 2006.gadā tas sasniedza 88%. Pozitīvi atzīmējams fakts, ka situācijā 
attiecībā uz dabisko pieaugumu ir vērojama pozitīva tendence � pieaugot dzimstībai (par 19% laikā no 2001.gada līdz 2007.gadam), ir 
samazinājies mirstības koeficients jeb miru�o skaita pārsvars pār dzimu�o skaitu. Ja 2001.gadā miru�o skaits 1.7 reizes pārsniedza dzimu�o 
skaitu, tad 2006.gadā tikai 1.3 reizes. 

Līdzīgi kā Latvijā, Liepājā sievie�u skaits ir lielāks nekā vīrie�u skaits. 1990.gadā 53.2% no visiem Liepājas iedzīvotājiem bija 
sievietes, bet līdz 2007.gadam �ī dzimumu disproporcija ir pieaugusi un sievie�u daļa iedzīvotāju skaitā sasniedz jau 54.7%. Ir vērojama 
tendence, ka sievie�u skaita pārsvars palielinās pieaugot iedzīvotāju vecumam.  

Liepājā ir raksturīgs daudzveidīgs iedzīvotāju nacionālais sastāvs. 2006.gada sākumā Liepājā dzīvoja 51.8% latvie�u, 33.1% 
krievu, 5.3% ukraiņu, 3.6% baltkrievu, 3.1% lietuvie�u, 1.2% poļu un 1.9% citu tautību iedzīvotāji. Kop� 2000.gada latvie�u īpatsvars 
Liepājas iedzīvotāju kopskaitā ir pieaudzis par 1.8 procentpunktiem, bet krievu tautības pārstāvju skaits samazinājies par 1.4 
procentpunktiem. 

2006.gadā gandrīz divas tre�daļas jeb 64% no visiem Liepājas iedzīvotājiem bija darbspējas vecumā. Bērnu un pusaud�u skaits 
līdz 15 gadu vecumam jeb iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam 2006.gadā bija 15% no iedzīvotāju kopskaita. Pensijas vecuma iedzīvotāju 
skaits (virs 60 gadiem) jeb iedzīvotāji virs darbspējas vecuma 2006.gadā sasniedza 21% no visiem iedzīvotājiem. Pēdējo piecu gadu laikā 
vērojama tendence � pakāpeniski pieaug darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits un samazinās pārējo vecuma grupu iedzīvotāju skaits.   

Iedzīvotāju vecumstruktūru apkopojo�s rādītājs ir demogrāfiskā slodze, kas raksturo bērnu un pusaud�u līdz 15 gadu vecumam, 
kā arī pensijas vecuma iedzīvotāju virs 60 gadiem attiecību pret darbspējas vecuma iedzīvotājiem. 2005.gadā uz katriem 1000 darbspējas 
vecuma iedzīvotājiem Liepājā bija 575 iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam un virs darbspējas vecumā. Kop� 2000.gada demogrāfiskās 
slodzes rādītāji ik gadu samazinās, līdz ar to pamatoti var apgalvot, ka situācija ar katru gadu nedaudz uzlabojas. Ja 2000.gadā uz katriem 
1000 darbspējīgiem liepājniekiem bija 659 bērni, pusaud�i un pensijas vecuma iedzīvotāji, tad 2005.gadā � 575. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
1 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēne�a biļetens; Latvijas demogrāfijas gadagrāmata; Latvijas statistikas 
gadagrāmata; Latvijas rajoni un lielākās pilsētas; Datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv 
 

-2 000 

-1 500 

-1 000 

-500 

0

500

Dabiskais pieaugums 376 -573 -365 -524 -433 -400 -297 -309 -290 

Migrācijas saldo -461 -1 208 -128 -444 -87 -109 85 -40 -40 

iedzīvotāju skaita pārmaiņas -85 -1 781 -493 -968 -520 -509 -212 -349 -330 

1989 1995 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006



 

 13

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

DARBASPĒKS 
 
 
 

                                                            Darbspējas vecuma (15-60 gadu vecumā) iedzīvotāju struktūra Liepājā 2 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Darbaspēks ir viens no svarīgākajiem tautsaimniecības attīstības rādītājiem. Runājot par nodarbinātību, svarīgi ir zināt iedzīvotāju 
skaitu darbspējas vecumā un to iedzīvotāju skaitu, kas laika gaitā varētu kalpot darbaspēka resursu papildinā�anai. 2006.gadā 64% no 
visiem Liepājas iedzīvotājiem bija darbspējas vecumā. Pēdējos piecos gados to skaits palielinājies par 3%. Bērnu un pusaud�u skaits līdz 
15 gadu vecumam jeb iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam, kas ir potenciālais darbaspēka resurss, 2006.gadā bija 15% no iedzīvotāju 
kopskaita. Kop� 1995.gada vērojama pakāpeniska �īs vecuma grupas iedzīvotāju skaita samazinā�anās un arī pēdējos piecos gados negatīvā 
tendence saglabājās, kaut gan tās tempi kļuvu�i ievērojami lēnāki. Ja deviņdesmito gadu vidū bērnu un pusaud�u skaits vecumā līdz 15 
gadiem ik gadu samazinājās vidēji par 5%, tad pēdējos piecos gados � vidēji par 1.5% gadā.  

Ne visi Liepājas iedzīvotāji darbspējas vecumā ir ekonomiski aktīvi � par ekonomiski aktīviem tiek uzskatīti gan strādājo�ie, gan 
bezdarbnieki darbspējas vecumā, kas aktīvi meklē darbu. 2006.gadā 41262 cilvēki jeb 76% no darbspējas vecuma iedzīvotājiem bija 
ekonomiski aktīvi, no tiem 87% strādājo�ie, 6.5% reģistrētie bezdarbnieki un 7% pārējie ekonomiski aktīvie iedzīvotāji jeb nereģistrētie 
darba meklētāji un individuālajā darbā nodarbinātie. Kop� 2003.gada ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaits Liepājā palielinājies par 6%, tai 
skaitā, samazinoties reģistrēto bezdarbnieku un pārējo ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaitam, par 12% palielinājies strādājo�o skaits. 
Nodarbināto skaita pieaugums skaidrojams gan ar jaunu uzņēmumu dibinā�anu, gan ar eso�o uzņēmumu saimnieciskās darbības 
papla�inā�anu.  

2005.gadā pavisam Liepājā bija nodarbināti 34.3 tūkst. cilvēku, tai skaitā 19.7 tūkst. jeb 59% strādāja pakalpojumu sektorā un 
13.7 tūkst. jeb 41% � preču ra�o�anas sektorā. Pēdējo trīs gadu tendences liecina, ka strādājo�o skaits preču ra�o�anas sektorā pieaug 
straujāk nekā pakalpojumu sektorā. Tā 2005.gadā, salīdzinot ar 2003.gadu, vidējais strādājo�o skaits preču ra�o�anas sektorā palielinājies 
par 15%, bet pakalpojumu sfērā � par 5 %. 

Vērtējot Liepājas tautsaimniecības nozares kopumā pēc strādājo�o skaita, visvairāk nodarbināto 2005.gadā ir divās preču 
ra�o�anas sektora nozarēs (apstrādes rūpniecība un būvniecība) un trīs pakalpojumu sektora nozarēs, kas kopumā veido divas tre�daļas no 
visiem strādājo�ajiem - apstrādes rūpniecībā nodarbināti 10.1 tūkst. strādājo�o, tad seko tirdzniecība un remonts � 4.8 tūkst., izglītība (3.3 
tūkst.), būvniecība (2.7 tūkst.) un transports un glabā�ana (2.3 tūkst.).  

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

                                                
2 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv/; Latvijas statistikas ikmēne�a biļetens. Nodarbinātības Valsts 
aģentūras datu bāze internetā www.nva.lv 
 

Strādājo�o skaits 30 700 32 800 34 300 35 868 

Reģistrēto bezdarbnieku skaits 4 973 4 377 3 164 2 682 

Pārējie ekonomiski akt īvie iedzīvotāji
(nereģistrētie darba meklētāji un individuālajā
darbā nodarbinātie)

3 179 2 614 3 627 2 712 

Ekonomiski neaktīvie iedzīvotāji (studenti,
skolēni, mājsaimnieces, cilvēki ar veselības
traucējumiem u.tmldz.)

15 142 14 812 13 458 13 348 

2003 2004         2005  2006



 

 14

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

BEZDARBS 
 
 
 
 Bezdarba līmenis Liepājā un Latvijā (%) 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Bezdarba līmenis jeb reģistrēto bezdarbnieku īpatsvars ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaitā Liepājā samazinājies no 7.7% 

2005.gada beigās līdz 6.5% 2006.gada nogalē. Apskatot bezdarba līmeņa attīstības tendences kop� 2003.gada, redzams, ka pēdējos četros 
gados bezdarba līmenis Liepājā ir pakāpeniski samazinājies un sasniedzis Latvijas vidējo rādītāju. Ne tikai bezdarba līmeņa samazinā�anās, 
bet arī iek�zemes kopprodukta kāpums pēdējos gados raksturo Liepājas izaugsmi. Tomēr kā būtisks ekonomikas attīstības traucēklis 
atzīmējams kvalificēta darbaspēka trūkums tautsaimniecības nozarēs un darbaspēka aizplū�ana. Risinājums spriedzes mazinā�anai 
darbaspēka tirgū ir produktivitātes cel�ana. Tas nozīmē gan darbinieku prasmju palielinā�anu, gan darba organizācijas uzlabo�anu, gan 
investīcijas kapitālintensīvās tehnoloģijās. 
 2006.gadā Liepājā pavisam reģistrēti 2682 bezdarbnieki, kas ir zemākais rādītājs pēdējo desmit gadu laikā. No tiem kvalificējami 
kā ilgsto�ie (ilgāk par gadu) bezdarbnieki - 325 personas jeb 12% no reģistrēto bezdarbnieku kopskaita. Pēdējo piecu gadu laikā reģistrēto 
bezdarbnieku skaits ir samazinājies divas reizes, tai skaitā ilgsto�o bezdarbnieku skaits � 6 reizes.  
 2006.gadā gandrīz divas tre�daļas jeb 62% no reģistrēto bezdarbnieku skaita ir sievietes. Pēdējo piecu gadu laikā dzimumu 
proporcija reģistrēto bezdarbnieku skaitā nav būtiski mainījusies. 
 Pēdējos gados vērojama un 2006.gadā saglabājas tendence, ka pieaugot bezdarbnieku vecumam pieaug arī ilgsto�o bezdarbnieku 
skaits. Ja no visiem līdz 2006.gada beigām Nodarbinātības valsts aģentūrā reģistrētajiem vīrie�iem sākot ar 50 gadu vecumu vairāk kā 17% 
ir ilgsto�ie (ilgāk par gadu) bezdarbnieki, tad sievietēm jau no 35 gadu vecuma ilgsto�o bezdarbnieču īpatsvars pārsniedz 15%. 
 2006.gadā 51% no reģistrēto bezdarbnieku kopskaita jeb katram otrajam bezdarbniekam nebija konkrētas profesionālās izglītības 
� tiem bija vispārējā vidējā izglītība, pamatizglītība vai zemāka par pamatizglītību, 11% no bezdarbnieku kopskaita bija ar augstāko 
izglītību un 39% reģistrēto bezdarbnieku bija vidējā profesionālā un arodizglītība. 

2006.gadā katrs trīspadsmitais reģistrētais bezdarbnieks ir bez darba pieredzes. 2006.gadā 199 cilvēki jeb 7% no visiem 
reģistrētajiem bezdarbniekiem bija bez darba pieredzes, tai skaitā 77% � sievietes. Neskatoties uz reģistrēto bezdarbnieku skaita 
samazinā�anos, bez darba pieredzes eso�u personu īpatsvars bezdarbnieku kopskaitā pēdējos trīs gados ir saglabājies 7% robe�ās. 
 2006.gadā gandrīz viena ceturtā daļa jeb 23% no visiem reģistrētajiem bezdarbniekiem bija vienkār�o profesiju pārstāvji, kuri var 
veikt nekvalificētus darbus, viena piektā daļa jeb 21% � vadītāji, speciālisti un kalpotāji, 19% � pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki, 
17% kvalificēti strādnieki un amatnieki, 12% � iekārtu un ma�īnu operatori vai montieri, 5% � bez profesijas un 2% lauksaimniecības un 
zivsaimniecības darbinieki. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
3 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēne�a biļetens. Nodarbinātības Valsts aģentūras datu bāzes internetā www.nva.lv 
 

Bezdarba līmenis Latvijā, % 7.0 9.2 9.1 7.8 7.7 7.6 8.6 8.5 7.4 6.5

Bezdarba līmenis Liepājā, % 7.3 14.2 14.5 11.4 10.4 10.3 12.8 11.0 7.7 6.5

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005     2006 



 

 15

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

DARBA SAMAKSA 
 
 
 
 
                                                         Mēne�a vidējā bruto darba samaksa, Ls/mēn. 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Iedzīvotāju materiālā labklājība ir svarīgs tautas attīstības aspekts. Līdzeklis, kā panākt strādājo�o ienākumu kāpumu ir 
uzņēmējdarbības attīstība un labi apmaksātu darba vietu radī�ana. Darba samaksas līmeni iespaido darba produktivitāte, konkurence darba 
tirgū, kā arī noteiktās minimālās darba algas apjoms. 
 Liepājā strādājo�o mēne�a vidējā bruto (pirms nodokļu nomaksas) darba samaksa Liepājā 2006.gada laikā pieauga par 21%, 
sasniedzot 249 Ls, savukārt valstī vidēji darba alga palielinājās par 23%, sasniedzot 302 Ls. 
 Liepājā strādājo�o darba samaksas pieaugums būtiski apsteidz patēriņa cenu kāpumu. 2006.gadā, salīdzinot ar 2000.gadu, 
strādājo�o mēne�a vidējā bruto darba samaksa Liepājā pieauga 1.9 reizes, bet Latvijā vidēji � 2 reizes, kamēr patēriņa preču cenas 
palielinājās par 34%. 
 Statistikas dati liecina, ka 2006.gadā Liepājas nodarbinātās iedzīvotāju daļas pirktspēja ir būtiski uzlabojusies. Vērtējot 
pirktspējas rādītāju pēc preču daudzuma, ko vidēji katrs strādājo�ais varētu nopirkt, ja mēne�a neto darba samaksu izlietotu kādas vienas 
preces iegādei, redzams, ka 2006.gadā par mēnesī saņemto vidējo neto (pēc nodokļu nomaksas) darba algu strādājo�ais var iegādāties, 
piemēram, 96 kg cūkgaļu, kas ir par 47% vairāk nekā 2000.gadā, vai 72 kg sviestu (par 27% vairāk), vai 2830 olas (par 73% vairāk), vai 
464 kg rudzu maizi (par 51% vairāk), vai 266 kg cukuru (par 30% vairāk), vai 31 litru degvīnu (par 52% vairāk), vai 301 litru A-95 
benzīnu (par 19% vairāk nekā 2000.gadā) u.t.t.  
 Tomēr pirktspējas rādītājs būtu piesardzīgi vērtējams, jo strādājo�o vidējās darba algas pieaugums lielā mērā saistīts ar minimālās 
darba algas paaugstinā�anu un "aplok�ņu algu" īpatsvara mazinā�anos. Protams, ka �ādos gadījumos iedzīvotāju pirktspēja ir pieaugusi tikai 
uz papīra. Pastāv arī uzskats, ka patiesie strādājo�o ienākumi ir par 40�60% lielāki nekā oficiālās statistikas atskaitēs uzrādītās darba algas, 
kas nozīmē, ka daļai strādājo�o pirktspēja patiesībā arī ir lielāka.  
 Domājams, ka arī nākamajā gadā var gaidīt diezgan strauju strādājo�o vidējās darba samaksas pieaugumu (atkal galvenokārt uz 
minimālās algas paaugstinā�anas un aplok�ņu algu īpatsvara samazinā�anās rēķina), tomēr diezin vai būtiski uzlabosies strādājo�o 
materiālais stāvoklis, jo nevar noliegt da�ādu preču un pakalpojumu iespējamo cenu kāpumu. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
4 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Datu bāzes internetā http://csb.gov.lv/; Latvijas statistikas gadagrāmata. VSAA Statistikas daļa 
 

Latvija, darba alga, Ls/mēn. 90 150 159 173 192 211 246 302 

Liepāja, darba alga, Ls/mēn. 87 134 148 169 170 188 206 249 

Iedzīvotāju iztikas  minimums, Ls/mēn. 84 87 89 94 99 105 117 

Vals tī noteiktā minimālā  darba alga,
Ls/mēn.

28 50 60 60 70 80 80 90 

1995 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006



 

 16

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

IEK�ZEMES KOPPRODUKTS 
 
 
 
 
                         Iek�zemes kopprodukts (faktiskajās cenās), Ls uz 1 strādājo�o 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iek�zemes kopproduktu ir pieņemts uzskatīt par ekonomiskās attīstības pakāpes svarīgāko rādītāju. Iek�zemes kopprodukta 
būtība ir pievienotā vērtība no ekonomiskās darbības, kas noteiktā laika posmā ir radīta visās tautsaimniecības nozarēs. 2004.gadā 
vislielākais iek�zemes kopprodukta apjoms tika sara�ots Rīgā (4365 milj.Ls jeb 59% no valsts IKP). Līdzīgās pozīcijās nostāju�ās trīs 
republikas nozīmes pilsētas � Liepāja (321.9 milj.Ls jeb 4.3% no valsts IKP), Ventspils (253 milj.Ls jeb 3.4%) un Daugavpils (195.9 
milj.Ls jeb 2.6%), bet Jelgavā, Jūrmalā un Rēzeknē iek�zemes kopprodukts sara�ots 1% � 2% robe�ās no kopējā valsts IKP.  

Kop� 2000.gada iek�zemes kopprodukta pieaugums (faktiskajās cenās) Liepājā ir straujāks nekā vidēji Latvijā. 2004.gadā 
iek�zemes kopprodukta apjoms Liepājā, salīdzinot ar 2000.gadu, palielinājies par 84%, bet Latvijā vidēji par 56%. Iek�zemes kopprodukta 
pieaugumu Liepājā �ajā periodā veicināja apjomu kāpums pakalpojumu nozarēs kopumā 2.2 reizes (tai skaitā transporta un sakaru nozarē � 
2.6 reizes, tirdzniecībā � 2.2 reizes, viesnīcu un restorānu nozarē � 2 reizes) un preču ra�ojo�ās nozarēs � 2 reizes (tai skaitā būvniecībā � 
2.1 reizi un apstrādes rūpniecībā � 2 reizes). 

Iek�zemes kopprodukta kopapjoma attiecība pret strādājo�o skaitu dod iespēju novērot darbaspēka produktivitāti un līdz ar to arī 
tehnoloģiju attīstību pilsētā. 2004.gadā Liepājā viens strādājo�ais radījis jeb sara�ojis kopproduktu 9722 Ls apmērā, kas ir tre�ais augstākais 
rādītājs aiz Ventspils (14493 Ls) un Rīgas (11646 Ls). Vērtējot darbaspēka produktivitātes attīstību laika posmā no 2002.gada līdz 
2004.gadam, redzams, ka visstraujāk tā pieaugusi Liepājā (par 57%), bet pārējās valsts galvenajās pilsētās pieaugums nepārsniedza 27 
procentus. Tā kā darbaspēka produktivitātes pieaugums ir cie�i saistīts ar tehnoloģiju attīstību, var teikt, ka �ajā laika posmā Liepājā ir 
bijusi straujāka tehnoloģiju attīstība nekā citās valsts lielākajās pilsētās.  

 
 
Piezīme: Centrālās statistikas pārvaldes dati par IKP apjomiem Latvijas pilsētās tiek apkopoti divu gadu laikā no attiecīgā atskaites perioda, 

tātad dati par IKP Liepājā 2005.gadā būs pieejami 2007.gada 2.pusgadā. 
 

 
 
 
 
  
 
 
 

                                                
5 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv 
 

Latvija 6 736 7 330 7 970 8 584 9 498 

Rīga 8 356 8 807 10 037 10 380 11 646 

Daugavpils 3 891 6 271 4 682 5 253 5 261 

Jelgava 5 016 5 439 5 394 5 853 6 649 

Jūrmala 4 763 5 945 5 594 5 669 5 154 

Liepāja 5 945 6 477 6 178 8 648 9 722 

Rēzekne 3 670 4 911 5 183 7 725 6 450 

Ventspils 15 038 13 568 11 383 13 897 14 493 

2000 2001 2002 2003 2004



 

 17

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

RŪPNIECĪBA 
 
 
 
 
 
                                                               Pa�ra�oto rūpniecības preču realizācija 2006.gadā (Ls uz 1 iedzīvotāju) 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2006.gadā Liepājā sara�ota rūpniecības produkcija par 335.5 milj.Ls, kas ir gandrīz viena desmitā daļa jeb 9% no Latvijas 

rūpniecības produkcijas kopapjoma. �is rādītājs ir otrais lielākais aiz Rīgas. 2006.gadā visvairāk rūpniecības produkcijas uz 1 iedzīvotāju 
sara�ots Liepājā � 3925 Ls, kas ir 2.4 reizes vairāk nekā Latvijā vidēji, bet vismazāk � Jūrmalā (218 Ls/iedz.) un Ventspilī (919 Ls/iedz.). 
 2006.gadā, salīdzinot ar 2005.gadu, rūpniecības produkcijas izlaide Liepājā pieauga par 30%. 2006.gada laikā Liepājā bija otrs 
augstākais rūpniecības produkcijas ra�o�anas apjomu kāpums aiz Ventspils. Pēdējos piecos gados rūpniecības produkcijas izlaide 
palielinājās visās valsts lielākajās pilsētās, izņemot Jūrmalu, kur tā samazinājās.  
 Liepājas rūpniecības uzņēmumi lielāko daļu sara�oto preču eksportē uz ārvalstīm. 2006.gadā vietējā tirgū pavisam tika realizēti 
25% no Liepājā sara�otajām precēm jeb 4% no Latvijā sara�otajām un vietējā tirgū realizētajām precēm, savukārt, eksportam realizēti 75% 
no Liepājā sara�otajām precēm jeb 15% no kopējā Latvijā sara�oto preču eksporta.  
 2006.gadā, salīdzinot ar 2005.gadu, vietējā tirgū realizēto Liepājas rūpniecības preču apjoms palielinājās par 40% (Latvijā vidēji 
� par 21%), bet eksports � par 21% (Latvijā vidēji � par 14%). 
 Salīdzinot lielākās Latvijas pilsētas, 2006.gadā vislielākais sara�oto preču eksporta īpatsvars bija Liepājā (75%), pie tam Liepāja 
ir vienīgā starp valsts nozīmes pilsētām, kas lielāko daļu no sara�otās rūpniecības produkcijas eksportē, jo pārējās lielajās pilsētās eksporta 
apjomi nesasniedz pusi no sara�otās rūpniecības produkcijas apjoma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
6 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv 
 

51%

43%

75%

28%

27%

45%

37%

44%

Pa�ra�oto preču realizācija eksportam, Ls/iedz. 726 959 444 304 62 2834 554 471

Pa�ra�oto preču realizācija vietējā tirgū, Ls/iedz. 925 1639 552 833 157 935 720 453

Latvija Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils



 

 18

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INVESTĪCIJAS 
 
 
 
 
                                                      
                            Uzkrātās ārvalstu investīcijas Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā 2006.gadā (tūkst.Ls, %) 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Līdz 2007.gada 1.janvārim Liepājā reģistrētas tie�ās investīcijas Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā no 32 valstīm ar kopējo 

investīciju apjomu 16.0 milj.Ls, kas ir par 2.2 miljoniem latu jeb 16% vairāk nekā ieguldīts līdz 2006.gada 1.janvārim. Kopumā no �īm 
valstīm ieguldītas investīcijas 242 Liepājas uzņēmumos, kas ir 14% no Liepājā reģistrēto ekonomiski aktīvo uzņēmumu kopskaita. 

Līdz 2007.gada 1.janvārim 10.1 milj.Ls jeb 63% no investīciju kopapjoma Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā ieguldīja Eiropas 
Savienības dalībvalstu uzņēmēji, bet 5.9 milj.Ls jeb 37% no investīciju kopapjoma � pārējās pasaules valstis. Kop� 2000.gada ES 
dalībvalstu ieguldījumi Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā samazināju�ies par 9%, bet pārējo pasaules valstu investīcijas pieaugu�as 2.2 
reizes. 

Par to, ka Latvija, tai skaitā Liepāja joprojām tiek vērtēta kā izdevīga vieta investīcijām, liecina Vācijas un Baltijas Tirdzniecības 
kameras 2006.gadā veiktā investoru aptauja. Vairāk nekā 80% aptaujāto uzņēmēju vēlreiz atkārtotu Latvijā veiktās investīcijas. Aptaujātās 
kompānijas kā lielāko ieguvumu norāda muitas un citu tirdzniecības barjeru likvidē�anu. Ne mazāk svarīgas uzņēmējiem ir arī mazākas 
administratīvās izmaksas, kā arī būtiski, lai būtu iespējams vienkār�āk orientēties likumos. Kā lielāko trūkumu uzņēmēji minēju�i 
paaugstināto konkurences un cenu spiedienu. Uzņēmējus negatīvi pārsteigusi darbaspēka izmaksu attīstība, kā arī citu izmaksu kāpums. 
Investoru aptaujā kā viena no nozīmīgākajām problēmām, kurām nepiecie�ams steidzams risinājums, minēta darbaspēka aizplū�ana un 
kvalificēta darbaspēka trūkums tautsaimniecības nozarēs. Ārvalstu uzņēmēji, izvēloties vietu investīcijām, ņem vērā ekonomiskās 
perspektīvas, politisko stabilitāti, vispārējo izglītības līmeni, zemo nodokļu slogu, ģeogrāfisko novietojumu, darbaspēka pieejamību un 
izmaksas. Reizēm investoriem ir arī svarīga iedzīvotāju draudzīgā attieksme, taču tas ir tikai tad, ja citi kritēriji ir līdzīgi vai vienādi.  

Ārvalstu investīcijas ir nepiecie�amas Liepājas attīstībai, taču svarīgi ir izvērtēt investīciju atbilstību Liepājas interesēm, lai 
izslēgtu iespēju izvietot Liepājā bīstamas vai kaitīgas ra�otnes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                
7 Lursoft datu bāzes internetā: www.lursoft.lv 
 

Dānija; 4120.3; 
26%

Krievija; 2761.2 ; 17%

Zviedrija; 2163.4 ; 14%

Lielbritānija; 1242.3 ; 8%

Vācija; 1081.7 ; 7%

ASV; 923.0 ; 6%

Britu Vird�īnas; 852.6 ; 
5%

Lietuva; 796.4 ; 5%

�veice; 621.9 ; 4%

Norvēģija; 135.0 ; 1%

Igaunija; 450.0 ; 3%

Izraēla; 395.0 ; 2%

Bahamu salas; 91.8 ; 1%

Kipra; 69.0 ; 0.4%

Pārējās valstis: Panama, 
Francija, Spānija,  
Somija, Kanāda, 

Baltkrievija, 
Dienvidāfrikas 

Republika, Armēnija, 
Ukraina, Azerbaid�āna,  

Itālija,  Andora, Īrija, 
Polija, Austrija, Turcija, 

Nīderlande, 
Jaunzēlande); 283.3 ; 2%



 

 19

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS SPECIĀLĀ EKONOMISKĀ ZONA 
 
 
 
 
                                                           Kravu apgrozījums Liepājas ostā, milj.t. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liepājas Speciālā ekonomiskā zona ir izveidota 1997.gada martā ar mērķi attīstīt un veicināt tirdzniecību, rūpniecību, kuģniecību 

un gaisa satiksmi, kā arī starptautisko preču apmaiņu caur Latviju. Liepājas Speciālā ekonomiskā zona (SEZ) aizņem gandrīz 65% no 
pilsētas teritorijas. Kopējā Liepājas SEZ teritorija sasniedz 3739 ha. Lielākā un aktīvākā SEZ daļa ir Liepājas osta � 1197 ha, tai skaitā 376 
ha sauszemes teritorija. Liepājas starptautiskā lidosta, kas ir otra lielākā lidosta Latvijā aizņem 251 ha, bet rūpnieciskās apbūves teritorijas 
� 543 ha. Liepājas SEZ teritorijā atrodas arī bijusī militārā bāze Karosta � ap 2000 ha. 

Galvenie ieguvumi pilsētā kop� 1997.gada, kad tika izveidota Liepājas Speciālā ekonomiskā zona: 
- SEZ uzņēmumos 10 gadu laikā radītas 1152 jaunas darba vietas, 
- vidējā darba alga SEZ uzņēmumos kop� 1997.gada pieaugusi par 142 Ls, sasniedzot 270 Ls mēnesī, 
- pieaugu�i Liepājas uzņēmumu ra�o�anas apjomi un konkurētspēja pasaules tirgū. 
Liepājas SEZ statusā darbojas 36 uzņēmumi, kas 2006.gadā veiku�i investīcijas 9.2 milj.Ls apmērā, radot jaunas darba vietas un 

palielinot eksporta produkcijas un pakalpojumu apjomu. Puse no SEZ uzņēmumiem ir izveidoti no jauna SEZ darbības laikā, piesaistot 
ārvalstu kapitālu no Dānijas, Vācijas, Igaunijas, Zviedrijas un citām ārvalstīm. Eso�ie Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas uzņēmumi ir 
izvērtēju�i savas iespējas un nepiecie�amību darboties SEZ statusā, bet jaunu uzņēmumu lēnā ienāk�ana SEZ teritorijā parāda galvenās 
problēmas: 

- nav piemērotu teritoriju ar pietiekami nodro�inātu infrastruktūru, 
- ra�otņu izvieto�anai nav piemērotu telpu par pieņemamu cenu vai atbilsto�ā tehniskā stāvoklī, 
- vietējie uzņēmumi nav gatavi sadarbībai ar ārzemju kompānijām neatbilsto�u tehnoloģiju un piedāvāto sadarbības formu dēļ. 
Ostā stabili darbojas 16 stividoru kompānijas, 11 kuģu aģentūras, ekspeditori, brokeri un citi ostas pakalpojumu sniedzēji. 

Liepājas ostā kopējais kravu apgrozījums 2006.gadā sasniedza 4.0 milj. tonnu, kas salīdzinot ar 2005.gadu ir samazinājies par 507.6 tūkst. 
tonnu jeb 11.3%. Kravu apgrozījuma samazinājumu galvenokārt ietekmēja beramkravu apjoma samazinā�anās par 27%. Kopējā kravu 
struktūrā vislielākais īpatsvars ir beramkravām � 41%, tālāk seko ģenerālkravas � 35% un lejamkravas � 24%. 

2006.gadā Liepājas SEZ uzņēmumu kopējais neto apgrozījums sasniedza 85 milj.Ls (aptuveni 5% no Liepājas tautsaimniecības 
kopējā neto apgrozījuma). SEZ uzņēmumos 2006.gadā vidēji bija nodarbināti 2197 strādājo�ie, kas ir par 472 darba vietām vairāk nekā 
2005.gadā. Vidējā bruto darba alga SEZ uzņēmumos 2006.gadā bija 270 Ls, kas ir par 48 Ls jeb 22% vairāk nekā 2005.gadā.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
8 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēne�a biļetens; Latvijas statistikas gadagrāmata; Transports un sakari; Centrālās 
statistikas pārvaldes datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv/ 
 

Ostas kravu apgrozījums, milj.t., tai skaitā: 0.4 2.3 3.0 3.3 4.3 4.9 4.5 4.5 4.0 

     nosūtītās kravas, milj.t. 0.4 1.8 2.6 2.8 3.7 4.2 3.8 3.8 3.4 

     saņemtās kravas, milj.t. 0.01 0.5 0.4 0.5 0.6 0.6 0.7 0.7 0.6 

1993 1997 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006



 

 20

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PROJEKTI 
 

Liepājas pa�valdības nozīmīgākie projekti 2006.gadā: 
 

Projekta nosaukums Finan�u resursu avoti Projekta izmaksas 
2006.gadā, Ls 

INFRASTRUKTŪRA 
Kopā, tai skaitā: 3 900 000 Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovācija un rekonstrukcija 
Liepājas pilsētas Dome 3 900 000 
Kopā, tai skaitā: 3 121 000 
Liepājas pilsētas Dome 66 000 
Kohēzijas fonds 2 475 000 

Ūdens saimniecības attīstība Liepājā, 2.kārta 

SIA "Liepājas ūdens" 580 000 
Kopā, tai skaitā: 370 138 
Liepājas pilsētas Dome 159 821 
PHARE 165 135 
Valsts bud�ets 44 068 

Liepājas vēsturiskā centra renovācija un tūristiem pievilcīgas vides veido�ana 

Cits finansējums 1 114 
IZGLĪTĪBA 

Kopā, tai skaitā: 123 000 Energoefektivitātes paaugstinā�ana trijās Liepājas pilsētas izglītības iestādēs  
Valsts bud�ets 123 000 
Kopā, tai skaitā: 601 289 
Liepājas pilsētas Dome 121 289 

Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas telpu papla�inā�ana, piebūve 

Valsts bud�ets 480 000 
Kopā, tai skaitā: 468 200 Liepājas izglītības iestā�u renovācija 
Liepājas pilsētas Dome 468 200 
Kopā, tai skaitā: 456 000 
Liepājas pilsētas Dome 191 000 

Liepājas izglītības iestā�u ēdinā�anas bloku rekonstrukcija (renovācija) 

Valsts bud�ets 265 000 
VESELĪBA 

Kopā, tai skaitā: 320 000 
Liepājas pilsētas Dome 64 000 

Liepājas Centrālās slimnīcas Neatliekamās medicīniskās palīdzības uzlabo�ana 

ERAF 256 000 
Kopā, tai skaitā: 53 340 Liepājas Centrālās slimnīcas Dzemdību nodaļas renovācija 
Liepājas pilsētas Dome 53 340 

KULTŪRA 
Kopā, tai skaitā: 1 900 000 
Liepājas pilsētas Dome 500 000 

Liepājas koncertzāles "Lielais Dzintars" būvniecība 

Valsts bud�ets 1 400 000 
Kopā, tai skaitā: 39 024 
Liepājas pilsētas Dome 5 293 

Koncertcikls "Tautu satik�anās mūzikā" 

PHARE 33 731 
NODARBINĀTĪBA 

Kopā, tai skaitā: 79 977 Liepājas iedzīvotāju ar īpa�ām vajadzībām sociālā rehabilitācija un reintegrācija darba 
tirgū ESF 79 977 
SPORTS 

Kopā, tai skaitā: 2 277 000 
Liepājas pilsētas Dome 557 000 

SIA "Liepājas Olimpiskais centrs" multifunkcionālās sporta halles celtniecība 

Valsts bud�ets 1 720 000 
 

 
2006.gada beigās Eiropas Savienības struktūrfondos tika apstiprināti divi Liepājas pa�valdības projekti: "Publisko interneta 

pieejas punktu attīstība Kurzemē" un "Transporta sistēmas organizācijas optimizācija un satiksmes dro�ības uzlabojumi Liepājā". Projektus 
plānots realizēt līdz 2007.gada beigām. 
 Savukārt no valsts bud�eta līdzekļiem Liepājas pa�valdībai 2006.gadā tika pie�ķirti finan�u līdzekļi projektiem: "Draudzīgā 
aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas telpu papla�inā�ana, piebūve" � Ls 480000, "Liepājas izglītības iestā�u ēdinā�anas bloku rekonstrukcija 
(renovācija)" � Ls 265000, "Energoefektivitātes paaugstinā�ana trijās Liepājas pilsētas izglītības iestādēs" �  Ls 123000. 
 2006.gadā notika Liepājas pilsētas pa�valdības aktīvs darbs pie dokumentu izstrādes jaunajam 2007.�2013.gada plāno�anas 
periodam. �ajā laika periodā da�ādiem ceļu būves, uzņēmējdarbības, sociālajiem un citiem projektiem no Eiropas Savienības fondiem 
pavisam Latvijā būs pieejami 4.62 miljardi eiro (3.23 miljardi latu) jeb gandrīz vēl viens Latvijas bud�ets. 
 
 
 
 
 



 

 21

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 
 
 
 

Liepājas pilsētai ārvalstīs ir 14 sadraudzības un sadarbības pilsētas: Nīneshamna, Zviedrija � no 1990.gada; Elblonga, Polija � no 
1990.gada; Belvjū, ASV � no 1992.gada; Darm�tate, Vācija � no 1993.gada; Nīkebinga F., Dānija � no 1993.gada; Klaipēda, Lietuva � no 
1997.gada; Karlshamna, Zviedrija � no 1997.gada; Gomeļa, Baltkrievija � no 1999.gada; Rogalandes apgabals, Norvēģija � no 1999.gada; 
Gdiņa, Polija � no 1999.gada; Bergenas pilsētas Orstas rajons, Norvēģija � no 2001.gada; Palanga, Lietuva � no 2001.gada; Maskavas 
Rietumu Administratīvais apgabals, Krievija � no 2004.gada un Helsingborga, Zviedrija � no 2005.gada.  
 Lai veicinātu pilsētas iedzīvotāju un organizāciju ilgtermiņa sadarbību ar Liepājas sadraudzības un sadarbības pilsētām, kā arī 
citiem ārvalstu partneriem, 2006.gadā turpinājās Domes līdzfinansējuma pie�ķir�ana sabiedriski nozīmīgiem starptautiskās sadarbības 
projektiem izglītības, kultūras, sporta, veselības un sociālajā jomā. 2006.gadā tika atbalstīti 35 projektu konkursam iesniegtie projekti. 
 Liepājas pilsēta ir dalībniece arī divās starptautiskās pa�valdību organizācijās � Baltijas pilsētu savienība un Eiroreģions Baltija. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Bergen 

Bellevue Rogaland county 

Karlshamn 

Nynäshamn 

Palanga 
Liepāja 

Klaipēda Nykøbing F  

Gdynia Elblag Gomel 

Darmstadt 

Maskava 
(pilsētas Rietumu 
administratīvais 

apgabals) 

Helsingborg 



 

 22

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

LIEPĀJAS PILSĒTAS BUD�ETS

 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Finan�u pārvalde 
Ro�u iela 6, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04732  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: ilzej@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  



 

 23

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES 2007.GADA 13.APRĪĻA LĒMUMS NR.153 "PAR 
LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PĀRSKATU" 

 
  
 Pamatojoties uz likuma "Par pa�valdībām" 21.pantu, likuma "Par pa�valdību bud�etiem" 34.pantu, likuma "Par bud�etu un 
finan�u vadību" 31.pantu un Liepājas pilsētas Domes pastāvīgās Finan�u komitejas 2007.gada 5.aprīļa lēmumu, Liepājas pilsētas Dome 
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA PAMATBUD�ETA IZPILDI uz 2007.gada 1.janvāri saskaņā ar 1.pielikumu: 
- ieņēmumi � Ls 31012053, 
- izdevumi � Ls 34945329, 
- finansē�ana, tai skaitā: 

" atlikums uz gada sākumu � Ls 2813002, 
" kredīta saņem�ana no Valsts kases � Ls 12514944, 
" kredīta atmaksa � Ls 724787, 
" Ziemeļu investīciju bankā ņemtā kredīta atlikuma samazinājums  
    sakarā ar gūto peļņu no valūtas kursa svārstībām � Ls 77207, 
" atlikums uz gada beigām � Ls 10592676, tai skaitā kredīta līdzekļu atlikums � Ls 8620125. 

 
2. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA ĪPA�IEM MĒRĶIEM IEZĪMĒTO LĪDZEKĻU FONDA IZPILDI uz 2007.gada 

1.janvāri saskaņā ar 2.pielikumu: 
- ieņēmumi � Ls 2812770, 
- izdevumi � Ls 2406693, 
- atlikums uz gada sākumu � Ls 237999, 
- atlikums uz gada beigām � Ls 644076. 

 
3. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA DOTĀCIJU UN DĀVINĀJUMU IZPILDI uz 2007.gada 1.janvāri saskaņā ar 

3.pielikumu: 
- ieņēmumi � Ls 248349, 
- izdevumi � Ls 178791, 
- atlikums uz gada sākumu � Ls 41542, 
- atlikums uz gada beigām � Ls 111100. 

 
4. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA BUD�ETA REZERVES FONDA LĪDZEKĻU IZLIETOJUMU uz 2007.gada 

1.janvāri saskaņā ar 4. un 5.pielikumu. 
 
5. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAMATBUD�ETA ZEMES UN NEKUSTAMĀ ĪPA�UMA NODOKĻA PARĀDUS un 

SAVSTARPĒJO NORĒĶINU PAR IZGLĪTĪBAS IESTĀ�U SNIEGTAJIEM MAKSAS PAKALPOJUMIEM IEŅĒMUMUS 
UN IZDEVUMUS uz 2006.gada 31.decembri saskaņā ar 6.pielikumu. 

 
6. Apstiprināt PA�VALDĪBAS ILGTERMIŅA FINAN�U IEGULDĪJUMUS SAISTĪTO UZŅĒMUMU PAMATKAPITĀLĀ 

saskaņā ar 7.pielikumu. 
 
7. Apstiprināt PĀRSKATU PAR PA�VALDĪBAS AIZŅĒMUMIEM UN GALVOJUMIEM uz 2007.gada 1.janvāri saskaņā ar 8. 

un 9.pielikumu. 
 
8. Apstiprināt KREDĪTA LĪDZEKĻU ATLIKUMU uz 2007.gada 1.janvāri saskaņā ar 10.pielikumu. 
 
9. Apstiprināt ZIŅOJUMU PAR LIEPĀJAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA BUD�ETA IZPILDI. 
 
10. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS BUD�ETA KOPSAVILKUMA PĀRSKATU PAR 2006.GADU. 

 
 
 
 
 
 
 
                DOMES PRIEK�SĒDĒTĀJS                                                                                                                          U.SESKS 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 24

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

1.pielikums "LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA PAMATBUD�ETA IZPILDE"        
 

Rādītāji Gada plāns, Ls Izpilde pārskata 
periodā, Ls 

Ieņēmumi kopā 30 253 901 31 012 053
Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 20 709 455 21 304 954
Nodokļu ieņēmumi 17 619 984 18 565 620
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 15 531 837 16 428 032
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums par 2005.gadu 86 641 86 641
Nekustamā īpa�uma nodoklis, tai skaitā 1 850 906 1 879 018
   par zemi 688 574 631 886
   par ēkām 1 162 332 1 247 132
Īpa�uma nodokļa pārādi 500 5 402
Zemes nodoklis 100 15
Iek�ējie nodokļi par pakalpojumiem un precēm 150 000 166 512
Azartspēļu nodoklis 150 000 166 512
Nenodokļu ieņēmumi 3 089 471 2 739 334
Nodevas un maksājumi 2 117 677 2 036 098
Sodi un sankcijas 45 485 58 284
Pārējie nenodokļu maksājumi 482 260 341 404
Ārvalstu finan�u palīdzība 163 849 75 612
Ieņēmumi no pa�valdības nekustamā īpa�uma pārdo�anas 280 200 227 936
Saņemtie maksājumi 9 544 446 9 707 099
Norēķini ar pa�valdību bud�etiem 117 846 162 721
Maksājumi no valsts bud�eta 9 426 600 9 544 378
Izdevumi kopā, tai skaitā 44 740 747 34 945 329
   Pamatbud�ets 20 587 748 19 736 794
   Maksas pakalpojumi 2 048 403 1 833 137
   Kredīta līdzekļi 12 540 090 3 919 964
   Valsts mērķdotācijas 9 564 506 9 455 434
Izpildvara 1 991 071 1 904 397
Sabiedriskā kārtība 838 891 807 335
Izglītība 13 471 275 13 396 827
Veselības aizsardzības iestādes 1 595 054 1 508 406
Sociālā nodro�inā�ana 3 881 037 3 769 827
Dzīvokļu un komunālā saimniecība 12 373 829 7 202 430
Brīvais laiks, sports un kultūra 9 482 443 5 395 259
Kurināmā un enerģētikas dienesti 14 882 14 866
Me�kopība 16 050 16 050
Transports 610 750 522 319
Pārējā ekonomiskā darbība 171 387 142 121
Norēķini ar pa�valdību bud�etiem 52 000 47 936
Kredīta procentu nomaksa 190 553 177 087
Rezerves fonds 265

Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem -14 486 846 -3 933 276 
Aizdevumu atmaksa 702 508 -801 994 
Aizdevuma saņem�ana no Valsts kases 12 514 944 12 514 944
Bud�eta līdzekļu izmaiņas 2 674 410 -7 779 674 
   bud�eta līdzekļu atlikums gada sākumā 2 813 002 2 813 002
   bud�eta līdzekļu atlikums gada beigās 138 592 10 592 676  

 
 



 

 25

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
2.pielikums "LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA ĪPA�IEM MĒRĶIEM IEZĪMĒTO LĪDZEKĻU FONDA IZPILDE"        
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rādītāji

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde
Ieņēmumi kopā 361 274 496 846 130 572 139 284 945 525 953 131 120 406 158 206 278 676 302 444 54 388 54 433 28 391 28 391 18 174 18 169 272 204 264 278 3 000 3 000 781 024 632 587 2 993 634 3 050 769
Naudas līdzekļu atlikums gada 
sākumā 119 206 119 206 150 150 458 458 38 488 38 488 3 736 3 736 37 37 75 924 75 924 237 999 237 999
Kārtējā gada ieņēmumi 242 068 377 640 130 422 139 134 945 067 952 673 81 918 119 718 274 940 298 708 54 351 54 396 28 391 28 391 18 174 18 169 272 204 264 278 3 000 3 000 705 100 556 663 2 755 635 2 812 770
Izdevumi kopā 295 673 231 115 130 572 71 900 945 525 939 874 120 406 95 795 278 676 275 871 54 388 54 388 26 000 25 995 18 174 18 165 272 204 142 939 3 000 2 286 781 024 548 365 2 925 642 2 406 693
Atalgojums 3 748 3 748 33 208 33 208 146 181 96 379 183 137 133 335
Valsts sociālās apdro�inā�anas 
obligātās iemaksas 903 848 8 087 7 854 23 085 12 516 32 075 21 218
Komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 150 115 39 343 21 127 39 493 21 242
Pakalpojumu apmaksa 129 826 77 425 82 809 25 769 518 701 518 701 108 158 83 595 278 676 275 871 26 000 25 995 18 174 18 165 3 000 2 286 149 239 95 146 1 314 583 1 122 953
Materiālu, energoresursu, ūdens un 
inventāra vērtība līdz Ls 50 par 
vienību iegāde 4 068 3 491 27 298 7 175 31 366 10 666
Grāmatu un �urnālu iegāde 250 201 1 958 758 2 208 959
Subsīdijas un dotācijas 54 388 54 388 378 166 321 958 432 554 376 346
Kapitālie izdevumi 29 017 29 017 2 000 1 262 3 779 1 484 34 796 31 763
Zemes iegāde 10 000 10 000 10 000 10 000
Investīcijas 122 179 110 077 426 824 421 173 12 248 12 200 272 204 142 939 11 975 -8 178 845 430 678 211
Valsts (pa�valdību) bud�eta iek�ējie 
aizdevumi
Naudas līdzekļu atlikums gada 
beigās 65 601 265 731 67 384 13 257 62 411 26 573 45 2 391 2 396 4 121 339 714 84 222 67 992 644 076

Ostas nodeva, Ls Dotācija 
pasa�ieru 

pārvadā�anai, Ls

Īpa�u mērķu 
projekti, Ls

Kopā līdzekļi no 
īpa�iem mērķiem 

iezīmētiem avotiem, Ls

Projekts "Pilsētas 
vēsturiskā centra 
renovācija", Ls

Pilsētas autoceļu 
un ielu 

uzturē�ana, Ls

Projekts 
"Kapacitātes 

stiprinā�ana ESF 
projektu 

ievie�anai", Ls

Pārējie, LsAutoceļu    fonds, 
Ls

Domes 
Privatizācijas fonds, 

Ls

Dzīvojamo māju 
privatizācijas 
komisija, Ls

Vides aizsardzības 
fonds, Ls



 

 26

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
3.pielikums "LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA DOTĀCIJU UN DĀVINĀJUMU IZPILDE"        
 
 
 
 
 
 

 

Rādītāji

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde
Ieņēmumi kopā 28 003 28 003 13 316 4 001 295 715 26 000 26 000 570 362 5 740 5 440 1 862 54 510 80 000 121 296 710 1 560 1 527 1 527 42 864 42 864 25 3 588 3 588 204 475 289 891
Naudas līdzekļu atlikums gada 
sākumā 8 885 8 885 1 929 1 929 295 295 12 12 565 565 202 202 25 854 25 854 137 137 1 175 1 175 2 488 2 488 41 542 41 542
Kārtējā gada ieņēmumi 19 118 19 118 11 387 2 072 420 26 000 26 000 558 350 5 175 4 875 1 660 54 308 54 146 95 442 573 1 423 352 352 42 864 42 864 25 1 100 1 100 162 933 248 349
Izdevumi kopā 28 003 19 445 13 316 1 444 295 295 26 000 26 000 570 348 5 740 5 440 1 862 902 80 000 77 860 710 350 1 527 1 527 42 864 42 444 3 588 2 736 204 475 178 791
Atalgojums 1 706 187 1 706 187
Valsts sociālās apdro�inā�anas 
obligātās iemaksas 411 48 411 48
Komandējumu un dienesta 
braucienu izdevumi 228 228 26 000 26 000 26 228 26 228
Pakalpojumu apmaksa 28 003 19 445 3 744 458 255 248 3 999 3 700 1 862 902 710 350 42 864 42 444 3 588 2 736 85 025 70 283
Materiālu, energoresursu, ūdens 
un inventāra vērtībā līdz Ls 50 
par vienību iegāde 5 363 758 315 100 1 141 1 140 6 819 1 998
Grāmatu un �urnālu iegāde 370 370
Subsīdijas un dotācijas 77 883 77 625 77 883 77 625
Kapitālie izdevumi 3 611 295 295 600 600 1 527 1 527 6 033 2 422
Naudas līdzekļu atlikums gada 
beigās 8 558 2 557 420 14 53 608 43 436 1 210 420 25 852 111 100

Kultūras 
pārvalde, Ls

Kopā, LsLiepājas 
muzejs, Ls

Mākslinieciskās 
jaunrades centrs 
"Vaduguns", Ls

Liepājas 
Centrālā 

slimnīca, Ls

Sociālais 
dienests, Ls

Domes Sporta 
pārvalde, Ls

Simfoniskais 
orķestris, Ls

Jaunie�u dienas 
aprūpes un 

rehabilitācijas 
centrs personām 

ar garīgās 
attīstības 

traucējumiem, Ls

Pilsētas attīstības 
fonds, Ls

Bērnunams, LsIzglītības 
pārvalde, Ls

Sporta 
izglītības 

iestādes, Ls

Kompleksā 
sporta skola, Ls



 

 27

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5.pielikums "LIEPĀJAS PILSĒTAS 2006.GADA BUD�ETA REZERVES FONDA LĪDZEKĻU IZLIETOJUMS"        
 
 
 
 

Rādītāji Pie�ķirtā summa 
pārskata gadā, Ls

Kopā izdevumi pēc valdības funkcijām 88 850
Vispārējie valdības dienesti 27 421
Aizsardzība
Sabiedriskā kārtība un dro�ība, tiesību aizsardzība 2 586
Izglītība 1 677
Veselības aprūpe 4 350
Sociālā apdro�inā�ana un sociālā nodro�inā�ana 2 728
Dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzība 8 088
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 37 935
Kurināmā un enerģētikas dienesti un pasākumi
Lauksaimniecība (zemkopība), me�kopība un zvejniecība
Iegūsto�ā rūpniecība, rūpniecība, celtniecība, derīgie izrakteņi
Transports, sakari 3 800
Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti
Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 265
Norēķini 
Norēķini ar pa�valdību bud�etiem
Norēķini par citu pa�valdību izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem
Izlietojums pēc bud�eta izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 88 850
Uzturē�anas izdevumi 79 059
Kārtējie izdevumi 34 764
Atalgojumi 3 329
Valsts sociālās apdro�inā�anas obligātās iemaksas 596
Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi 103
Pakalpojumu apmaksa 29 086
Materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra vērtībā līdz Ls 50 par vienību 
iegāde 1 650
Grāmatu un �urnālu iegāde
Subsīdijas un dotācijas 44 295
Dotācijas iestādēm, organizācijām un uzņēmumiem 38 855
Dotācijas iedzīvotājiem 5 440
Pa�valdības bud�eta uzturē�anas izdevumu transferti
Izdevumi kapitālieguldījumiem 9 791
Kapitālie izdevumi 9 791
Investīcijas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 28

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

6.pielikums "LIEPĀJAS PILSĒTAS PAMATBUD�ETA ZEMES UN NEKUSTAMĀ ĪPA�UMA NODOKĻA PARĀDI UN 
SAVSTARPĒJO NORĒĶINU PAR IZGLĪTĪBAS IESTĀ�U SNIEGTAJIEM MAKSAS PAKALPOJUMIEM IEŅĒMUMI 
UN IZDEVUMI"        

 
 
 
 
 
Liepājas pilsētas pamatbud�eta zemes un nekustamā īpa�uma nodokļa parādi 2006.gada 31.decembrī: 
 

Rādītāji Ls 

    
Zemes nodokļa parāds, tai skaitā:  1 084.57 
          pamatparāds  497.84 
          nokavējuma nauda  174.04 
          pamatparāda palielinājums  412.69 
   
Nekustamā īpa�uma nodokļa par zemi parāds, tai skaitā: 44 437.68 
          pamatparāds  36 276.90 
          nokavējuma nauda  1 619.71 
          pamatparāda palielinājums  6 541.07 
Pārmaksa 8 856.97 
   
Nekustamā īpa�uma nodokļa par ēkām un būvēm parāds, tai skaitā:  18 308.74 
          pamatparāds  16 404.04 
          nokavējuma nauda  357.30 
          pamatparāda palielinājums   1 547.40 
Pārmaksa 16 305.08 

 
 
 
 
Savstarpējo norēķinu par izglītības iestā�u sniegtajiem maksas pakalpojumiem ieņēmumi un izdevumi: 
 
 

 Parāds 
2005.gada 

31.decembrī, Ls 

2006.gadā 
noslēgti līgumi 
par summu, Ls 

2006. gada 
izpilde, Ls 

Parāds 
2006.gada 

31.decembrī, 
Ls 

Ieņēmumi 11 973.03 151 992.21 162 721.10 1 244.14 
Izdevumi 48.32 47 888.04 47 936.36 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 29

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

7.pielikums "PA�VALDĪBAS ILGTERMIŅA FINAN�U IEGULDĪJUMI SAISTĪTO UZŅĒMUMU PAMATKAPITĀLĀ"        
 
 
 

 
 
 

% 2006.gada 
1.janvārī, Ls

ieguldījums 
2006.gadā, 

Ls

2006.gada 
31.decembrī, 

Ls

% Ls

SIA "Komunālā pārvalde" 100 2 040 2 040 55 238 100 55 238 53 198 55 238
SIA "Liepājas ūdens" 100 7 247 631 1 027 428 8 275 059 7 534 180 100 7 534 180 -740 879 7 534 180
SIA "Liepājas autostāvvietas" 100 6 708 6 708 8 347 100 8 347 1 639 8 347
SIA "Aviasabiedrība "Liepāja"" 100 457 442 67 333 524 775 203 483 100 203 483 -321 292 203 483
SIA "Liepājas reģiona tūrisma 
informācijas birojs'' 85 154 425 154 425 12 946 85 11 004 -143 421 11 004

AS "Liepājas autobusu parks" 35 218 842 218 842 1 948 883 35 682 109 463 267 682 109
Biedrība "Latvijas pa�valdību 
mācību centrs" 34 3 700 -3 700 

Maksātnespējīgā AS "Liepājas 
siltums"

58 5 328 300 5 328 300 116 703 58 67 688 -5 260 612 67 688

SIA "Olimpiskā centra  Ledus 
halle "Liepājas metalurgs"" 5 100 100 -54 555 5 -100 

SIA "Kurzemes televīzijas 
sabiedrība"

17 11 663 11 663 17 -11 663 

SIA "Baltijas jūras piekrastes 
attīstības aģentūra" 14 315 -315 

SIA "Liepājas RAS" 77 426 200 426 200 327 290 77 252 013 -174 187 252 013
SIA "Jaunliepājas primārās 
veselības aprūpes centrs" 100 178 201 178 201 178 524 100 178 524 323 178 524

SIA "Vecliepājas primārās 
veselības aprūpes centrs" 100 172 627 172 627 208 278 100 208 278 35 651 208 278

SIA "Liepājas leļļu teātris" 100 5 848 5 848 4 391 100 4 391 -1 457 4 391
SIA "Karosta" 100 7 496 7 496 10 182 100 10 182 2 686 10 182
SIA "Vecliepāja" 100 40 597 40 597 43 206 100 43 206 2 609 43 206
SIA "Jaunliepāja" 100 9 530 9 530 26 319 100 26 319 16 789 26 319
SIA "Liepājas tramvajs" 100 336 442 336 442 400 878 100 400 878 64 436 400 878
PU "Liepājas nami" 100 25 015 -25 015 
SIA "Liepājas teātris" 100 48 583 48 583 49 568 100 49 568 985 49 568
SIA "Liepājas enerģija" 39 195 000 780 000 975 000 409 815 39 159 828 -815 172 159 828
SIA "Liepājas futbola klubs" 20 25 520 25 520 20 -25 520 
PU "Liepājas apgāds un 
celtniecība" 100 1 000 -1 000 

SIA "Liepājas sporta un kultūras 
pils" 100 101 045 101 045 -27 984 100 -101 045 

SIA "Liepājas tuberkulozes 
slimnīca" 100 77 208 77 208 59 596 100 59 596 -17 612 59 596

SIA "Liepājas Latvie�u biedrības 
nams" 100 134 641 134 641 53 516 100 53 516 -81 125 53 516

SIA "Liepājas Olimpiskais 
centrs" 60 30 000 1 714 027 1 744 027 14 637 60 8 782 -1 735 245 8 782

Kopā 15 246 119 3 558 758 18 804 877 11 583 441 10 017 130 -8 787 747 10 017 130

 tai skaitā pa�valdības 
ieguldījums, Ls

Reģistrētā pa�valdības  daļa  pamatkapitālā Kapitālsabiedrības nosaukums Kapitālsabiedrību  
pa�u kapitāls 

2006.gada 
1.janvārī, Ls

Korekcija, 
Ls

 Novērtētais 
pa�valdības 
ieguldījums 
2006.gada 

31.decembrī, 
Ls

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 30

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

ZIŅOJUMS PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA 
BUD�ETA IZPILDI 

 
 
 2006.gadā pa�valdības konsolidētā bud�eta faktiskie ieņēmumi � Ls 37165715, plānotie � Ls 36265012 jeb par Ls 900703 vairāk 
nekā plānots.  
 Pa�valdības konsolidētais bud�ets: 
 

2006.gada Izpilde pret plānu 
2006.gadā 

Pārmaiņas,  
2006.gadā, 

salīdzinot ar 
2005.gadu  

  

2005.gada 
izpilde, Ls 

plāns, Ls izpilde, Ls Ls % Ls % 
Ieņēmumi  28 910 344 36 265 012 37 165 715 900 703 102.5 8 255 371 28.6 

Pamatbud�eta ieņēmumi 25 411 358 30 253 901 31 012 053 758 152 102.5 5 600 695 22.0 

   nodokļu ieņēmumi 15 132 682 17 619 984 18 565 620 945 636 105.4 3 432 938 22.7 

   nenodokļu ieņēmumi 3 014 446 3 089 471 2 739 334 -350 137 88.7 -275 112 -9.1 

   saņemtie maksājumi 7 264 230 9 544 446 9 707 099 162 653 101.7 2 442 869 33.6 

Pamatbud�eta līdzekļu atlikums 1 357 404 2 813 002 2 813 002  100.0 1 455 598 107.2 
Speciālā bud�eta ieņēmumi 1 821 729 2 918 568 3 061 119 142 551 104.9 1 239 390 68.1 
Speciālā bud�eta līdzekļu atlikums 319 853 279 541 279 541  100.0 -40 312 -12.6 
Izdevumi 25 370 163 47 870 864 37 530 813 -10 340 051 78.4 12 160 650 47.9 
Pamatbud�eta izdevumi 23 508 122 44 740 747 34 945 329 -9 795 418 78.1 11 437 207 48.6 
Speciālā bud�eta izdevumi 1 862 041 3 130 117 2 585 484 -544 633 82.6 723 443 38.8 

  
2006.gadā, salīdzinot ar 2005.gadu, bud�eta ieņēmumi palielināju�ies par 28.6% jeb Ls 8255371. Bud�eta ieņēmumu pieaugumu 

galvenokārt noteica pamatbud�eta ieņēmumu palielinā�anās par 22% jeb Ls 5600695. 
 

PAMATBUD�ETA IEŅĒMUMI. 
 Kopējā pamatbud�eta ieņēmumu prognoze izpildīta par 102.5% jeb par Ls 758152 vairāk nekā plānots. Jāatzīmē, ka 2006.gadā 
apstiprinātais pamatbud�eta plāns gada laikā tika vairākkārt grozīts, palielinot pamatbud�eta ieņēmumus par Ls 4760225. �ajā ziņojumā 
apskatīts 2006.gada grozītais plāns. 
 Liepājas pilsētas pa�valdības 2006.gada pamatbud�eta kopējo ieņēmumu struktūrā nodokļu ieņēmumu īpatsvars sasniedz 59.6%, 
nenodokļu ieņēmumi � 11.9% un saņemtie maksājumi mērķdotāciju un dotāciju veidā no Valsts bud�eta � 28.6%. 

 
Pamatbud�eta ieņēmumu struktūra 2006.gadā: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saņemtie maksājumi
31.3% jeb Ls 

9707099

Nekustamā īpa�uma 
nodoklis, zemes un 
īpa�uma nodokļa 

parādi
6.1% jeb Ls 1884435

Azartspēļu nodoklis
0.5% jeb Ls 166512

Nenodokļu ieņēmumi
8.8% jeb Ls 2739334

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis

53.3% jeb Ls 
16514673



 

 31

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
 

 2006.gadā 53.3% no pa�valdības pamatbud�eta kopējiem ieņēmumiem ir ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
maksājumiem. 2006.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi iekasēti Ls 16514673, kas ir par Ls 3134434 vairāk nekā 2005.gadā. 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu pieaugumu galvenokārt ietekmēja tautsaimniecībā nodarbināto skaita pieaugums, jaunu 
uzņēmumu un darba vietu radī�ana un darba samaksas pieaugums. 2006.gadā, salīdzinot ar 2005.gadu, juridisko personu � nodokļu 
maksātāju skaits pieaudzis par 165. 2006.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokli maksāja 2101 juridiska persona un 1377 fiziskas personas. 
Lielākie nodokļa maksātāji ir AS "Liepājas metalurgs", Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde, Liepājas pilsētas Centrālā slimnīca, AS 
"UPB", SIA "Lauma fabrics", AS "Lauma", Liepājas Pedagoģijas akadēmija, AS "Lauma lingerie", NBS nodro�inājuma pavēlniecības 
1.reģionālais nodro�inājuma centrs, AS "Liepājas cukurfabrika", Liepājas pilsētas un rajona policijas pārvalde. Kopējā neiekasējamā 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu summa maksātnespējīgajiem un likvidējamajiem uzņēmumiem 2006.gada 31.decembrī ir Ls 
1831594.98, kas pēc maksātnespējas procesa pabeig�anas, saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 25.pantu, tiks dzēsta. 2006.gada 
laikā pēc bankrota procedūras pabeig�anas, ar Domes lēmumiem dzēsti iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādi Ls 535802.14. Iekasējamie 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādi 2006.gada 31.decembrī ir Ls 811319.83. 2006.gadā pa�valdība izsūtījusi 446 pretenzijas juridiskām 
un fiziskām personām par iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu nomaksu par kopējo summu Ls 183106.75, kā rezultātā iekasēti parādi Ls 
102432.27. 2006.gadā Dome piekrita pagarināt iedzīvotāju ienākuma nodokļa samaksas termiņu uz 3 mēne�iem, neaprēķinot nokavējuma 
naudu, par kopējo summu Ls 10788.40. 

Nekustamā īpa�uma nodokļa par ēkām maksājumi no kopējiem pamatbud�eta ieņēmumiem ir 4%. Nekustamā īpa�uma nodokli 
par ēkām 2006.gadā maksāja 160 fiziskas un 445 juridiskas personas. Nekustamā īpa�uma nodoklis par ēkām iekasēts Ls 1252534 apmērā, 
ieņēmumu plāns izpildīts par 107.7%, kas ir par Ls 89702 vairāk. Lielākie nodokļa maksātāji 2006.gadā bija AS "Liepājas metalurgs", AS 
"Lauma", AS "Latvenergo", LSEZ pārvalde, Latvijas Banka, AS "Liepājas patērētāju biedrība", AS "Tosmares kuģubūvētava", SIA "SMI 
Liepāja", SIA "Lattelekom", SIA "Griģis un Co", SIA "Mēs Liepājai". 

2006.gadā 2% no pa�valdības pamatbud�eta kopējiem ieņēmumiem ir ieņēmumi no nekustamā īpa�uma nodokļa par zemi 
maksājumiem. Nekustamā īpa�uma nodokli par zemi 2006.gadā maksāja 5736 fiziskas un 2384 juridiskas personas. Nekustamā īpa�uma 
nodoklis par zemi iekasēts Ls 631901 apmērā, ieņēmumu plāns izpildīts par 91.8%, kas ir par Ls 56773 mazāk nekā plānots, jo Valsts 
zemes dienests prognozes vajadzībām kļūdaini noteica Liepājas pilsētas zemes kadastrālās vērtības kopsummu. Lielākie nodokļa maksātāji 
2006.gadā � AS "Liepājas metalurgs", AS "Lauma", SIA "Baltic Sea Park Development", SIA "Vecliepāja", AS "Tosmares kuģubūvētava", 
SIA "Jaunliepāja", SIA "MIG Holdings", AS "Liepājas osta LM", SIA "FHK Liepājas metalurgs", SIA "Liepāja oil terminal". 
  

Nodokļu parādi par pa�valdības administrētajiem nodokļiem: 
 

 Zemes 
nodoklis, Ls 

Nekustamā 
īpa�uma 

nodoklis par 
zemi, Ls 

Nekustamā 
īpa�uma 

nodoklis par 
ēkām, Ls 

Parāds kopā, tai skaitā: 29 042.48 108 668.97 55 311.20 

neiekasējamie parādi maksātnespējīgiem uzņēmumiem un tiesas spriedumi 
(nonests uz zembilances kontu) 27 957.91 63 960.20 36 466.62 
uzkrājumi �aubīgiem debitoriem  271.09 535.84 
iekasējamie parādi 1 084.57 44 437.68 18 308.74 

  
2006.gadā veikti �ādi pasākumi ar nekustamā īpa�uma nodokļa parādniekiem: 
− izsūtītas 532 pretenzijas kopsummā par Ls 133569.40, 
− pieņemti lēmumi par bezstrīdus piedziņu no 14 personām kopsummā par Ls 24300.75, 
− pieteikti 3 kreditoru prasību pieteikumi par uzņēmumiem, kuriem atzīta maksātnespēja 2006.gadā kopsummā par Ls 781.56 un 

13 kreditoru prasību pieteikumi fizisku personu mantojumu lietās kopsummā par Ls 244.56. 
Minēto pasākumu rezultātā iekasēti nekustamā īpa�uma nodokļa par zemi parādi Ls 20641.37 apmērā, nekustamā īpa�uma 

nodokļa par ēkām un būvēm parādi Ls 24636.11 apmērā, tai skaitā papildus aprēķini par iepriek�ējo gadu pēc pārskatiem. 
− 2006.gadā piemērotas nekustamā īpa�uma nodokļa atlaides par Ls 333247.43, tai skaitā: 

saskaņā ar likuma "Par nodokļu piemēro�anu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās" 6.panta 1.punktu, 80% apmērā, 
pavisam Ls 26947237, tai skaitā: 

par zemi Ls 63880.97, 
par ēkām un būvēm Ls 205591,40, 

− politiski represētām personām, saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpa�uma nodokli" 5.pantu Ls 1485.41, 
− pamatojoties uz Domes 2006.gada 16.februāra saisto�ajiem noteikumiem Nr.5 "Par nekustamā īpa�uma nodokļa atvieglojumu 

piemēro�anu 2006.gadā" � Ls 62289.65, tai skaitā:  
I un II grupas invalīdiem, trūcīgiem un nestrādājo�iem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Ls 80 mēnesī � Ls 
3228.36, 
par zemi zem daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām � Ls 59061.29. 

 Nenodokļu ieņēmumu plāns 2006.gadā izpildīts par 88.7% jeb par Ls 350137 mazāk nekā plānots. Plāna neizpildi galvenokārt 
ietekmēja bud�eta iestā�u maksas pakalpojumu ieņēmumu neizpilde, kas iekasēti 93.8% apmērā jeb par Ls 123894 mazāk nekā plānots un 
pārējo nenodokļu ieņēmumu neizpilde, kas iekasēti 70.8% apmērā jeb par Ls 140856 mazāk nekā plānots. Maksas pakalpojumu plāns 
netika izpildīts, jo katrai iestādei tiek plānoti maksas pakalpojumi, taču veicot tos savstarpēji, pa�valdības bud�etā summas dublējas, tāpēc, 
lai tas nenotiktu, par �īm summām tiek samazināti gan ieņēmumi, gan izdevumi un 2006.gadā tas kopumā bija par Ls 83960. No depozītu 



 

 32

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

noguldījumiem bankās Finan�u pārvaldes Norēķinu kase 2006.gadā ir nopelnījusi Ls 178221 tas ir par 60% vairāk nekā plānots. Norēķinu 
par citu pa�valdības izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem plāns izpildīts par 138.1%, kas ir par Ls 44875 vairāk nekā plānots. 
Mērķdotācijas un dotācijas no valsts bud�eta  pārskaitītas  100% apmērā.    
 
 PAMATBUD�ETA IZDEVUMI. 
 Pa�valdības pamatbud�eta izdevumi 2006.gadā bija Ls 34945329, tai skaitā pa�valdības bud�ets � Ls 25489895, valsts 
finansējums � Ls 9455434 jeb 27% no kopējiem pamatbud�eta izdevumiem. Salīdzinot ar 2005.gadu, izdevumu apjoms palielinājies par Ls 
11437207 jeb 48.6%. 
 Pa�valdības pamatbud�eta izdevumu struktūra: 
 
  

2003.gada 
izpilde, Ls 

2004.gada 
izpilde, Ls 

2005.gada 
izpilde, Ls 

2006.gada 
izpilde, Ls 

pārmaiņas 
2006 gadā 

(% pret 
2005.gadu) 

Pamatbud�eta izdevumi 17 720 741 20 513 347 23 508 122 34 945 329 48.6 
Uzturē�anas izdevumi 15 257 757 17 868 098 19 303 496 24 648 759 27.6 
Kārtējie izdevumi 12 771 219 14 761 048 15 786 793 19 548 630 23.8 
 atalgojumi 7 151 739 8 214 946 9 232 848 1 140 268 23.9 
 darba devēju sociālās apdro�inā�anas iemaksas 1 693 386 1 931 416 2 122 774 2 565 808 20.8 
 komandējumu izdevumi 71 858 59 345 76 723 77 224 0.6 
 pakalpojumu apmaksa 1 338 273 1 656 638 2 082 085 2 470 849 18.6 
 materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra iegāde 2 444 550 2 797 976 2 198 325 2 776 925 26.3 
 grāmatu un �urnālu iegāde 71 413 100 727 74 038 217 556 193.8 
Subsīdijas un dotācijas 2 426 230 2 960 991 3 333 324 4 882 573 46.5 
Izdevumi kapitālieguldījumiem 239 187 330 091 506 325 640 814 26.6 
Investīcijas 2 223 797 2 315 158 3 698 301 10 107 865 173.3 
Kredītu procentu nomaksa 60 308 146 059 183 379 217 556 18.6 

 
 2006.gadā no Liepājas pilsētas pa�valdības bud�eta līdzekļiem tika uzturētas 25 bud�eta iestādes ar 4039 �tata vienībām. 
Atalgojumiem 2006.gada bud�etā izlietoti Ls 11440268. Vidējā darba samaksa pa�valdības bud�eta iestādēs � Ls 236. Salīdzinot ar 
2005.gadu, darba samaksa palielinājusies vidēji par Ls 45.50 mēnesī. 
 
  Pa�valdības pamatbud�eta izdevumu struktūra 2006.gadā sadalījumā pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No pilsētas pamatbud�eta līdzekļiem 40% izlietoti atalgojumiem un sociālā nodokļa iemaksām, 8% � izdevumi pakalpojumu 
apmaksai, 8% � ēku uzturē�anai un inventāra iegādei, 30% � izdevumi pa�valdības īpa�umu renovācijai un infrastruktūras sakārto�anai. 

 
 

Atalgojumi
33%

Valsts sociālās 
apdro�inā�anas 

iemaksas
7%

Pakalpojumu 
apmaksa

8%

Kapitālie izdevumi 
un investīcijas

30%

Dotācijas
14%

Materiālu, 
energoresursu, 

ūdens un inventāra 
iegāde

8%



 

 33

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pa�valdības pamatbud�eta izdevumu struktūra sadalījumā pa nozarēm 2006.gadā: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Analizējot pa�valdības pamatbud�eta struktūru atbilsto�i valdības funkcijām, vislielākais īpatsvars pa�valdības izdevumos bija 
izdevumi izglītībai � Ls 13396827 jeb 38.3% no kopējiem pamatbud�eta izdevumiem. Valsts bud�eta mērķdotācijas izglītības iestādēm un 
specializētajiem izglītības pasākumiem 2006.gadā bija Ls 7265541.  

Sabiedriskās kārtības nozarē 2006.gadā Ls 30267 tika izlietoti turpinot projekta "Dro�a Liepāja" realizāciju, kā arī finansēts 
projekts "Pārrobe�u sadarbība ārkārtas situāciju gadījumos" Ls 68898 apmērā. Uzturē�anas izdevumi ir Ls 770195, tai skaitā Pa�valdības 
policijas darbiniekiem tika nodro�ināta amatalga atbilsto�i MK noteikumiem Nr.218 "Noteikumi par Iek�lietu ministrijas sistēmas iestā�u 
darbinieku ar speciālajām dienesta pakāpēm darba samaksu", kas prasīja papildus izdevumus Ls 18997 apmērā. Bez tam finansējums Ls 
26258 apmērā tika novirzīts 10 jaunu dienesta automa�īnu iegādei Pa�valdības policijas vajadzībām.  

Izglītības nozarē izdevumu finansējums sasniedza Ls 13396827, kas ir 38.3 % no kopējiem izdevumiem. Izglītības nozarē tika 
finansēta internātskola, speciālā internātskola, 17 pirmsskolas izglītības iestādes, 3 specializētās pirmsskolas izglītības iestādes, 3 
sākumskolas, pamatskola, 11 vidusskolas, bērnu mūzikas skola, 5 sporta skolas, 3 izglītības intere�u iestādes. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2006.gadā no pa�valdības līdzekļiem tika finansēti Izglītības pārvaldes pakļautībā eso�o iestā�u renovācijas projekti Ls 909569 
apmērā. Izglītības iestā�u renovācijas projekti tika īstenoti arī piesaistot valsts finansējumu Ls 868000 apmērā, tai skaitā Ls 480000 � 
Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas telpu papla�inā�anai, Ls 265000 � izglītības iestā�u ēdinā�anas bloku rekonstrukcijai, 
Ls 123000 � energoefektivitātes paaugstinā�anai trijās Liepājas izglītības iestādēs. Bez tam valsts finansējums tika pie�ķirts izglītības 
iestā�u datoru kla�u tehniskā aprīkojuma iegādei � Ls 40390. 
 Veselības aizsardzībai pavisam izlietoti Ls 1508406. No pamatbud�eta līdzekļiem Ls 10141 izlietoti Tuberkulozes slimnīcas 
sociālās programmas īsteno�anai un Ls 5043 � primārās veselības aprūpes centru projektiem. Ls 99440 tika izlietoti primārās veselības 
aprūpes centra rentgena aparatūras iegādei, Ls 310493 � Centrālās slimnīcas neatliekamās medicīniskās palīdzības snieg�anas uzlabo�anai, 
Ls 3500 � LU Biomedicīnas pētījumu un studiju centram. 
 Sociālās nodro�inā�anas nozarē izlietots finansējums Ls 3769827 apmērā, kas ir 10.8% no kopējiem bud�eta izdevumiem. �ajā 
nozarē no pa�valdības bud�eta līdzekļiem tika finansētas trīs bud�eta iestādes � Bāriņtiesa, Jaunie�u dienas aprūpes un rehabilitācijas centrs 
personām ar garīgās attīstības traucējumiem un Sociālais dienests, kas savukārt ietver deviņas struktūrvienības, tai skaitā Bērnunamu, 
Nakts patversmi, Bērnu patversmi, Veco ļau�u dzīvojamo māju, 3 sociālās dzīvojamās mājas, biroju "Aprūpe mājās" un Narkoatkarības 
pārvarē�anas palīdzības punktu. 2006.gadā sociālajiem pabalstiem izlietoti līdzekļi Ls 1895038 apmērā, kas ir 50.3% no sociālās nozares 
kopējā bud�eta, tai skaitā pabalstam garantētā iztikas minimuma nodro�inā�anai izlietoti Ls 24289, dzīvokļu pabalstiem � Ls 1314895, 
sociālo gultasvietu apmaksai � Ls 236023. 2006.gadā Ls 52000 investēti projekta "Atbalsta dzīvokļi Kuldīgas ielā 34" realizācijai. No 
pa�valdības bud�eta līdzekļiem Ls 104021 izlietoti projekta "Sociālā dienesta ēkas pārbūve vides pieejamības nodro�inā�anai cilvēkiem ar 
speciālām vajadzībām" turpinā�anai. Ls 14116 novirzīti Bērnunama kapitālajam remontam. Pa�valdība nodro�inājusi arī līdzfinansējumu 
Ls 23635 apmērā ERAF projektam "Sociālo pakalpojumu infrastruktūras un pakalpojumu attīstī�ana klientu rehabilitācijai, integrācijai 
sabiedrībā un darba tirgū" Kurzemes reģionā. Ls 2108 izlietoti Veco ļau�u un personu ar invaliditāti aprūpes mājās kvalitātes standartu 
izstrādei. 

Finansējums 2005.gads, Ls 2006.gads, Ls 

2006.gads, 
salīdzinot ar 
2005.gadu,  

Ls 

Pa�valdības pamatbud�ets  5 056 179 6 131 286 1 075 107 

Valsts mērķdotācijas 5 931 610 7 265 541 1 333 931 
Kopā  10 987 789 13 396 827 2 409 038 

Izglītība
38%

Veselības aprūpe
4%

Sociālā nodro�inā�ana
11%

Dzīvokļu un 
omunālā saimniecība

21%

Me�kopība
0.05%

Transports, sakari
2%

Pa�valdības pārvalde
5%

Sabiedriskā kārtība
2%

Pārējās nozares
1%

Kurināmā un 
enerģētikas dienesti

0.04%
Kultūra un sports

15%



 

 34

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 Dzīvokļu un komunālajai saimniecībai 2006.gadā izlietoti 20.6% no kopējiem pamatbud�eta izdevumiem jeb Ls 7202430. 
Realizēti SIA "Liepājas ūdens" projekti Ls 200000 apmērā, kas paredzēti kanalizācijas tīklu rekonstrukcijai Liepājā. Ls 3026028 izlietoti 
Liepājas infrastruktūras uzturē�anas izdevumiem � ielu un autoceļu rekonstrukcijai. Ielu apgaismojuma rekonstrukcijai, jaunu līniju izbūvei 
un elektrotīklu iegādei izlietoti Ls 210374. Ls 68383 izlietoti pilsētas teritorijas detālo plānojumu izstrādei. �ajā nozarē finansēti vides 
aizsardzības projekti Ls 87527 apmērā, tai skaitā ezera piekrastes perspektīvā plānojuma sagatavo�anai Ls 2950, Jūrmalas parka un 
pludmales apsaimnieko�anai Ls 17926, daudzdzīvokļu māju mikrorajona labiekārto�anai Ls 30000. Publiskās peldvietas izveidei Liepājas 
ezerā finansējums Ls 15000 apmērā tika plānots no valsts bud�eta finan�u līdzekļiem. Projektam "Pa�valdības dzīvokļu remonts Vir�u ielā 
9/11" izlietoti finan�u līdzekļi Ls 703414 apmērā, tai skaitā � valsts mērķdotācijas Ls 212475, kredīta līdzekļi � Ls 490939. Nodro�ināts 
priek�finansējums Ls 146768  apmērā projektam "Liepājas reģionālā elektronisko pakalpojumu centra izveide". 
 Kultūrai, sportam un tūrismam 2006.gadā izlietoti finan�u līdzekļi Ls 5395259 apmērā, kas ir 15.4% no pamatbud�eta kopējiem 
izdevumiem. Kultūras nozarē līdz ar Liepājas kultūras koncepcijas ievie�anu dzīvē, notiku�as pārmaiņas kultūras iestā�u darbības modeļos 
un kultūras dzīves norisēs kopumā. Pa�valdība, turpinot 2001.gadā uzsākto darbu, bud�etā plānojusi līdzekļus kultūras projektu 
līdzfinansējumam, kas tika pie�ķirti tikai pēc projektu izvērtē�anas. Uzsākts Liepājas daudzfunkcionālās koncertzāles projekts, kuram 
2006.gada bud�etā bija paredzēti izdevumi Ls 1571843 apmērā, tai skaitā pa�valdības pamatbud�eta līdzekļi Ls 385386, valsts 
mērķdotācijas � Ls 1186457. Liepājas Latvie�u biedrības nama renovācijā investēti līdzekļi Ls 28305 apmērā. No kredīta resursiem Ls 
21662 izlietoti Liepājas muzeja infrastruktūras sakārto�anai. 2006.gadā SIA "Liepājas teātris" izlietots finansējums Ls 177254 apmērā. No 
pa�valdības līdzekļiem 2006.gadā tika finansēta SIA "Liepājas sporta un kultūras pils" � Ls 47142 apmērā. Liepājas Olimpiskajai 
Multifunkcionālajai sporta hallei izlietoti līdzekļi Ls 528178 apmērā (tai skaitā kredīta līdzekļi � Ls 413974), Kompleksās sporta skolas 
peldbaseina rekonstrukcijai � Ls 25114. SIA "Liepājas leļļu teātris" � dotācija pa�valdību funkciju veik�anai sasniedza Ls 32744, SIA 
"Lejaskurzemes tūrisma informācijas birojs" � Ls 78352. Liepājas Simfoniskā orķestra uzturē�anas izdevumiem izlietoti pavisam Ls 
629287, tai skaitā valsts mērķdotācija Ls 315641. Finansēti tika arī kultūras projekti par kopējo summu Ls 199918 un pie�ķirts 
līdzfinansējums da�ādu biedrību un nodibinājumu projektu līdzfinansē�anai Ls 27403 apmērā.   

2006.gadā no pa�valdības pamatbud�eta līdzekļiem tika izlietoti Ls 794866 siltumapgādes organizē�anai un nodro�inā�anai 
Liepājā, tai skaitā Ls 780000 � SIA "Liepājas enerģija" pamatkapitāla palielinā�anai, Ls 14866 projektam "Tehniskā palīdzība Liepājas 
siltumapgādes sistēmas atjauno�anai un siltumapgādes organizē�anai". 

Transporta izdevumu kompensācijai 2006.gadā pavisam izlietoti Ls 405804, tai skaitā pilsētas autobusos � Ls 180827 (Ls 170149 
pensionāriem un Ls 10678 donoriem) un pilsētas tramvajā � Ls 73909 (Ls 59036 pasa�ieriem, kas vecāki par 70 gadiem un Ls 14873 
nestrādājo�iem pensionāriem un donoriem). Ls 151068 tika izlietoti transporta izdevumu seg�anai skolēniem. 
 

SPECIĀLAIS BUD�ETS. 
 Pa�valdības speciālā bud�eta ieņēmumi 2006.gadā plānoti Ls 2918568 apmērā, kas faktiski izpildīti par 104.9% jeb Ls 3061119 
apmērā. Izdevumi plānoti kopsummā par Ls 3130117 un izpildīti par Ls 2585484 jeb 82.6% apmērā no plānotā. Līdzekļu atlikums uz 
2007.gada 1.janvāri � Ls 755176. No kopējiem ieņēmumiem 91.9% � īpa�iem mērķiem iezīmēti līdzekļi (privatizācijas fonds, ostas 
nodevas, dabas resursu nodoklis un autoceļu fonds) un 8.1% � ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem. Speciālā bud�eta ieņēmumu 
izlietojumu reglamentē spēkā eso�ā likumdo�ana, kā arī Domes nolikumi un lēmumi. 
 

Pa�valdības speciālā bud�eta ieņēmumi sadalījumā pa ieņēmumu veidiem: 
 

2006.gads   
2005.gada 
izpilde, 

Ls Plāns, Ls Izpilde, Ls 

2006.gada 
izpilde 
(% pret 

2006.gada 
plānu) 

2006.gada 
izpilde 
(% pret 

2005.gada 
izpildi) 

Privatizācijas fonds 558 500 372 490 516 774 138.7 92.5 
Dabas resursu nodoklis 74 993 81 918 107 470 131.2 143.3 
Autoceļu (ielu) fonds 659 526 999 418 1 017 205 101.8 154.2 
Ostas nodeva 122 565 269 988 298 708 110.6 243.7 
Pārējie ieņēmumi 298 837 1 031 821 872 613 84.6 292.0 
Ziedojumi un dāvinājumi 107 308 162 933 248 349 152.4 231.4 
Kopā 1 821 729 2 918 568 3 061 119 104.9 168.0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 35

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Speciālā bud�eta ieņēmumu struktūra 2006.gadā: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Speciālā bud�eta līdzekļi 2006.gadā galvenokārt tika izlietoti pilsētas infrastruktūras sakārto�anai un pilsētai svarīgu programmu 
finansē�anai, kā arī ar privatizāciju saistīto organizatorisko pasākumu izdevumu seg�anai. Privatizācijas fonda finan�u līdzekļi tika izlietoti 
SIA "Liepājas teātris" teātra ēkas renovācijas programmas realizācijai � Ls 38038, muzeja infrastruktūras sakārto�anai � Ls 16932, mazo 
un vidējo uzņēmumu projektu atbalstam � Ls 10000, rīcības plāna īsteno�anai sabiedriskā transporta sistēmas mar�rutu tīkla optimizācijai � 
Ls 9820, pa�valdības teritorijas plānojuma grozījumu projekta izstrādes uzsāk�anai Liepājas pilsētas centra zonai � Ls 29009, 
elektroapgādes rekonstrukcijas darbiem Zvejnieku alejā 7 � Ls 10188.  

 
Lai efektīvi izlietotu bud�eta resursus, pa�valdība 2006.gadā turpināja uzsākto vidēja termiņa bud�eta plāno�anu, kas ļauj 

pa�valdībai vidējā termiņā sabalansēt Domes izvirzītās stratēģiskās prioritātes ar vidējā termiņā prognozētiem finan�u resursiem. Vidēja 
termiņa bud�ets izstrādāts, balstoties uz apstiprināto Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plānu, valsts makroekonomiskās 
attīstības scenāriju, likumdo�anas izmaiņām nodokļu politikā, nodarbinātības līmeni un vidējo darba samaksu pilsētā. Bud�eta ieņēmumu 
pieaugums prognozēts 7% apmērā (atbilsto�i inflācijas pieaugumam valstī). Atbilsto�i pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plānam un 
vidēja termiņa bud�eta projektam, 2006.gadā Dome apstiprināja ilgtermiņa kapitālinvestīciju  programmu, kas bija par pamatu pa�valdības 
bud�eta attīstības daļas plāno�anai. 2006.gadā tika turpināts darbs pie pilsētas attīstības programmas aktualizē�anas un Valsts 
Operacionālās programmas 2007.-2013.gadam veido�anas. 2006.gada bud�ets ir vērsts uz attīstību. 2006.gadā īstenoti nozīmīgi 
infrastruktūras projekti, piesaistītas valsts investīcijas un Eiropas Savienības fondu līdzekļi, vienlaicīgi bud�etā sabalansējot valsts un 
pa�valdības atbalstu sociālajām vajadzībām.  

2007.gadā turpināsies bud�eta līdzekļu plāno�ana Liepājas pilsētas attīstības projektu realizē�anai, tai skaitā Liepājas pilsētas 
asfaltbetona seguma ielu renovācijas un rekonstrukcijas programmas realizē�anai, projekta "Liepājas ostas pievedceļ�" līdzfinansē�anai, 
dzīvojamās mājas Kuldīgas ielā 34 renovācijas II kārtas atbalstam, Dienvidu kapsētas kapličas būvniecībai, multifunkcionālās sporta halles 
celtniecībai, projekta "Koncertzāle "Lielais dzintars" Liepājā" realizē�anai, Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas piebūves 
celtniecībai, izglītības iestā�u ēdinā�anas bloku rekonstrukcijas II kārtas līdzfinansē�anai, izglītības iestā�u renovācijai un projekta 
"Vienotas grāmatvedības un finan�u vadības sistēmas ievie�ana" atbalstam. 
 
 
 
 
 
DOMES PRIEK�SĒDĒTĀJS                                                                                                                                U.SESKS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pārējie ieņēmumi
29%

Ostas nodeva
10%

Autoceļu (ielu) 
fonds
32%

Dabas resursu 
nodoklis

4%

Privatizācijas fonds
17%

Ziedojumi un 
dāvinājumi

8%



 

 36

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS BUD�ETA IZPILDE SADALĪJUMĀ PA 
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU VEIDIEM  

 
 
 
 
 
Pamatbud�ets: 
 

Rādītāji 2001.gads 
Ls

2002.gads 
Ls

2003.gads 
Ls

2004.gads 
Ls

2005.gads 
Ls

2006.gads 
Ls

IEŅĒMUMI
Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 9 551 801 10 391 550 11 851 254 14 095 363 18 147 128 21 304 954
Nodokļu ieņēmumi 8 325 788 9 055 248 10 441 045 12 418 100 15 132 682 18 565 620

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 257 455 8 002 275 9 237 843 10 958 347 13 380 239 16 514 673
Nekustamā īpa�uma nodoklis 1 020 531 985 562 1 143 997 1 392 211 1 666 660 1 884 435
Azartspēļu nodoklis 47 802 67 411 59 205 67 542 85 783 166 512

Nenodokļu ieņēmumi 1 226 013 1 336 302 1 410 209 1 677 263 3 014 446 2 739 334
Valsts (pa�valdību) nodevas un maksājumi 30 769 48 314 66 819 79 233 139 069 172 586
Sodi un sankcijas 6 801 16 015 19 444 29 824 50 966 58 284
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 64 308 92 167 202 362 203 639 1 042 979 417 016
Ieņēmumi no valsts (pa�valdības) nekustamā īpa�uma pārdo�anas 8 439 17 152 17 619 84 607 318 672 227 936
Maksājumi par bud�eta iestā�u sniegtajiem maksas pakalpojumiem 1 115 696 1 162 654 1 103 965 1 279 960 1 462 760 1 863 512

Saņemtie maksājumi 4 070 020 4 696 028 5 174 943 5 609 474 7 264 230 9 707 099
Norēķini par citu pa�valdību izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem 76 338 98 927 105 534 110 495 131 096 162 721
Dotācijas un mērķdotācijas 3 881 682 4 465 123 4 818 204 5 213 039 6 502 194 9 544 378
Maksājumi no citiem bud�etiem 131 978 251 205 285 940 630 940

Ieņēmumi kopā 13 621 821 15 087 578 17 026 197 19 704 837 25 411 358 31 012 053
Valsts kases kredīts 541 400 1 800 000 700 000 500 000 12 514 944
Ziemeļu investīciju bankas kredīts 801 282 150 000
Pasaules bankas kredīts 286 575 103 870
Pārējā iek�ējā finansē�ana 117 987
Bud�eta līdzekļu atlikums gada sākumā 471 204 470 554 863 087 1 546 919 1 357 404 2 813 002

Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu gada sākumā un saņemtiem kredītiem 14 093 025 17 305 376 19 689 284 22 101 756 27 372 632 46 339 999
IZDEVUMI

Izdevumi pēc valdības funkcijām
Izpildvaras un likumdo�anas varas institūcijas 1 082 425 1 259 036 1 345 931 1 610 601 1 680 603 1 904 397
Aizsardzība 977
Sabiedriskā kārtība un dro�ība, tiesību aizsardzība 395 246 448 233 668 181 598 320 664 175 807 335
Izglītība 6 696 647 7 888 093 8 651 012 8 783 722 10 987 789 13 396 827
Veselības aprūpe 614 699 662 968 641 949 781 910 1 022 179 1 508 406
Sociālā apdro�inā�ana un sociālā nodro�inā�ana 1 476 772 1 731 307 1 820 119 2 466 200 2 857 564 3 769 827
Dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzības 2 009 542 2 266 769 2 416 689 2 469 272 2 612 279 7 202 430
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 1 173 937 1 307 980 1 724 492 2 116 321 2 432 365 5 395 259
Kurināmā un enerģētikas dienesti un pasākumi 900 000 279 298 14 866
Lauksaimniecība (zemkopība), me�kopība un zvejniecība 15 000 14 995 14 733 15 000 15 000 16 050
Iegūsto�ā rūpniecība, rūpniecība, celtniecība, derīgie izrakteņi
Transports, sakari 259 106 365 820 288 594 467 301 483 683 522 319
Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti 136 13 340 41 476 116 290 245 033 142 121
Izdevumi neparedzētiem gadījumiem
Norēķini par citu  pa�valdību izglītības iestā�u sniegtajiem pakalpojumiem 39 997 52 205 47 257 42 351 44 775 47 936
Maksājumi pa�valdību finan�u izlīdzinā�anas fondam
Kredīta procentu nomaksa 38 853 60 308 146 059 183 379 217 556

Kopā izdevumi 13 763 507 16 050 576 17 720 741 20 513 347 23 508 122 34 945 329
Aizdevumu atmaksa 391 713 421 624 231 005 1 051 508 801 994

Izdevumi kopā ar aizdevumu atmaksu 16 442 289 18 142 365 20 744 352 24 559 630 35 747 323  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 37

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Speciālais bud�ets: 
 
 

Rādītāji 2001.gads 
Ls

2002.gads 
Ls

2003.gads 
Ls

2004.gads 
Ls

2005.gads 
Ls

2006.gads 
Ls

IEŅĒMUMI
Ieņēmumi no īpa�iem mērķiem iezīmētu līdzekļu avotiem, tai skaitā 1 040 946 1 412 886 1 411 737 1 352 579 1 714 421 2 812 770

privatizācijas fonds 294 033 402 455 321 502 237 512 558 500 516 774
dabas resursu nodoklis 109 963 107 841 91 720 100 245 74 993 119 718
autoceļu (ielu) fonds 368 271 483 381 583 403 571 133 604 530 952 673
mērķdotācijas pasa�ieru regulārajiem pārvadājumiem ar autobusiem 32 724 48 763 58 301 54 996 54 996 54 396
pārējie ieņēmumi 235 955 370 446 356 811 388 693 421 402 1 169 209

Saņemtie dāvinājumi un ziedojumi kopā, tai skaitā 51 855 90 861 144 304 428 898 427 161 527 890
no iek�zemes juridiskajām un fiziskajām personām 47 735 60 426 88 344 115 661 94 844 240 520
no ārvalstu juridiskajām un fiziskajām personām 4 120 30 435 55 960 30 299 12 464 7 829

Saņemtie transfertu pārskaitījumi no citām pa�valdībām
Līdzekļu atlikums gada sākumā 359 859 359 859 328 218 282 938 319 853 279 541

Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu gada sākumā 1 452 660 1 863 606 1 884 259 1 781 477 2 141 582 3 340 660
IZDEVUMI
Izpildvaras un likumdo�anas varas institūcijas 62 321 422 664 177 009 64 513 210 830 66 833
Aizsardzība
Sabiedriskā kārtība un dro�ība, tiesību aizsardzība 33 641 18 491 19 530 9 071 8 526 9 256
Izglītība 88 196 29 820 36 752 47 783 70 277 79 102
Veselības aprūpe 14 931 2 860 346 5 440
Sociālā apdro�inā�ana un sociālā nodro�inā�ana 64 635 44 700 39 673 50 791 61 913 63 581
Dzīvokļu un komunālā saimniecība, vides aizsardzība 1 030 604 893 356 1 159 437 1 017 355 1 106 478 1 599 276
Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 61 744 77 594 41 205 116 716 152 765 293 059
Kurināmā un enerģētikas dienesti un pasākumi 25 000
Lauksaimniecība (zemkopība), me�kopība 
Iegūsto�ā rūpniecība, rūpniecība, celtniecība, derīgie izrakteņi
Transports, sakari 43 868 48 763 48 828 64 469 94 959 131 541
Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti 9 000 76 027 90 926 130 947 337 397

Kopā izdevumi 1 408 940 1 535 388 1 601 321 1 461 624 1 862 041 2 585 485
Līdzekļu atlikums gada beigās 43 720 328 218 282 938 319 853 279 541 755 175  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 38

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIELĀKIE ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI PILSĒTAS BUD�ETAM 2006.GADĀ 

 
 
 

 
 

Ziedojuma saņēmējs Ziedotājs Ziedojuma mērķis Summa, Ls 

Helsingborgas Lūcijas biedrība Bērnu stāvokļa uzlabo�anai Liepājā 7 477
SIA "Rubate" Ziedojums "Līvu" koncerta atbalstam 2 000
AS "Hansabanka" Līvas tirgus organizē�anai 1 500
SIA "Fazer Maiznīca" Projekta "Taka uz jūru" realizācijai 4 539
Parex banka Pilsētas Ziemassvētku noformējumam 3 500
"Nestle Baltic" pārstāvniecība 200
SIA "I.I.M." 200
"Medinet Internet LTD" pārstāvniecība Latvijā 200
SIA "Būvpasaule" 500
SIA "Tradintek" 400
SIA "Abbott" 1 000
"Chemical Ged.Rihters" 500
SIA "Braun Medical" 300
"Berlin ximi" 300
"Sanofi Aventis" 300

Lifta projekta izstrādei Veco ļau�u dzīvojamajā mājā 10 000
Diennakts vasaras nometņu organizē�anai bērniem ar kustību traucējumiem 5 000
Specializētā transportlīdzekļa iegādei cilvēku ar kustību traucējumiem vajadzībām 10 000
Sociālo jautājumu risinā�anai saskaņojot ar dāvinātāju 25 000

SIA "Wei Real Estate development" Bezmaksas peldē�anas nodarbībām bērniem - invalīdiem 3 000
Aivars Burģis Reklāmas izdevumu seg�anai operai "Bēg�ana no Seraja" 300
Kreics & partneri Reklāmas izdevumu seg�anai operai "Bēg�ana no Seraja" 300
Zigrīda Rusiņa Operas atbalstam 1 400

No�u īrei, viesnīcas izdevumu seg�anai 500
Pianisma Zvaig�ņu festivālam 500

AS "Hansabanka" Pianisma Zvaig�ņu festivālam 700
Operas atbalstam 2 900
Mājas lapas internetā izveidei 900

Kultūras ministrija NATO sammita koncerta atbalstam 13 820
Latvijas kultūras fonds Viesnīcu apmaksai 1 800
AS "Liepājas cukurfabrika" Operas atbalstam 200
Discograf AS Franču mūzikas CD ierakstam 2 767
SEEZA Latvijas AAS Festivāla "Liepājas dzintars" atbalstam 15 000
SIA "Baltic SEA Park Development" Jēkaba Ozoliņa un Liepājas Simfoniskā orķestra koncerta atbalstam 25 000
AS "SEB Latvijas Unibanka" Zinību diena Liepājas Muzejā 300
SIA "Ceļu, tiltu būvnieks" LR proklamē�anas 88.gadadienas pasākumu izdevumu seg�anai 2 144

Olafa Gūtmaņa "Rakstu" II sējuma izdo�anai 1 500
Liepājas kultūras iestā�u darbinieku apmācībai 1 500

DNB NORD BANKA Finansiāls atbalsts 850
AS "SEB Latvijas Unibanka" Finansiāls atbalsts 300

Projekta "Bibliotēkas mājas lapa - mūsu pakalpojumu vizītkarte" atbalstam 485

Projektam "Grāmatu rallijs: Ceļojo�ā grāmatu izstāde Liepāja-Klaipēda-Liepāja" 100
ASV vēstniecība ASV infocentra literatūras papildinā�anai 550

Liepājas Centrālās slimnīcas Bērnu nodaļas remontam un medicīnas iekārtu iegādei

Slimnīcas 30 gadu jubilejas pasākumu izdevumu seg�anai

AS "West East Industries"Liepājas pilsētas 
Domes Sociālais 
dienests

Liepājas 
Simfoniskais 
orķestris

AS "Liepājas metalurgs"

Valsts Kultūrkapitāla fonds

Liepājas pilsētas 
Dome

Centrālā slimnīca

Kultūras pārvalde

Liepājas muzejs

Centrālā zinātniskā 
bibliotēka

Valsts Kultūrkapitāla fonds

Valsts Kultūrkapitāla fonds

 
 

 
 

Tabulas turpinājums 39.lp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 39

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Tabulas turpinājums no 38.lp. 

 
 

Ziedojuma saņēmējs Ziedotājs Ziedojuma mērķis Summa, Ls 

AS "Hansabanka" Liepājas basketbola attīstībai un treniņprocesa nodro�inā�anai 28 000
SIA "Liepājas datoru centrs" Vieglatlētikas sportistu atbalstam 200
SIA "Agamiks" Liepājas basketbola čempionāta atbalstam 200
SIA "LSEZ Duna" Liepājas basketbola čempionāta atbalstam 600
SIA "Feraks" Liepājas basketbola attīstībai un treniņprocesa nodro�inā�anai 800
AS "SEB Latvijas Unibanka" Florbola komandu atbalstam 2 000
SIA "Norinda" Airē�anas sportistu atbalstam 700
AS "Liepājas papīrs" Liepājas basketbola attīstībai un treniņprocesa nodro�inā�anai 4 314
SIA "Kalme 4" �otokan karatē sportistu atbalstam 500
SIA "Ostkom" Daiļslidotāju atbalstam 300
SIA "Elektrons & K" Liepājas basketbola attīstībai un treniņprocesa nodro�inā�anai 1 636
SIA "Vega 1" Projekta "Liepājas tenisam - 100" atbalstam 450
SIA "LVCT" Florbola komandu atbalstam 1 650
AS Parekss apdro�inā�anas kompānija Liepājas basketbola attīstībai un treniņprocesa nodro�inā�anai 2 000
SIA "DG Termināls" Vieglatlētikas un ūdensmotosportistu atbalstam 1 300

Ūdensmotosportistu atbalstam 465
Mākslas vingro�anas sportistu atbalstam 200
Ūdensmotosportistu atbalstam 2 000
Sporta pasākumu atbalstam 1 000
Peldētāja R.Miloslavska atbalstam 500

SIA "Sportland" Masu pasākumu atbalstam 1 410
Mākslas vingro�anas sportistu atbalstam 1 100
Ūdensmotosportistu atbalstam 3 000

SIA "Bunkering Liepaja LTD" Boksa festivāla atbalstam 1 000
SIA "Liepājas naftas tranzīts" Boksa festivāla atbalstam 1 000
SIA "A Projekts" Boksa sportistu atbalstam 2 000
SIA "Zīle 1" Liepājas basketbola attīstībai un treniņprocesa nodro�inā�anai 705
SIA "ADS pagrabs" Strītbola sacensību atbalstam 300
SIA "Jazzgrafika" Boksa festivāla atbalstam 300
SIA "Latio" Liepājas basketbola attīstībai un treniņprocesa nodro�inā�anai 10 000
SIA "Silgme" Ūdensmotosportistu atbalstam 2 000
SIA "MTB" �otokan karatē sportistu atbalstam 240
SIA "Baltic Bunkering Company" Boksa sportistu atbalstam 1 000
SIA "Oms" Ūdensmotosportistu atbalstam 1 300
SIA "Furors Liepājas filiāle Klondaika" Boksa sportistu atbalstam 300

Ūdensmotosportistu atbalstam 8 000
Basketbola komandas atbalstam 4 000
Ūdensmotosportistu atbalstam 7 000
Basketbola komandas atbalstam 2 500

AS "Grobiņa" Florbola komandu atbalstam 2 000
SIA "Liepājas CS Būvnieks" Boksa sportistu atbalstam 200
SIA "Rade grupa" Masu pasākumu atbalstam 85
SIA "Tonus Elast" Masu pasākumu atbalstam 120
SIA "Baltic Gifts Agency" Basketbola komandas atbalstam 1 559
SIA "Makson" Sambo d�udo cīņas nodaļas dalībai starptautiskajās sacensībās 1 200
SIA "Liepājas MB" Sambo d�udo cīņas nodaļas dalībai starptautiskajās sacensībās 650
SIA "Centrdomnaremont" Sambo d�udo cīņas nodaļas dalībai starptautiskajās sacensībās 200
Valentīna Gu�čenko PII "Liesmiņa" trauksmes pogas iegādei 143
SIA "AGI Centrs" PII "Sprīdītis" galdu iegādei 150
AS "SEB Latvijas Unibanka" 6.vidusskolas skolnieka Z.Orlovska atbalstam dalībai "Model Europian Parlament" 300
AS "Hansabanka" Bernu un jaunie�u centra atbalstam 100
AS "Latvijas gāze" 6.vidusskolas atbalstam 700
SIA "DG Termināls" Auduma iegādei vokālajam ansamblim "Gaismiņas" 100
AS "Mēs Liepājai" Transporta pakalpojumu izdevumu seg�anai vokālajam ansamblim "Gaismiņas" 250

DALP 5.vidusskola AS "UPB" Datortehnikas iegādei 7 671

SIA "Būve" 

SIA "V.O.V.A"

SIA "Ceļu, tiltu būvnieks"

SIA "Aizputes ceļinieks"

Mākslinieciskās 
jaunrades centrs 

Kompleksā sporta 
skola

Izglītības pārvalde

Sporta pārvalde

SIA "Centrdomnaremont"

 
 
 
 
 
 
 



 

 40

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS BUD�ETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 
SALĪDZINĀJUMĀ PA GADIEM 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kopbud�eta ieņēmumu izpilde, Ls 

 

Pamatbud�eta kopējo ieņēmumu 
izpilde, Ls 

 
Nodokļu ieņēmumu izpilde, Ls 

500 000

1 900 000

3 300 000

4 700 000

6 100 000

7 500 000

8 900 000

10  300 000

11  700 000

13  100 000

14  500 000

15  900 000

17  300 000

18  700 000

Ls 8 325 788 9 055 248 10 441 045 12 418 100 15 132 682 18 565 620 

2001 2002 2003 2004 2005 2006

500 000

4 700 000

8 900 000

13  100 000

17  300 000

21  500 000

25  700 000

29  900 000

34  100 000

38  300 000

42  500 000

46  700 000

Ls 14 002 569 17 305 376 19 689 284 22 101 756 27 268 762 46 339 999 

2001 2002 2003 2004 2005 2006

500 000

5 000 000

9 500 000

14  000 000

18  500 000

23  000 000

27  500 000

32  000 000

36  500 000

41  000 000

45  500 000

50  000 000

Ls 15 771 368 19 168 982 21 573 543 23 883 233 29 410 344 49 680 659 

2001 2002 2003 2004 2005 2006



 

 41

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mērķdotāciju no valsts bud�eta 
izpilde, Ls 

 

Speciālā bud�eta ieņēmumu 
izpilde, Ls 

 

Pamatbud�eta kopējo izdevumu 
izpilde, Ls 

 

Speciālā bud�eta izdevumu izpilde, 
Ls 

500 000

710 000

920 000

1 130 000

1 340 000

1 550 000

1 760 000

1 970 000

2 180 000

2 390 000

2 600 000

Ls 1 408 940 1 535 388 1 601 321 1 461 624 1 862 041 2 585 485 

2001 2002 2003 2004 2005 2006

0

3 600 000

7 200 000

10  800 000

14  400 000

18  000 000

21  600 000

25  200 000

28  800 000

32  400 000

36  000 000

Ls 13 763 507 16 442 289 18 142 365 20 744 352 24 559 630 35 747 323 

2001 2002 2003 2004 2005 2006

500 000

790 000

1 080 000

1 370 000

1 660 000

1 950 000

2 240 000

2 530 000

2 820 000

3 110 000

3 400 000

Ls 1 768 799 1 863 606 1 884 259 1 781 477 2 141 582 3 340 660 

2001 2002 2003 2004 2005 2006

500 000

1 430 000

2 360 000

3 290 000

4 220 000

5 150 000

6 080 000

7 010 000

7 940 000

8 870 000

9 800 000

Ls 4 070 020 4 696 028 5 174 943 5 609 474 7 264 230 9 707 099 

2001 2002 2003 2004 2005 2006



 

 42

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2006.GADA FINAN�U PĀRSKATI

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Finan�u pārvalde 
Ro�u iela 6, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04732  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: ilzej@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 



 

 43

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2006.GADA BILANCE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pārskata perioda 
beigās, Ls

Pārskata gada 
sākumā, Ls

AKTĪVS
I. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 136 660 202 130 848 283
Nemateriālie ieguldījumi 750 162 250 468

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līdzīgas tiesības, datorprogrammas 102 924 100 648
Pārējie nemateriālie aktīvi (ieguldījumi) 122 760 114 515
Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 524 478 35 305

Pamatlīdzekļi 125 892 910 121 342 040
Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi 117 609 866 117 403 019
Tehnoloģiskās iekārtas un ma�īnas 863 950 711 215
Pārējie pamatlīdzekļi 1 785 606 1 260 977
Pamatlīdzekļu izveido�ana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 5 279 019 1 894 546
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 354 469 72 283

Ilgtermiņa finan�u ieguldījumi 10 017 130 9 255 775
Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 9 107 505 8 537 504
Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 909 625 687 092
Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 17 093
Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem 14 086

II. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 13 738 625 6 042 643
Krājumi kopā  1 605 691 1 541 208

Izejvielas un materiāli 186 407 158 212
Inventārs vērtībā līdz Ls 50 (ieskaitot) par vienību un da�āda specifiska veida inventārs 1 419 284 1 382 996

Norēķini par prasībām (debitoriem)    725 499 1 370 963
Nākamo periodu izdevumi 54 231 26 865
Naudas līdzekļi 11 353 204 3 103 607

Pamatbud�eta konti 583 354 2 813 002
Speciālā bud�eta konti 644 076 237 999
Ziedojumu un dāvinājumu konti 111 100 41 542
Depozītu konti 10 009 322
Īpa�u norēķinu formu konti 478 2 118
Pārējie naudas līdzekļi 4 874 8 946

Bilance   150 398 827 136 890 926
PASĪVS

I. PA�U KAPITĀLS 132 819 189 132 641 504
Pamatkapitāls (līdzdalības kapitāls), ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtē�anas rezerves 33 685 286

bud�eta iestā�u pamatlīdzekļu fonds 11 885 227
valsts (pa�valdības) pamatkapitāls (līdzdalības kapitāls) 19 455 361
ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtē�anas rezerves 2 344 698

Rezerves 573 513
Iepriek�ējo gadu bud�eta izpildes rezultāts 110 148 713 13 572 509

pamatbud�ets 106 334 623 9 861 125
speciālais bud�ets 473 166 491 788
ziedojumi un dāvinājumi 3 340 924 3 219 596

Pārskata gada (perioda) bud�eta izpildes rezultāts  22 096 963 85 383 709
pamatbud�ets 21 639 083 85 294 845
speciālais bud�ets 479 772 -43 656 
ziedojumi un dāvinājumi -21 892 132 520

II. KREDITORI 17 579 638 4 249 422
Norēķini par aizņēmumiem un saistībām  14 955 494 3 269 521
Norēķini par saņemtajiem avansiem 709 696 23 311
Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 901 314 205 888
Norēķini ar uzņēmumiem, dalībniekiem un personālu 45 834 151 832
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem no darba algas (izņemot nodokļus) 410 929 311 885
Norēķini par nodokļiem 423 591 286 985
Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 132 780

Bilance 150 398 827 136 890 926
ZEMBILANCES  KONTI
Nomātie pamatlīdzekļi 84 210 19 501
Atbildīgā glabā�anā pieņemtās preču un materiālās vērtības 433 132 221 918
Norakstītie bezcerīgie un �aubīgie debitoru parādi 144 142 188 379
Pa�valdību bud�eta izsniegtie galvojumi un hipotekārie līgumi 5 914 093 6 266 091
Nākotnes maksājumi par noslēgtajiem līgumiem 2 206 690 95 011
Pārējie zembilances konti 947 214 1 115 015



 

 44

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR NAUDAS LĪDZEKĻU ATLIKUMU IZVIETOJUMU 

PĀRSKATS PAR PRASĪBĀM 

 
 

Pamatbud�eta 
konti, Ls

Speciālā 
bud�eta konti, 

Ls

Dāvinājumu 
konti, Ls

Depozītu konti, 
Ls

Īpa�u norēķinu 
formu konti, Ls

Pārējie naudas 
līdzekļi, Ls

Kopā, Ls

Latvijas Banka
Valsts kase 218 833 153 536 372 369

Komercbankas
AS "Latvijas Unibanka" 364 453 490 540 111 100 478 1 347 967 918
AS "Latvijas Krājbanka"
AS "Hansabanka"
AS "Parex banka"
AS "BalticTrust Bank" 1 720 1 720
VAS "Latvijas Hipotēku un zemes banka" 68 10 007 602 10 007 670
AS "Ogres komercbanka"
AS "Aizkraukles komercbanka"
AS "NORD/LB Latvija"
AS "Multibanka"
pārējās komercbankas 3 527 3 527

Kopā komercbankās 364 521 490 540 111 100 10 009 322 478 4 874 10 980 835
Bud�eta iestādes kase
Atlikums pārskata perioda beigās 583 354 644 076 111 100 10 009 322 478 4 874 11 353 204
Atlikums gada sākumā 2 813 002 237 999 41 542 2 118 8 946 3 103 607  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Pārskata perioda 
beigās, Ls

Pārskata gada 
sākumā, Ls

Norēķini par prasībām kopā 725 499 1 370 963
Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 41 400 187 862
Norēķini par SAPARD projektiem 1 356 79 936
Norēķini par ES finansējumu 1 356 79 936

Norēķini ar ISPA, SAPARD un citiem debitoriem 604 540 1 036 721
Citi debitori 604 540 1 036 721

Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 44 174 37 736
Norēķini par prasībām pret personālu un studentu kreditē�ana 7 088 4 392
Norēķini ar avansieriem 3 393 42
Norēķini par iztrūkumiem 3 557 4 146
Pārējās prasības pret personālu 138 204

Pārmaksātie nodokļi (iepriek� samaksātie nodokļi) 26 941 24 316
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 129 937
Sociālās apdro�inā�anas obligātās iemaksas 24 686 23 375
Pievienotās vērtības nodoklis 1 949 4
Pārējie nodokļi 177

Debitori, tai skaitā 4 377 11 397
valsts uzņēmumi 139
pa�valdību uzņēmumi 231 266
valsts bud�eta iestādes 4 146 4 857
pa�valdību bud�eta iestādes 6 135  

 
 



 

 45

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR KREDITORU PARĀDIEM 
 
 

Apmaksājams 
viena gada laikā, 

Ls

Apmaksājams 
vēlāk nekā pēc 

gada, Ls

Kopā pārskata 
perioda beigās, 

Ls

Kopā pārskata 
gada sākumā, Ls

Kreditori kopā 3 333 392 14 246 246 17 579 638 4 249 422
Norēķini par aizņēmumiem un saistībām 726 708 14 228 786 14 955 494 3 269 521
Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm (Valsts kases), tai skaitā 726 708 726 708 170 977
  pamatsumma 726 708 726 708 144 000
  procentu maksājumi 26 977
Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm (Valsts kases), tai skaitā 14 228 786 14 228 786 3 098 544
  pamatsumma 14 228 786 14 228 786 3 098 544

Norēķini par saņemtajiem avansiem 709 696 709 696 23 311
Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem, tai skaitā 901 203 111 901 314 205 888

norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem (kontraktoriem) par ISPA projektiem 133 996 133 996 38 334
Norēķini ar uzņēmumiem, dalībniekiem un personālu 28 777 17 057 45 834 151 832

Norēķini par parādiem ar radniecīgajiem uzņēmumiem 83 058
Norēķini par parādiem un SAPARD 1 048
Norēķini par parādiem personālam 811 811 48
Norēķini par iztrūkumiem 3 555 3 555 3 252
Norēķini par ņemto līzingu 24 411 17 057 41 468 64 426

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem no darba algas (izņemot nodokļus) 410 929 410 929 311 885
Norēķini par darba algu 405 237 405 237 310 326
Norēķini par ieturējumiem no darba algas (izņemot nodokļus) 5 692 5 692 1 559

Norēķini par citiem nodokļiem, nodevām un maksājumiem bud�etam 423 591 423 591 286 985
Norēķini par iedzīvotāju ienākuma nodokli 142 218 142 218 66 356
Norēķini par valsts obligātajām sociālās apdro�inā�anas iemaksām 253 054 253 054 169 291
Norēķini par pievienotās vērtības nodokli 3 121 3 121 2 129
Norēķini par pārējiem nodokļiem un nodevām 25 198 25 198 49 209
Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 132 488 292 132 780

Kreditori, tai skaitā 19 296 19 296 14 154
valsts uzņēmumi 8 269 8 269 11 911
pa�valdību uzņēmumi 1 772 1 772 1 606
valsts bud�eta iestādes 9 255 9 255 8
pa�valdību bud�eta iestādes 629  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 46

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR AIZŅĒMUMIEM 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS SAISTĪBU ANALĪZE 

 
Aizdevējs Aizņēmuma mērķis Līguma 

parakstī�anas 
datums

Aizņēmuma 
atmaksas 
termiņ�

Procentu 
likme, %

Valūta Aizņēmuma 
līguma 
summa

Aizņēmuma 
atlikums 
pārskata 

gada beigās

Aizņēmuma 
atlikums 
pārskata 

gada 
sākumā

Pasaules Banka Liepājas pilsētas 1.vidusskolas un 
5.vidusskolas uzturē�anas izmaksu 
efektivitātes paaugstinā�anai 08.08.2002 03.12.2003 LVL 286 575

Valsts kase Liepājas infrastruktūras objektu sakārto�anai 23.05.2002 20.04.2014 3.80 LVL 497 102 360 405 410 113
Ziemeļu 
Investīciju 
banka

Pa�valdības iestā�u ēku energoefektivitātes 
uzlabo�anai

30.07.2002 30.04.2022 mainīgā USD 1 348 960 1 306 805 1 348 960
Valsts kase Pa�valdību iestā�u ēku energoefektivitātes 

uzlabo�anai 23.12.2002 20.04.2022 3.80 LVL 44 298 44 298 44 298
Valsts kase Liepājas pilsētas pa�valdības iestā�u ēku un 

būvju renovācijas projekta realizē�anai 14.03.2003 20.02.2013 3.80 LVL 1 800 000 1 072 400 1 344 200
Valsts kase Siltumapgādes organizē�anai Liepājā saskaņā 

ar Pa�valdību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības padomes 
2004.gada 22.septembra protokola izrakstu 
Nr.14 24.09.2004 20.09.2005 4.30 LVL 700 000

VAS "Latvijas 
Hipotēku un 
zemes banka"

Liepājas pilsētas Domes Sociālā dienesta 
veco ļau�u dzīvojamās mājas renovācijai 
starptautiskā projekta "Mājokļu sanācijas 
iniciatīva enerģijas taupī�anai" ietvaros 22.12.2004 15.12.2013 mainīgā LVL 150 000 126 000 144 000

Valsts kase Liepājas pilsētas izglītības iestā�u remontiem 13.07.2005 20.04.2007 3.80 LVL 500 000 137 000 500 000
Valsts kase Projekta "Dzīvojamās mājas Vir�u ielā 9/11 

renovācija" 2.kārtas īsteno�anai 10.03.2006 20.02.2021 3.80 LVL 490 939 490 939
Valsts kase Projekta "Liepājas Olimpiskā centra  

multifunkcionālā halle" īsteno�anai 10.03.2006 20.02.2021 3.80 LVL 419 083 419 083
Valsts kase Projekta "Liepājas pilsētas asfaltbetona 

segumu ielu renovācija un rekonstrukcija" 
īsteno�anai 10.03.2006 20.02.2021 3.80 LVL 3 900 000 3 900 000

Valsts kase Projekta "Liepājas pilsētas asfaltbetona 
seguma ielu renovācijas un rekonstrukcijas 
programma" īsteno�anai 21.12.2006 20.11.2021 5 228.00 LVL 3 875 518 3 875 518

Valsts kase Projekta "Liepājas Olimpiskā centra 
multifunkcionālā sporta halle" īsteno�anai 21.12.2006 20.11.2021 5 228.00 LVL 3 829 404 3 829 404  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11%11%9%7%
11% 11% 11%

0 Ls

2 400 000 Ls

4 800 000 Ls

7 200 000 Ls

9 600 000 Ls

12 000 000 Ls

14 400 000 Ls

16 800 000 Ls

19 200 000 Ls

21 600 000 Ls

24 000 000 Ls

Bud�eta ieņēmumi (bez mērķdotācijām), Ls 23 169 876 23 169 876 23 169 876 23 169 876 23 169 876 23 169 876 23 169 876 

M aksimāli pieļaujamās saistības, Ls 4 633 975 4 633 975 4 633 975 4 633 975 4 633 975 4 633 975 4 633 975 

Eso�ās saistības, Ls 1 578 553 2 145 885 2 591 476 2 556 189 2 606 642 2 647 622 2 476 252 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012



 

 47

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

NEATKARĪGA ZVĒRINĀTA REVIDENTA ZIŅOJUMS PAR LIEPĀJAS 
PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA FINAN�U PĀRSKATU 

 
 
 

 
 

 
Mēs esam veiku�i Liepājas pilsētas pa�valdības 2006.gada kopsavilkuma pārskatā ietvertā finan�u pārskata un vadības ziņojuma 

revīziju. Revidētais kopsavilkuma finan�u pārskats ietver 2006.gada 31.decembra bilanci, 2006.gada ieņēmumu un izdevumu pārskatu, 
pa�u kapitāla izmaiņu pārskatu, naudas plūsmas pārskatu, grāmatvedības politikas aprakstu un pārskatu pielikumus.  

 
Vadība ir atbildīga par �ī kopsavilkuma finan�u pārskata sagatavo�anu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļo�anu 

saskaņā ar likumiem "Par bud�eta un finan�u vadību", "Konsolidēto gada pārskatu likums", 2005.gada 21.jūnija MK noteikumiem Nr.446 
"Valsts bud�eta iestā�u un pa�valdību gada pārskatu sagatavo�anas kārtība" un LR spēkā eso�ajiem normatīvajiem aktiem. �ī atbildība 
ietver tādu iek�ējās kontroles izveido�anu, ievie�anu un uzturē�anu, kas nodro�ina finan�u pārskatu, kas nesatur ne krāp�anas, ne kļūdu 
izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavo�anu un patiesu atspoguļojumu, piemērotas grāmatvedības politikas izvēli un lieto�anu, kā arī 
apstākļiem atbilsto�u grāmatvedības aplē�u sagatavo�anu.  

 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par �o kopsavilkuma finan�u pārskatu. Mēs 

veicām revīziju saskaņā ar Latvijā atzītajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem. �ie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības 
un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finan�u pārskatā nav būtisku neatbilstību.  

 
Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par kopsavilkuma finan�u pārskatā uzrādītajām 

summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāp�anas vai kļūdu 
izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finan�u pārskatā. Veicot �o riska novērtējumu, revidents ņem vērā iek�ējo kontroli, kas 
izveidota, lai nodro�inātu finan�u pārskata sagatavo�anu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļo�anu, ar mērķi noteikt apstākļiem 
piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības 
principu un nozīmīgu vadības izdarīto pieņēmumu pamatotības, kā arī finan�u pārskatā sniegtās informācijas vispārēju izvērtējumu. 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilsto�i mūsu revīzijas atzinuma izteik�anai.  

 
Mūsuprāt iepriek� minētais kopsavilkuma finan�u pārskats sniedz skaidru un patiesu priek�statu par Liepājas pilsētas pa�valdības 

finansiālo stāvokli 2006.gada 31.decembrī, tā izmaiņām un bud�eta iestādes darbības rezultātu uz 2006.gada 31.decembri saskaņā ar 
likumiem "Par bud�eta un finan�u vadību", "Konsolidēto gada pārskatu likums", 2005.gada 21.jūnija MK noteikumiem Nr.446 "Valsts 
bud�eta iestā�u un pa�valdību gada pārskatu sagatavo�anas kārtība" un LR spēkā eso�ajiem normatīvajiem aktiem.  

 
Mēs esam iepazinu�ies arī ar vadības ziņojumu par 2006.gadu un neesam atklāju�i būtiskas neatbilstības starp �ajā vadības 

ziņojumā un 2006.gada finan�u pārskatā atspoguļoto finan�u informāciju.  
 
  

 
 
 
 
SIA "Revidents un grāmatvedis" 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība/licence Nr.30                
Sandra Vilcāne              
Zvērināta revidente /sertifikāts Nr.30/, valdes locekle 
 
Rīga, Latvija  
2007.gada 10.aprīlī 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 48

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

PAPILDU INFORMĀCIJA

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Ro�u iela 6, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: (371) 34 04750  
fakss: (371) 34 23391 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 



 

 49

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPA�UMA 
NOVĒRTĒJUMS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2006.gadā Liepājas pilsētas Domes bilancē no valsts bez atlīdzības tika pārņemtas trīs nedzīvojamās ēkas.  
 
2006.gadā ielu labiekārto�anā ieguldīti Ls 1635865, tai skaitā izbūvēts jauns ielas posms (Satiksmes iela) kopsummā par Ls 

131145, uzstādīti četri jauni luksofori ar kopējo uzskaites vērtību Ls 145711, izveidots apgaismojums Satiksmes  ielā Ls 18124 vērtībā. 
 
Zemesgrāmatā iereģistrēti pa�valdībai piedero�i zemes gabali ar uzskaites vērtību Ls 629330. 
 
Liepājas Latvie�u biedrības nama ēkas remontā ieguldīti Ls 75839. 
 
Dzīvokļu privatizācijas rezultātā dzīvojamo ēku vērtība samazinājusies par Ls 1780397. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2005.gads, Ls 2006.gads, Ls 
Pārmaiņas 

2006.gadā, salīdzinot 
ar 2005.gadu, Ls 

Dzīvojamo ēku vērtība                            16 706 028 14 925 631 -1 780 397 
Nedzīvojamo ēku vērtība                        3 235 386 3 395 794 160 408 
Citu celtņu un būvju vērtība                   123 184 604 124 345 381 1 160 777 
Zemes vērtība 9 781 031 11 865 249 2 084 218 
Kopā 152 907 049 154 532 055 1 625 006 



 

 50

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBU  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

iegāde līdz 
2001.gada 
1.janvārim

iegāde pēc 
2001.gada 
1.janvāra

iegāde līdz 
2001.gada 
1.janvārim

iegāde pēc 
2001.gada 
1.janvāra

iegāde līdz 
2001.gada 
1.janvārim

iegāde pēc 
2001.gada 
1.janvāra

Nemateriālie ieguldījumi 381 699 658 836 -117 186 -1 853 -5 073 916 423 131 231 25 40 822 -1 053 -1 560 -3 204 166 261 250 468 750 162

231 879 45 899 -2 671 -1 853 -5 073 268 181 131 231 25 39 818 -1 053 -1 560 -3 204 165 257 100 648 102 924

datorprogrammas 202 747 30 722 -1 275 -1 853 -5 040 225 301 114 265 25 32 919 -157 -1 560 -3 184 142 308 88 482 82 993
Pārējie nemateriālie aktīvi (ieguldījumi) 114 515 123 764 -114 515 123 764 1 004 1 004 114 515 122 760
Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 35 305 489 173 524 478 35 305 524 478
Pamatlīdzekļi   165 534 977 169 957 742 -3 588 228 -57 019 -20 976 591 -136 818 047 174 052 834 44 192 937 58 253 4 874 075 40 921 302 -4 324 002 -37 562 641 48 159 924 121 342 040 125 892 910
Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi 159 396 140 160 386 781 995 479 13 883 -20 684 830 -136 640 352 163 467 101 41 993 121 28 344 4 480 433 40 922 750 -4 074 492 -37 492 921 45 857 235 117 403 019 117 609 866

dzīvojamās ēkas 3 316 761 16 741 575 -1 828 946 -2 650 213 15 579 177 689 490 109 826 4 132 577 -588 009 -474 060 3 869 824 2 627 271 11 709 353
nedzīvojamās ēkas 7 155 788 5 829 031 594 708 14 026 -165 681 -4 041 298 9 386 574 1 033 003 23 592 171 949 385 041 -63 531 -377 362 1 172 692 6 122 785 8 213 882
citas celtnes un būves, tilti, izbūves 4 108 026 124 680 636 -1 483 -143 -416 056 -2 735 155 125 635 825 814 916 4 627 4 153 905 36 341 697 -185 247 -468 786 40 661 112 3 293 110 84 974 713
ceļi 120 683 554 -120 683 554 35 956 346 -35 956 346 84 727 208
zeme 9 742 452 12 443 004 402 254 -5 260 892 -5 457 560 11 869 258 9 742 452 11 869 258
kultivētie aktīvi un stādījumi 215 092 -427 -42 587 172 078 383 -383 214 709 172 078
pārējais nekustamais īpa�ums, tai skaitā 14 174 467 692 535 -13 012 828 -1 029 985 824 189 3 498 983 125 44 753 63 435 -3 237 322 -216 367 153 607 10 675 484 670 582
  ēkas un būves, kurām neaprēķina nolietojumu 45 717 25 878 71 595 71 595

Tehnoloģiskās iekārtas un ma�īnas 1 918 929 523 456 -643 609 -89 650 -57 172 1 651 954 1 207 714 25 390 160 319 -478 991 -87 488 -38 940 788 004 711 215 863 950
Pārējie pamatlīdzekļi 2 253 079 686 929 12 349 586 927 -202 111 -36 882 3 300 291 992 102 4 519 233 323 477 543 -162 022 -30 780 1 514 685 1 260 977 1 785 606

transporta līdzekļi 548 726 119 717 13 632 -27 421 -142 744 -9 912 501 998 338 467 3 766 48 602 -253 -142 783 -3 061 244 738 210 259 257 260
saimnieciskie pamatlīdzekļi 492 654 269 563 -4 620 13 507 -14 063 -8 396 748 645 227 861 670 91 113 18 528 -10 335 -6 082 321 755 264 793 426 890
bibliotēku fondi 689 916 79 886 -2 191 -29 169 -151 738 291 689 916 738 291
antīkie un citi mākslas priek�meti 12 000 12 000 12 000 12 000
pārējie pamatlīdzekļi 509 783 217 763 3 337 603 032 -16 135 -18 423 1 299 357 425 774 83 93 608 459 268 -8 904 -21 637 948 192 84 009 351 165

1 894 546 7 175 325 -3 692 991 -14 220 -83 641 5 279 019 1 894 546 5 279 019

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 72 283 1 185 251 -903 065 354 469 72 283 354 469
Kopā  165 916 676 170 616 578 -3 588 228 -174 205 -20 978 444 -136 823 120 174 969 257 44 324 168 58 278 4 914 897 40 920 249 -4 325 562 -37 565 845 48 326 185 121 592 508 126 643 072

Saņemts bez atlīdzības 160 014 166
no tiem ziedojumi, dāvinājumi 56 057

Nodots bez atlīdzības 4 491 971
no tiem ziedojumi, dāvinājumi 7 878

Atlikusī vērtība, Ls
2006.gada 
1.janvārī

iegāde un 
izgatavo�ana 

pārvērtē�ana   pārvieto�ana izņem�ana no darbības      2006.gada 
31.decembrī

2006.gada 
1.janvārī

aprēķināts pārskata gadā   korektūras    2006.gada 
1.janvārī

2006.gada 
31.decembrī

Koncesijas, patenti, licences, tirdzniecības zīmes un 
līdzīgas tiesības, datorprogrammas, tai skaitā

Pamatlīdzekļu izveido�ana un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas

Rādītāji Sākotnējā vērtība, Ls Nolietojums (vērtības norakstījumi), Ls
izslēgts sakarā ar izņem�anu 

no darbības 
2006.gada 

31.decembrī



 

 51

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PA�VALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ IZSTRĀDĀTIE UN 
APSTIPRINĀTIE DETĀLIE PLĀNOJUMI 

 
 
DETĀLPLĀNOJUMI UN PA�VALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMI. 
2006.gadā Liepājas pilsētas Būvvalde noslēgusi līgumus: 

- par satiksmes modelē�anas, izpētes un satiksmes organizācijas shēmas izstrādi Liepājas pilsētas centra teritorijai starp 
Tirdzniecības kanālu, Zirņu ielu, Lauku ielu un Uliha ielu, 

- par priek�izpētes darba uzdevuma sagatavo�anu Liepājas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumiem pilsētas vēsturiskā centra 
daļai. 

2006.gadā uzsākta 7 detālplānojumu izstrāde. 
Detālplānojumi: 

- teritorijai starp Liepājas ostas ziemeļu robe�u, Atmodas bulvāri (ietverot pāra numuru puses zemesgabalus), Viestura ielas pāra 
numuru pusi, Lībie�u ielu, Tērvetes ielas nepāra numuru pusi līdz Baltijas jūrai un Baltijas jūras krastu, 

- zemesgabalam Zemgales ielā 8/12, 
- zemesgabaliem Turaidas ielā 16A un Turaidas ielā 18A, 

Grozījumi pa�valdības teritorijas plānojumā: 
- teritorijai starp Jauno Ostmalu, Zemnieku ielu, dzelzceļa teritoriju (ietverot to), kā arī Ezermalas ielai, Loku ielai, Jaunajai 

Ostmalai, Tirgus ielai, Esperanto ielai un Parka ielai,  
- teritorijai starp Brīvības ielu, Zemnieku ielu un Parka ielu, 
- pilsētas ziemeļu�dienvidu savienojo�ā transporta koridora 1.posms teritorijā: Ganību ielas, Tukuma ielas, E.Tisē ielas, Zirņu 

ielas krustojumā, Zirņu ielā, Jaunajā ielā (no Zirņu ielas līdz Ganību ielai), Ganību ielā (no Jaunās ielas līdz Jaunajam tiltam), 
- pilsētas ziemeļu�dienvidu savienojo�ā transporta koridora 2.posms teritorijā: Parka ielas un Brīvības ielas krustojumā, tērauda 

ielā, Drā�u ielā, Namdaru ielā. 
2006.gadā plānojuma redakcija noteikta par galīgo un pieņemti saisto�ie noteikumi 9 plānojumiem. 
Detālplānojumi: 

- Karostas ziemeļu daļas teritorijai, starp Atmodas bulvāri, Viestura ielas pāra numuru pusi, no Lībie�u ielas līdz Artilērijas ielai, 
no Artilērijas ielas pāra numuru puses līdz Instruktoru ielai un no Instruktoru ielas pāra numuru puses līdz Atmodas bulvārim, 

- zemesgabalam Grīzupes ielā 89A,  
- zemesgabalam Zemgales ielā 8/12,  

Grozījumi pa�valdības teritorijas plānojumā: 
- zemesgabalam Uliha ielā 90, 
- Karostas ziemeļu daļai � teritorijai starp Liepājas ostas ziemeļu robe�u, Atmodas bulvāri (ietverot pāra numuru puses 

zemesgabalus) Viestura ielas pāra numuru pusi, Lībie�u ielu, Tērvetes ielas nepāra numuru pusi līdz Baltijas jūrai un Baltijas 
jūras krastu,  

- teritorijai starp Flotes ielu, Krūmu ielu, Strazdu ielu un Rubeņu ielu, 
- teritorijai gar Liepājas ezeru (sauszemes daļā), Zirgu salu, Attekas salu, teritorijai starp Veco ostmalu (no Ganību ielas), Jauno 

ielu, Rudbār�u ielu, Amatas ielu, Dzērves ielu, Lauku ielu, E.Tisē ielu, Ezerkrasta dzīvojamo rajonu, Airītes ielu, Ganību ielu, 
Vaiņodes ielu, Reiņu me�a ielu, Mirdzas Ķempes ielu, Dunikas ielu, Klaipēdas ielu, Pērkones kanālu un Liepājas ezera krasta 
līniju, 1.kārtas teritorijai starp Veco ostmalu (sākot no Ganību ielas austrumu virzienā), zemesgabalu Ganību ielā 1/3, Ganību 
ielā 5/7 un Ganību ielā 9/11 robe�u (iekļaujot tos), Ganību ielu (ziemeļu virzienā līdz Vecajai Ostmalai),  

- plānojumā teritorijai gar Liepājas ezeru (sauszemes daļā), Zirgu salu, Attekas salu, teritorijai starp Veco ostmalu (no Ganību 
ielas), Jauno ielu, Rudbār�u ielu, Amatas ielu, Dzērves ielu, Lauku ielu, E.Tisē ielu, Ezerkrasta dzīvojamo rajonu, Airītes ielu, 
Ganību ielu, Vaiņodes ielu, Reiņu me�a ielu, Mirdzas Ķempes ielu, Dunikas ielu, Klaipēdas ielu, Pērkones kanālu un Liepājas 
ezera krasta līniju, 2.kārtas teritorijai starp Vaiņodes ielas nepāra pusi līdz Ganību ielai, Ganību ielas nepāra pusi līdz Airītes 
ielai, Airītes ielas pāra pusi gar nekustamo īpa�umu E.Tisē ielā 69, E.Tisē ielā 67, E.Tisē ielā 71 un E.Tisē ielā 61 īpa�umu 
austrumu robe�u līdz E.Tisē ielai, zemesgabala E.Tisē ielā 57 robe�ai (iekļaujot to) un Liepājas ezera krastu,  

- zemesgabalam Slimnīcas ielā 34/38. 
2006.gadā tika nolemts neturpināt 2 plānojumu izstrādi: 

- detālplānojuma teritorijai starp Kur�u ielu, Peldu ielu, Kur�u laukumu un Siena ielu,  
- grozījumus pa�valdības teritorijas plānojumā zemesgabalam Klaipēdas ielā 13. 

2006.gadā notiku�as 9 plānojumu sabiedriskās apsprie�anas. Sabiedrisko apsprie�anu laikā savu viedokli izteiku�i 377 interesenti, 11 
atsauksmes saņemtas pēc plānojuma apsprie�anas termiņa beigām. 
Detālplānojumu sabiedriskās apsprie�anas:  

- otrā posma apsprie�ana zemesgabalam Grīzupes ielā 89A (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemtas 2 atsauksmes), 
- pirmā posma apsprie�ana Karostas ziemeļu daļai � teritorijai starp Liepājas ostas ziemeļu robe�u, Atmodas bulvāri (ietverot 

pāra numuru puses zemesgabalus), Viestura ielas pāra numuru pusi, Lībie�u ielu, Tērvetes ielas nepāra numuru pusi līdz 
Baltijas jūrai un Baltijas jūras krastu (sabiedriskās apsprie�anas laikā netika saņemtas iedzīvotāju atsauksmes), 

- pirmā posma apsprie�ana zemesgabalam Zemgales ielā 8/12 (sabiedriskās apsprie�anas laikā netika saņemtas iedzīvotāju 
atsauksmes, pēc sabiedriskās apsprie�anas termiņa beigām saņemtas 11 atsauksmes), 

- otrā posma apsprie�ana Karostas ziemeļu daļai � teritorijai starp Liepājas ostas ziemeļu robe�u, Atmodas bulvāri (ietverot pāra 
numuru puses zemesgabalus), Viestura ielas pāra numuru pusi, Lībie�u ielu, Tērvetes ielas nepāra numuru pusi līdz Baltijas 
jūrai un Baltijas jūras krastu (sabiedriskās apsprie�anas laikā netika saņemtas iedzīvotāju atsauksmes), 

- otrā posma apsprie�ana zemesgabalam Zemgales ielā 8/12 (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemtas 364 atsauksmes). 
Sabiedriskās apsprie�anas grozījumiem pa�valdības teritorijas plānojumā: 

- pirmā posma apsprie�ana teritorijai Brīvības ielas nepāra numuru pusē no zemesgabala Brīvības ielā 105 līdz zemesgabalam 
Brīvības ielā 205, ietverot to (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemtas 2 atsauksmes), 



 

 52

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

- pirmā posma apsprie�ana teritorijai starp Jauno Ostmalu, Zemnieku ielu, dzelzceļa teritoriju (ietverot to), kā arī Ezermalas 
ielai, Loku ielai, Jaunajai Ostmalai, Tirgus ielai, Esperanto ielai un Parka ielai (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemtas 8 
atsauksmes), 

- otrā posma apsprie�ana zemesgabaliem Krūmu ielā 64A un Krūmu ielā 64B (sabiedriskās apsprie�anas laikā netika saņemtas 
iedzīvotāju atsauksmes), 

- pirmā posma apsprie�ana teritorijai starp Brīvības ielu, Zemnieku ielu un Parka ielu (sabiedriskās apsprie�anas laikā saņemta 
viena atsauksme). 

2006.gadā notiku�as 2 sanāksmes, kurās nekustamo īpa�umu īpa�nieki un interesenti iepazīstināti ar katra konkrētā plānojuma izstrādes 
gaitu. 
 
BŪVNIECĪBAS IECERU PUBLISKĀS APSPRIE�ANAS.   
2006.gadā notiku�as 8 būvniecības ieceru publiskās apsprie�anas, kuru laikā savu viedokli izteiku�i 176 interesenti: 

- tehniskās keramikas produktu ra�otne ar biroja un noliktavas telpām Pulvera ielā 6,  
- vienģimeņu dzīvojamās mājas Vaiņodes ielā 10, 12, 14, 16, 18 un Ventas ielā 31, 35A, 37A,  
- motoreļļu un speciālo �ķidrumu ra�o�anas komplekss Pulvera ielā 8,  
- Liepājas akustiskās koncerthalles "Liepājas dzintars" būvniecība Radio ielā 8,  
- daudzfunkcionālas darījumu iestā�u ēkas būvniecība Jūras ielā 25/29,  
- kamīna malkas ra�otnes būvniecība Pulvera ielā 2C,  
- dzīvojamās ēkas ar tirdzniecības telpām būvniecība Siļķu ielā 18A,  
- jaunbūves rekonstrukcija par dzīvojamo ēku ar tirdzniecības telpām Ganību ielā 172/174. 

 
INVESTĪCIJAS INFRASTRUKTŪRĀ PA�VALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ 2006.GADĀ. 
Pavisam kopā Ls 33208203, tai skaitā publiskās investīcijas Ls 6755656 un privātās investīcijas Ls 26452547. 
 
2006.GADĀ EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTIE NOZĪMĪGĀKIE BŪVOBJEKTI LIEPĀJĀ. 

- dzīvojamās mājas daļas Zivju ielā 11/13 rekonstrukcija par neapdzīvojamām telpām, kopējās būvizmaksas Ls 400000, 
- 10kV sadales punkta SP�7 rekonstrukcija Zemnieku ielā 18A, kopējās būvizmaksas Ls 415828, 
- in�eniertīklu 1.kārtas rekonstrukcija (pārlik�ana) Radio ielā 8, kopējās būvizmaksas Ls 474978, 
- Ziemeļu ielas rekonstrukcija posmā no Krūmu ielas līdz Ventspils ielai, kopējās būvizmaksas Ls 493186, 
- noliktavas ēkas rekonstrukcijas 2.kārta tirdzniecības telpu vajadzībām Zemnieku ielā 32, kopējās būvizmaksas Ls 500000, 
- tirdzniecības centrs Kur�u ielā 3, kopējās būvizmaksa Ls 500000, 
- dzīvojamās mājas rekonstrukcija Dzintaru ielā 23, kopējās būvizmaksas Ls 520000, 
- noliktavas un administratīvās ēkas būvniecība Pulvera ielā 12/16 (1.kārta), kopējās būvizmaksas Ls 534731, 
- Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas ēkas rekonstrukcija Rīgas ielā 50 (1.kārta � piebūve), kopējās būvizmaksas Ls 

559967, 
- Sociālā dienesta ēkas rekonstrukcija E.Veidenbauma ielā 3, kopējās būvizmaksas Ls 594403, 
- metāla izstrādājumu noliktava Slie�u ielā 4B, kopējās būvizmaksas Ls 702286, 
- dzīvojamās ēkas renovācija Vir�u ielā 9/11 (1.kārta), kopējās būvizmaksas Ls 758567, 
- industriālais parks Pulvera ielā 20/26 (2.kārta, Alumīnija profilu apstrādes cehs un noliktava), kopējās būvizmaksas Ls 800000, 
- telpu rekonstrukcija angiogrāfa kabineta izbūvei Slimnīcas ielā 25, kopējās būvizmaksas Ls 852379, 
- FORD autocentra būvniecība Satiksmes ielā 2, kopējās būvizmaksas Ls 914500, 
- noliktava Turaidas ielā 24, kopējās būvizmaksas Ls 972471, 
- rūpniecības preču veikala un biroja ēkas būvniecība Malkas ielā 4, kopējās būvizmaksas Ls 994000, 
- biroja ēkas-jahtkluba būvniecība Jūras ielā 12, kopējās būvizmaksas Ls 1088891, 
- dzelzsbetona izstrādājumu rūpnīcas, dzelzsbetona izstrādājumu noliktavas un pārkrau�anas estakādes būvniecība Cukura ielā 

34 (1. un 2.kārta), kopējās būvizmaksas Ls 1600000, 
- martena ceha rekonstrukcija - sagatavju nepārtrauktās lie�anas ma�īnas uzbūvē�ana Brīvības ielā 94, kopējās būvizmaksas Ls 

1600000, 
- biroja ēkas jaunbūves rekonstrukcija dzīvojamās mājas vajadzībām E.Tisē ielā 83, kopējās būvizmaksas Ls 1950000, 
- vairumtirdzniecības komplekss "K�Rauta" Brīvības ielā 164/166, kopējās būvizmaksas Ls 2500000, 
- beramo kravu noliktava ostas piestātnē 42/43, kopējās būvizmaksas Ls 3524193. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 53

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VIDES AIZSARDZĪBA 
 
 
 

2006.gadā tika pārskatīta Vides rīcības programma, izvērtēts iepriek� izvirzīto problēmu risinājums, to aktualitātes saglabā�anās, 
kā arī identificētas jaunas problēmas un noteikti uzdevumi to risinā�anai. 
 

 Realizējot "Rīcības programmu gaisa kvalitātes uzlabo�anai Liepājas pilsētā 2005.�2008.gadam" tika uzturēta automātiskā gaisa 
kvalitātes mērī�anas DOAS tipa stacija un veikti atsevi�ķu gaisa paraugu analīze vienu reizi mēnesī.  
 

2006.gadā ar pilnu jaudu darbojās atkritumu savāk�anas poligons Grobiņas pagasta "Ķīvītēs", notika biogāzes savāk�ana jaunajā 
poligonā un gada nogalē tika atklāta reversās osmozes iekārta. Visus Liepājas pilsētas un Liepājas reģiona atkritumus savāca un pārstrādāja 
tikai jaunajā poligonā. 
 

2006.gadā jau sesto gadu pēc kārtas pilsētas centrālā pludmale ieguva Zilo karogu � vides kvalitātes starptautiskās atzinības zīmi. 
Turpinās ES INTERREG IIIA programmas finansētā projekta "Starptautiskas pludmales patruļas apmācību sistēmas un pludmales 
infrastruktūras attīstība Baltijas jūras piekrastē" realizācija. 
 

Turpinās Liepājas ezera apsaimnieko�ana: 
- ar Latvijas Vides aizsardzības fonda atbalstu uzsākta dabas aizsardzības plāna izstrāde Liepājas ezeram, kas ļaus sabalansēt 

dabas vērtību saglabā�anu ar ezera tūrisma un ekonomiskās izmanto�anas iespējām, 
- izveidota atpūtas vieta pie Liepājas ezera Vaiņodes ielas galā, 
- veiktas regulāras ūdens kvalitātes analīzes, 
- turpinājās niedru pļau�ana ezerā, iztīrīta Bārtas upes ieteka ezerā, kas veicina ūdens apmaiņu, 
- papildināti zivju resursi Liepājas ezerā, 
- ieviesta licencētā mak�ķerē�ana Liepājas ezerā, 
- iesniegts projekta pieteikums Latvijas Vides aizsardzības fondā līdzekļu piesaistei ezera atpūtas vietas pilnveido�anai. 

 
2006.gada pavasarī (aprīlī un maijā) un rudenī (oktobrī) pilsētas zaļā rota papildināta ar jaunu koku un krūmu stādījumiem. 

 
Liepājnieki iesaistījās Latvijas Zaļā punkta organizētajās un atkritumu apsaimnieko�anas uzņēmumu atbalstītajās atkritumu 

�ķiro�anas jeb plastmasas un stikla iepakojumu savāk�anas akcijās. Lielu atsaucību guva akcija ar devīzi "Maini plastmasu pret auduma 
maisiņu".  
 

Liepājas skolēnu zinātnisko darbu konkursā par aktuālām vides problēmām Liepājā skolēni sagatavoja �ādus projektus: "Liepāja 
un tās apkārtnes piekrastes joslā eso�ie biotopi", "Plau�u vēzis Liepājā un Latvijā", "Liepājnieku iespējas izklaidēties no 1990.gada līdz 
2005.gadam", "Dro�ības audits Liepājas 5.vidusskolā". Konkursa �ūrijas augstāko vērtējumu ieguva Liepājas Raiņa 6.vidusskolas 
skolnieka Zigmunda Orlovska darbs par piekrastes biotopu izpēti. 
 

Pa�valdības pārstāvji piedalījās vairāku starptautisku vides projektu darba grupas sanāksmēs par vides pārvaldības sistēmas 
EMAS ievie�anu, ilgtspējīgu transporta sistēmas plāno�anu pa�valdībā (BUSTRIP � pilsētas transporta ilgtspējīga plāno�ana), kā arī par 
reģionālo sadarbību atkritumu apsaimnieko�anas jomā (RECO � reģionāla sadarbība atkritumu apsaimnieko�anā). 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 54

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

KVALITĀTES VADĪBAS SISTĒMA 
 
 
 
 
 

Lai uzlabotu Liepājas pilsētas pa�valdības sniedzamo pakalpojumu kvalitāti, apmeklētāju apkalpo�anu un pilnveidotu iek�ējās 
kontroles sistēmu, Liepājas pilsētas Domē ir ieviesta Kvalitātes vadības sistēma atbilsto�i  ISO 9001: 2000 standarta prasībām.  
 

Mērķtiecīgi veiktais darbs Kvalitātes vadības sistēmas veido�anā un attīstī�anā vainagojās ar pirmajiem panākumiem � jau 
2004.gada 21. maijā tika pie�ķirts sertifikāts, kas apliecina, ka Liepājas pilsētas Dome savā darbībā ievēro ISO 9001: 2000 standarta 
prasības. 
  

Liepājas pilsētas Domes Kvalitātes vadības sistēmas darbības sfēra ir Liepājas pilsētas Domes klientu intere�u un vajadzību 
nodro�inā�ana saskaņā ar likumu "Par pa�valdībām". 
  

Kvalitātes vadības sistēmas ievie�ana un uzturē�ana ir darbietilpīgs un komplekss process, kas prasa ne vien augstākās vadības 
aktīvu iesaistī�anos un atbilsto�as motivācijas veido�anu darbiniekos, bet arī katra darbinieka ieinteresētību un līdzdalību. Kvalitātes 
vadības sistēma ir līdzeklis organizācijas darba uzlabo�anai un iedzīvotāju prasību apmierinā�anai. 
 

Kop� pirmās sertifikācijas ir pagāju�i trīs gadi un tika nolemts eso�o sistēmu pārsertificēt, tas ir veikt otro sertifikācijas auditu, jo 
ir ieviesta sistēma, kurā ik gadu tiek pārskatīts paveiktais un nepārtraukti domāts par uzlabojumiem. 
  

Aicinām arī pārējās valsts pa�valdības aktīvi piedalīties darbības sakārto�anas procesā, izvērtēt vadības principus un ieviest 
Kvalitātes vadības sistēmu. Tikai tās pa�valdības, iestādes, uzņēmumi, kas būs spējīgi sakārtot savu darbību un pielāgoties jaunajiem 
vadības principiem, kļūs par ieguvējiem un spēs pielāgoties un veiksmīgi iekļauties Eiropas Savienības darbībā. 

 
Liepājas pilsētas Dome � liepājniekam!    

 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 55

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 
PA�VALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU 

APSPRIE�ANĀ
 
 
 

Domes Sabiedrisko attiecību daļas (SAD) uzdevums ir sekmēt iedzīvotāju informētību par pa�valdībā notieko�o, veicināt 
pa�valdības un iedzīvotāju savstarpējo saziņu un sadarbību pilsētas attīstības uzdevumu un mērķu sasnieg�anā. SAD sadarbojas ar presi, 
radio, TV, gatavo un izdod da�ādus informatīvus izdevumus, plāno un īsteno publicitātes kampaņas par da�ādiem aktuāliem pilsētas dzīves 
jautājumiem, gatavo informāciju Domes mājas lapas internetā (www.liepaja.lv) sadaļām, organizē iedzīvotāju aptaujas, pa�valdības 
speciālistu tik�anās ar iedzīvotājiem. Kop� 2006.gada vidus SAD koordinē pilsētas mārketinga aktivitātes. 

SADARBĪBA AR PLA�SAZIŅAS LĪDZEKĻIEM 
2006.gadā SAD gandrīz katru nedēļu rīkoja preses stundas laikrakstu, radio un televīzijas pārstāvjiem. SAD organizēja vairāk 

nekā 40 preses stundu, tai skaitā vismaz 20 izbraukuma preses konferences. Izbraukuma preses konferences notika pa�valdības uzņēmumos 
un iestādēs vai tajās pilsētas vietās, kur dabā vērojamas pārmaiņas un attīstība. Tādējādi �urnālistiem tika dota iespēja saņemt 
nepastarpinātu informāciju par pa�valdības darbu, pilsētas bud�eta izlietojumu, kā arī uzzināt amatpersonu viedokļus par iedzīvotājiem 
nozīmīgiem jautājumiem.  

Informējot par aktuālajiem pa�valdības darbības jautājumiem, SAD 2006.gadā sagatavoja un nosūtīja medijiem vairāk nekā 711 
preses relīzes (2005.gadā � 630; 2004.gadā � 628; 2003.gadā � 574). Pēc Lursoft ziņām publikāciju skaits par Liepājas pilsētas Domes 
darbu Latvijas medijos 2006.gadā sasniedza � 1262 (2005.gadā � 1446; 2004.gadā � 1275; 2003.gadā � 647). Liepājas pilsētas Dome 
joprojām ir viena no visvairāk pieminētajām pa�valdībām Latvijā � mēnesī vidēji 105 reizes. Starp 40 valsts iestādēm, kurām 2006.gadā ir 
mērīts publicitātes indekss, Liepājas pilsētas Dome ieņem 25.vietu. 

2006.gadā SAD darbinieki gatavoja un sniedza informāciju par Domes komisijās un komitejās izskatītajiem jautājumiem, 
pieņemtajiem lēmumiem, amatpersonu sarunām, oficiālajām vizītēm un pilsētas attīstības projektiem, to īsteno�anas gaitu. Katru nedēļu 
�urnālisti un citi interesenti saņēma SAD sagatavotu nedēļas notikumu plānu. Vairāk nekā 150 adresātiem Liepājā ik darba dienas rītu 
sagatavots un izplatīts preses apskats � pavisam 253 preses apskati (2005.gadā � 240 preses apskati, 2004.gadā � 238 preses apskati). SAD 
apkopotā vai sagatavotā informācija, arī informācija par jautājumiem, kurus plānots izskatīt komitejās vai Domes sēdēs, ievietota Domes 
mājas lapā internetā www.liepaja.lv. SAD sadarbībā ar reģionālo televīziju "Dzintare", radio SWH Liepājas studiju, Rietumu Radio, 
laikrakstu "Kurzemes Vārds" un citiem medijiem īstenoja atsevi�ķus iedzīvotāju informē�anas projektus. 

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS "KATRAM LIEPĀJNIEKAM" 
Kop� 2001.gada SAD sagatavo un izdod informatīvo izdevumu "Katram Liepājniekam". Arī 2006.gadā to bez maksas saņēma 

katra liepājnieka ģimene. Izdevuma tap�anā iesaistīti Domes darbinieki un pa�valdības uzņēmumi, tādējādi iedzīvotāji varēja saņemt 
vispusīgu un kompetentu informāciju. Iedzīvotāji ar izdevuma starpniecību saņēma pla�u skaidrojumu par pilsētas bud�eta izlietojumu, par 
ielu remontu, skolu sagatavo�anu mācību gadam, par sabiedriskās kārtības noteikumiem un citiem tematiem. Ar "Katram Liepājniekam" 
starpniecību (anketu veidā) noskaidrots pilsētnieku viedoklis par ielu remontu, atpūtas iespējām pludmalē un parkā, par mikrorajonu 
iek�pagalmu labiekārtojumu u.c. 2006.gadā sagatavoti un izdoti 11 "Katram Liepājniekam" numuri latvie�u un krievu valodā (2005.gadā � 
11 numuri, 2004.gadā � 11 numuri) ar diviem pielikumiem jaunie�iem www.jauns.lv. Izdevuma katrs numurs iznāca uz 8 vai 16 lappusēm, 
A3 lappu�u formātā, 26000 eksemplāru latvie�u valodā un 11000 eksemplāru krievu valodā. Kop� 2005.gada izdevumu izplata AS 
"Latvijas pasts". Kop� 2006.gada vasaras izdevums tiek izplatīts arī tramvajos un pilsētas mar�ruta autobusos � par to ir panākta vieno�anās 
ar transporta uzņēmumiem. Izdevums tiek piegādāts Sociālajai dzīvojamai mājai, patversmei, Sociālajam dienestam, Veco ļau�u mājai, 
Domes Apmeklētāju pieņem�anas centra klientiem un Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas Tehniskajai daļai, kā arī Centrālajai 
slimnīcai.   

PILSĒTAS MĀRKETINGA AKTIVITĀ�U KOORDINĒ�ANA 
Izstrādāts jauns grafiskais stils Domes oficiālajiem materiāliem � pateicības rakstiem, aploksnēm, pastkartēm, mapēm, bukletiem 

un bro�ūrām. Sagatavots tūrisma ceļvedis "Liepāja" atkārtotais izdevums, tematiskais reklāmas ielikums "Latvijas Avīzē" � "10 lietas, 
kādēļ vērts doties uz Liepāju", buklets "Skaitļi un fakti 2006" latvie�u, angļu, krievu un vācu valodā. 2006.gada vasaras sezonas pasākumu 
reklāmas nolūkos sadarbībā ar Kultūras pārvaldi sagatavoti un izplatīti da�ādi reklāmas un informācijas materiāli. 2006.gada nogalē sesto 
reizi pēc kārtas SAD rīkoja zīmējumu konkursu Liepājas bērniem, tā iegūstot labāko ideju Domes Ziemassvētku kartiņām. Konkursā 
piedalījās vairāk nekā 500 bērnu. Pēc bērnu ieteikumiem izgatavotās kartiņas nosūtītas visām pilsētnieku ģimenēm, sadarbības partneriem, 
Liepājas atbalstītājiem.  

PUBLICITĀTES KAMPAŅAS 
2006.gadā publicitāte nodro�ināta pilsētā nozīmīgiem pasākumiem un norisēm � pilsētas dzim�anas dienas pasākumiem un Gada 

liepājnieku apbalvo�anai; Spodrības mēne�a norisēm; Zilā karoga pasnieg�anai; vasaras atpūtas pasākumiem; namu un skatlogu konkursam 
"Liepāja pucējas"; Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas piebūves celtniecībai; skolu virtuvju modernizācijas projektam; 
uzlabojumiem veselības aprūpes sistēmā Liepājā; Liepājas 1.vidusskolas pārtap�anai par ģimnāziju; Baltijas jūras krasta nostiprinā�anas 
projektam pie �ķēdes; nodarbinātības veicinā�anas projektiem Liepājā; Liepājas ezera apsaimnieko�anas norisēm; Liepājas Pedagoģijas 
akadēmijas pārtap�anai par universitāti; ielu remonta un komunālās saimniecības darbiem; bērnu dārzu ēku atgū�anas procesam, kas 
īstenojies sadarbībā ar valdību; jauno pilsētas sabiedriskās kārtības noteikumu skaidro�anai; jaunās koncertzāles būvniecībai; par bērnu 
dro�ību izglītības iestādēs; par iecerēm jaunu izglītības iestā�u būvniecībā Liepājā; jaunās daudzfunkcionālās sporta halles būvniecībai. 

APTAUJAS UN CITI PASĀKUMI 
Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par pa�valdības lēmumiem un veiktajiem darbiem, SAD rīkoja iedzīvotāju aptaujas gan ar 

izdevuma "Katram Liepājniekam" starpniecību, gan arī izmantoja mājas lapu internetā www.liepaja.lv, kurā aicināja atbildēt uz aktuālo 
nedēļas jautājumu. Par aptauju rezultātiem SAD informēja Domes vadību, pa�valdības struktūrvienības un attiecīgos speciālistus. Veikto 
aptauju kopskaits 2006.gadā sasniedza 18 (2005.gadā � 16, 2004.gadā � 9), tai skaitā, SAD, piesaistot Liepājas Pedagoģijas akadēmijas 
Socioloģisko pētījumu centru organizēja Liepāja iedzīvotāju aptauju "Liepājas Domes darbības vērtējums". SAD sniedza palīdzību 
�urnālistu grupām no Ukrainas, Baltkrievijas, Nīderlandes un Zviedrijas, kas apmeklēja Liepāju un pārstāvēja savas valsts vado�os preses 
izdevumus vai TV un radio stacijas. 2006.gadā pieaugusi Domes mājas lapas internetā www.liepaja.lv popularitāte. Liepājas pa�valdības 
mājas lapu skatījās vidēji 6800 apmeklētāju dienā. Pa�valdības mājas lapu daudz aktīvāk izmanto darba dienās. Brīvdienās mājas lapu ik 
dienu apmeklē apmēram 2500 apmeklētāju.  



 

 56

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 
 
 
 
 
 
 

ISPA Eiropas Savienības strukturālais fonds  
ERAF Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
Interreg IIIA Eiropas Savienības Kopienas iniciatīva 
ESF Eiropas Sociālais fonds 
PHARE Eiropas Savienības finansiālās un tehniskās sadarbības finan�u instruments ar Centrālās un Austrumeiropas 

valstīm 
SAPARD Latvijas lauksaimniecības un lauku attīstības programma 
VIP Valsts Investīciju programma 
ES Eiropas Savienība 
LR Latvijas Republika 
MK Ministru kabinets 
VSAA Valsts sociālās apdro�inā�anas aģentūra 
NBS Nacionālie Bruņotie spēki 
LU Latvijas Universitāte 
SAD Liepājas pilsētas Domes Sabiedrisko attiecību daļa 
LPCS Liepājas pilsētas Centrālā slimnīca 
LSEZ Liepājas Speciālā ekonomiskā zona 
SEZ Speciālā ekonomiskā zona 
PVAC Primārās veselības aprūpes centrs 
PII Pirmsskolas izglītības iestāde 
VAS Valsts akciju sabiedrība 
SIA Sabiedrība ar ierobe�otu atbildību 
AS Akciju sabiedrība 
PU Pa�valdības uzņēmums 
IKP Iek�zemes kopprodukts 
IT Informāciju tehnoloģijas 
CD Kompaktdisks 
LVL Latvijas lats 
Ls Latvijas lats 
USD Amerikas dolārs 
ha Mērvienība - hektārs 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 57

LIEPĀJAS PILSĒTAS PA�VALDĪBAS 2006.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PIEZĪMĒM 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liepājas pilsētas pa�valdības 2006.gada publiskais pārskats nosūtīts: 
  Saeimai, 
  Ministru kabinetam, 
  Valsts kontrolei,  
  Finan�u ministrijai,  
  Reģionālās attīstības un pa�valdību lietu ministrijai, 
  Latvijas Pa�valdību savienībai, 
  Latvijas Lielo pilsētu asociācijai, 
  Latvijas Nacionālajai bibliotēkai, 
  Valsts sabiedrībai ar ierobe�otu atbildību "Latvijas Vēstnesis", 
  Sabiedrībai ar ierobe�otu atbildību "Kurzemes Vārds" 
  Liepājas pilsētas Domes Apmeklētāju pieņem�anas centram,   
un ievietots:  
  Liepājas pilsētas pa�valdības interneta mājas lapā www.liepaja.lv 


